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  b/dvf]nf xfO{8«f] OghL{ lnld6]8 

 Daramkhola Hydro Energy Limited 
 

                                                   b/dvf]nf hnljB't cfof]hgf -(=^ d]]=jf=_ 

   yfkfynL, sf7df08f}+, g]kfn . 

                            kmf]g g+ M )!–$@$^)$% 

E-mail:daramkholahydroenergy@gmail.comURL:www.daramkholahydro.com.np 

                                    sf] 

-lwtf]kq ;DaGwL P]g, @)^# sf] bkmf #) tyf sDkgL P]g, @)^# sf] bkmf @# cGtu{t k|sflzt_ 
 

ljj/0fkq 

sDkgLsf] g]6jy{ tyf k|lt z]o/ cfDbfgLdf ePsf] jf:tljs tyf k|If]lkt cf};t k|ltkmn b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 M 

ljj/0f 

jf:tljs  ckl/is[t  k|If]lkt  

2078/79 2079/80 2080/81 r}q d;fGt @)*! 2081/82 2082/83 2083/84 

k|lt z]o/ g]6jf]y{ -?=_ 127.05 133.77 142.81 144.77 125.35 129.32 134.68 
k|lt z]o/ cfDbfgL -?=_ 14.20 12.28 9.41 1.97 (1.71) 3.98 5.36 
k|lt z]o/ g]6jf]y{ -?=_ * 99.25 98.34 97.59 97.39 100.24 106.90 114.99 
k|lt z]o/ cfDbfgL -?=_* -0.34 -0.57 -0.23 -0.38 -3.56 5.28 6.66 
;+lrt gfkmf÷-gf]S;fgL_ -?=_ 139,647 214,622 272,053 284,542 261,207 302,179 357,376 

Gff]6M IFRIC 12 sf] cfDbfgL 36fO{ cfpg]  k|lt z]o/ g]6jf]y{ -?=_* / k|lt z]o/ cfDbfgL-?=_*     ckl/is[t ljj/0f n]vfkl/Ifs 4f/f k|dfl0ft ePsf] . 

cfof]hgf 

s'n cg'dflgt 

nfut /sd 

s/f]8df -?=_ 

k|lt d]ufjf6 

cg'dflgt nfut 

/sd s/f]8df -?=_ ljB't pTkfbg cg'dltsf] afFsL cjlw 

;fwf/0f 

nufgL lkmtf{ 

x'g] cjlw 

l8:sfp06df 

nufgL lkmtf{ 

x'g] cjlw (IRR) 
b/d vf]nf hnljB't cfof]hgf 

pTkfbg Ifdtf (=^ d]=jf= ?= @#* ?= @$=&( 

cg'dlt kq jxfn /xg] cjlw ldlt @)&#÷!)÷@# b]lv 

@!)*÷!)÷@@ ;Dd /x]sf]n] @* jif{ afFsL /x]sf] 5 . (=*# jif{ !&=() jif{ (=(% Ü 
 

 

 

b/vf:t;fy k|lt ;fwf/0f z]o/ ?= !))÷—sf b/n] ztk|ltzt e'QmfgL dfu ul/Psf] . 

nufgLdf x'g] hf]lvd ;DaGwL pb\3f]if0f M 

lwtf]kqdf ul/g] nufgLdf hf]lvd x'g] ePsf]n] To:tf] hf]lvdsf] d"NofÍg ug]{ k|d'v bfloTj nufgLstf{ :jo+sf] x'g]5 / lwtf]kqsf] lgisf;g d'Non] ;"lrs/0f kZrft lwtf]kq ahf/df x'g] sf/f]jf/ d"No 

ghgfpg] x'Fbf o; ljj/0fkqsf] bkmf u=*= -k[i7 g+= @#–@$_ df pNn]lvt hf]lvdx? ;d]tsf] cWoog u/]/ dfq nufgL ;DaGwL lg0f{o lng ;'emfj ul/G5 . 

lgodg lgsfosf] hjfkmb]xLtf g/xg] pb\3f]if0f M 

o; ljj/0fkqdf pNn]lvt lwtf]kq ;fj{hlgs lgisf;gsf nflu tof/ ul/Psf] o; ljj/0f-kqnfO{ lwtf]kq ;DaGwL P]g, @)^# adf]lhd g]kfn lwtf]kq af]8{n] :jLs[tL k|bfg u/]sf] 5 . o;/L af]8{n] ljj/0fkq 

:jLs[tL k|bfg u/]sf] sf/0faf6 s;}n] klg g]kfn lwtf]kq af]8{, sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{no jf ;Da4 cGo lgodg lgsfon] ljj/0fkqdf plNnlvt s'/fsf] ;Totf jf lgisf;gstf{ jf kl/of]hgfsf] cfly{s 

;Ifdtfsf] af/]df s'g} k|sf/sf] k|Tofe"t u/]sf] jf lhDd]jf/L lnPsf] dflgg] 5}g . 

laqmL jf x:tfGt/0f ug{ gkfO{g] 

o; ljj/0fkq dfkm{t cfof]hgf k|efljt If]qsf afl;Gbfx?, sd{rf/Lx?nfO{ / ;+:yfks z]o/wgLx?nfO{ ;fwf/0f z]o/ afF8kmfF8 ePsf] ldltn] tLg aif{ k"/f geP;Dd / ;fd'lxs nufgL 

sf]ifn] ^ dlxgf k"/f geP;Dd laqmL jf x:tfGt/0f ug{ kfOg] 5}g . 

cfof]hgf k|efljt If]qsf afl;Gbfx? tyf g]kfn ;/sf/sf] ;DalGwt lgsfoaf6 >d l:js[tL k|fKt ul/ ljb]zdf /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnL gful/sx?sf nfuL 5'6\ofOPsf] z]o/ ;Dk'0f{ 

laqmL geP a/fa/sf] z]o/ ;j{;fwf/0fnfO{ dfq lgisfzg ul/g]5 . 

qm]l86 /]l6Ë ;DalGw ljj/0fM 

o; ljj/0fkq cg';f/ lgisfzg ul/g] ;fwf/0f z]o/sf] nflu lwtf]kq btf{ tyf lgisfzg lgodfjnL, @)&# -t];|f] ;+zf]wg ;lxt_ df ePsf] Joj:yf adf]lhd sDkgLsf] O:o"/ /]l6Ë u/fpg' kg]{ ePsf]n] qm]l86 

/]l6Ë lgodfjnL, @)^* sf] lgod # adf]lhd g]kfn lwtf]kq af]8{af6 cg'dlt k|fKt qm]l86 /]l6Ë ;+:yf OGkmf]d]l/s qm]l86 /]l6Ë g]kfn lnld6]8, sf7df08f}+af6 O:o"/ /]l6Ë u/fO{ "[IRN BB-(Is) 

[Double B Minus (Issuer)]"k|df0fkq k|fKt u/]sf] 5 . "[IRN BB-(Is) [Double B Minus (Issuer)]" n] (Moderate risk of default regarding timely servicing of 
financial obligations) eGg] a'lemG5 . OGkmf]d]l/s qm]l86 /]l6Ë g]kfn lnld6]8n] IRN AAA (Is) b]lv IRN D (Is) ;Ddsf] u|]l8Ë k|bfg ub{5 . h;df u|]8 " IRN AAA (Is)" n] ;sf/fTds 

cfwf/ hgfpF5 eg] " IRN D (Is) " n] gsf/fTds cfwf/x¿ hgfpF5 . o; ;DalGw ljj/0f kqsf] bkmf u=@@ -6_-k[i7 g+= %#_ pNn]lv ul/Psf] 5 . 

O:o"/ /]l6Ë u|]8 k|bfg u/]sf] ldlt M@)*@÷)@÷@# -tbg';f/ h'g )^, @)@%_                                                axfn /xg] cjlw @)*#÷)@÷@@ -tbg';f/ h'g )%, @)@^_ 

ljB't lgodg cfof]uaf6 k|f/lDes lgisfzgsf] nflu :jLs[t ePsf] ldltM@)*).)#.#! 
 

g]kfn lwtf]kq af]8{af6 ljj/0fkq :jLs[t ePsf] ldltM @)*@÷)@÷@) 

sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{nodf ljj/0fkq btf{ ePsf] ldltM @)*@÷)@÷@* 

lwtf]kq lgisfzg v'Nnf x'g] ldlt M 

cfof]hgf k|efljt If]qsf afl;Gbfx?sf] nflu ljb]zdf a;L /f]huf/ u/]sf g]kfnLx?sf nflu 

lgisfzg v'Nnf x'g] ldltM @)*@÷)#÷)(   

lgisfzg aGb x'g] ldlt -l56f]df_M @)*@÷)#÷@#-a}+lsË ;do kZrft_ 

lgisfzg aGb x'g] ldlt -l9nf]df_M @)*@÷)$÷)^-a}+lsË ;do kZrft_ 

lgisfzg v'Nnf x'g] ldltM @)*@÷)#÷)(   

lgisfzg aGb x'g] ldltM @)*@÷)#÷@#-a}+lsË ;do kZrft_ 

 

lwtf]kq lgisf;g tyf laqmL k|aGwsM 

 

 

 

sDkgLn] cfˆgf] hf/L k"FhL ?=!,)#,)%,)),)))÷–-cIf/]kL Ps ca{ tLg s/f]8 kfFr nfv ?k}+of dfq_ sf] #*=##Ü cyf{t ?=#(,%),)),))) ÷– -cIf/]kL pGgrfln; 

s/f]8 krf; nfv ?k}of dfq_ /sd a/fa/sf] ?=!)) c+lst b/sf #(,%),))) -cIf/]kL pGgrfln; nfv krf; xh./ dfq_ lsQf ;fwf/0f z]o/ ;j{;fwf/0fsf] nflu 

lgisfzg ug]{5 . h;dWo] o; ljj/0f dfkm{t hf/L k"FhLsf] !)Ü cyf{t ?=!),#),%),)))÷–-cIf/]kL bz s/f]8 tL; nfv krf; xhf/ ?k}of dfq_ /sd a/fa/sf] 

?=!)) c+lst b/sf !),#),%)) - cIf/]kL  bz nfv  tL; xh./ kfFr ;o dfq_ lsQf ;fwf/0f z]o/ cfof]hgf k|efljt If]q -pBf]u k|efljt If]q_ sf afl;Gbfx?sf-

cfof]hgf k|efljt If]q cyf{t u'NdL lhNnf d';Lsf]6 gu/kflnsf,afUn'ª lhNnf uNsf]6 gu/kflnsf, afUn'ª lhNnf a8Luf8 ufpFkflnsfdf :yfoL a;f]jf; ug]{ g]kfnL 

gful/sx?_] lgldQ tklzn adf]lhd lwtf]kq btf{ tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$ sf] clwgdf /xL lgisfzg u/L laqmL ljt/0f ul/g] 5 . ;fy}, cfof]hgf k|efljt 

If]qsf afl;Gbfx?nfO{ z]o/ afF8kmfF8 u/] kZrft ;j{;fwf/0fnfO{ hf/L k"FhLsf] @*=##Ü cyf{t ?=@(,!(,%),)))÷– -cIf/]kL pgfGtL; s/f]8 pGgfO{; nfv krf; 

xhf/ ?k}of dfq_ /sd a/fa/sf] ?=!))÷– c+lst b/sf @(,!(,%)) -cIf/]kL pgfGtL; nfv pGgfO{;  xh./ kfFr ;o dfq_ lsQf z]o/dWo] @,(!,(%)-cIf/]kL b'O{ 

nfv PsfgAa] xhf/ gf} ;o krf; dfq_ lsQf -!) k|ltzt_ g]kfn ;/sf/sf] ;DalGwt lgsfoaf6 >d :jLs[tL k|fKt ul/ ljb]zdf /f]huf/L ul//x]sf g]kfnLx?sf nflu 

%*,#() -cIf/]kL c7fpGg xhf/ tLg ;o gAa]dfq_ lsQf -@ k|ltzt_ sd{rf/Lx?nfO{ / !,$%,(&% -cIf/]kL Ps nfv k}tfln; xh./ gf} ;o krxQ/ dfq_ lsQf -% 

k|ltzt_ ;fd"lxs nufgL sf]ifsf] nflu ;'/lIft u/L afFsL @$,@#,!*% -cIf/]kL rf}la; nfv t]O{; xhf/ Ps ;o krf;L dfq_lsQf ;fwf/0f z]o/x?sf] ;fj{hlgs 

lgisfzg ul/g]5 . 

 

(100% Subsidiary of Laxmi Sunrise Bank Limited) 
nIdL ;g\/fOh Soflk6n lnld6]8 

                           kf]=a=g+= *$$(, gof+ afg]Za/, sf7df8f}+, kmf]g g+=—)!%(&))^$ˆofS; g+=—$&*)%*# 

Email : info@lscapital.com.np, URL: www.lscapital.com.np 
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v=! ljj/0fkqdf k|of]u ePsf k|fljlws tyf cGo zAbfjnLsf] kl/efiffM 

s_ æljj/0fkqÆ eGgfn] sDkgL P]g, @)^# sf] bkmf @# adf]lhd / lwtf]kq ;DaGwL P]g, @)^# sf] bkmf #) adf]lhd k|sflzt ljj/0fx? 

ePsf] k'l:tsf ;Demg' k5{ .  

v_ ælwtf]kq lgisf;g tyf laqmL k|aGwsÆ eGgfn] nIdL ;g\/fOh Soflk6n lnld6]8, afg]Zj/,sf7df08f}+nfO{ ;Demg' k5{ . 

u_ ælwtf]kqÆ eGgfn] ;+ul7t ;+:yfn] hf/L u/]sf] z]o/, :6s, af]08, l8j]Gr/, l8j]Gr/ :6s jf ;fd'lxs nufgL of]hgf ;DjGwL k|df0f 

kq jf g]kfn ;/sf/n] hf/L u/]sf] jf g]kfn ;/sf/sf] hdfgtdf ;+ul7t ;+:yfn] hf/L u/]sf] C0fkq, artkq jf a08 ;Demg'k5{ 

/ ;f] zAbn] lwtf]kq ahf/ dfkm{t sf/f]af/ x'g ;Sg] jf x:tfGt/0f x'g ;Sg] elg af]8{n] tf]lslbPsf] cGo lwtf]kq jf To:tf] lwtf]kq 

vl/b, laqmL jf ljlgdo ug]{ ;Sg] clwsf/kq ;d]tnfO{ hgfp+5 . 

3_æ;+ul7t ;+:yf÷sDkgLÆ eGgfn] lgisf;gstf{ sDkgL b/dvf]nf xfO{8«f] OghL{ lnld6]8, yfkfynL, sf7df08f}nfO{ ;Demg' k5.{  

ª_ æ;+sng s]Gb|Æ eGgfn] ;fj{hlgs lgisf;g -cfof]hgf k|efljt If]qsf afl;Gbfx?_ sf] nflu tof/ ul/Psf] ljj/0f-kq / b/vf:t 

kmf/d k|fKt ug{ ;lsg] tyf b/vf:t kmf/d ;fy /sd a'emfpg ;lsg] u/L tf]lsPsf ;+sng s]Gb|x?nfO{ ;Demg' k5{. 

r_ ælgisf;g a}+sÆ eGgfn] lgisf;g tyf laqmL k|aGws;Fu ;Demf}tf u/L lwtf]kq lgisf;gsf] qmddf /sd hDdf ug{ lhDd]jf/L lng] 

afl0fHo a}+s tyf /fli6«o :t/sf] ljsf; a}+snfO{ ;Demg' k5{ .  

5_ ælgodg lgsfoÆ eGgfn] g]kfn lwtf]kq af]8{, sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{no, pBf]u ljefu tyf ljB't ljsf; ljefunfO{ ;Demg' k5{ 

.  

h_ æ;+:yfks, ;+rfns, sfo{sf/L k|d'v tyf Aoa:yfkgÆ eGgfn] b/dvf]nf xfO{8«f] OghL{ lnld6]8sf] ;+:yfks, ;+rfns, sfo{sf/L k|d'v 

tyf Aoa:yfkgnfO{ ;Demg' k5{ .  

em_ æaf]8{Æ eGgfn] g]kfn lwtf]kq af]8{nfO{ ;Demg' k5{ .  

`_ æ:yflgojf;LÆeGgfn] cfof]hgf k|efljt If]q cyf{t u'NdL lhNnf d';Lsf]6 gu/kflnsf,afUn'ª lhNnf uNsf]6 gu/kflnsf, afUn'ª 

lhNnf a8Luf8 ufpFkflnsfdf :yfoL a;f]jf; ug]{ g]kfnL gful/snfO{ hgfpF5 . 

-6_ æljQLo ljj/0fÆ eGgfn] ;+ul7t ;+:yfsf] jf;nft, cfo—Joo ljj/0f, gub k|jfx ljj/0f ;Demg' kb{5. 

7_ æk|ltz]o/ g]6jy{Æ eGgfn] sDkgLsf] s'n g]6jy{nfO{ s'n ;]o/ ;+Vofn] efu ubf{ cfpg] k|ltKfmnnfO{ ;Demg' kb{5 .  

8_ æk|lt z]o/ cfDbfgLÆ eGgfn] sDkgLn] u/]sf] v'b cfDbfgLnfO{ sfod /x]sf] z]o/ ;+Vofn] efu ubf{ cfpg] d"NonfO{ ;Demg' kb{5 .  

9_ æ;fwf/0f nufgLdf lkmtf{ x'g] cjlwÆ eGgfn] nufgLstf{x?n] nufgL u/]sf] nufgL lkmtf{ x'g] cjlw eGg] a'lemG5  

0f_ æl8:sfp06df nufgL lkmtf{ x'g] cjlwÆ eGgfn] kl/of]hgfsf] nfe lgwf{/0f ug{sf] nflu ul/g] Ps k"FhL ah]6 k|lqmof l8:sfp06df 

nufgL lkmtf{ x'g] cjlw xf] . of] kl/of]hgfsf] ;DefJotf / gfkmf d"NofÍg ug{ k|of]u ul/G5 . 

t_ æv'b ;DkltÆeGgfn] g]kfn ljQLo k|ltj]bg dfg cg';f/ ;Ël7t ;+:yfsf] z]o/sf] r'Qmf k"FhL tyf hu]8f sf]ifx?sf] s'n hf]8df 

;l~rt gf]S;fgLsf] s'n /sd / ckn]vg ug{ afFsL :yug / ljljw vr{x? tyf Voflt 36fO{ afFsL /xg hfg] v'b ;DklQ -g]6jy{_ 

/sd ;Demg' kb{5 . 

y_ æj}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLÆ eGgfn] g]kfn ;/sf/sf] ;DalGwt lgsfoaf6 >d :jLs[lt k|fKt u/L ljb]zdf a;L /f]huf/ 

ul//x]sf g]kfnLx?nfO{ hgfpFb5 . 

b_ æljk|]if0f -/]ld6ofG;\ art vftfÆ eGgfn] g]kfn ;/sf/sf] ;DalGwt lgsfoaf6 >d :jLs[lt k|fKt u/L ljb]zdf /f]huf/ ul//x]sf 

g]kfnL gful/ssf] g]kfn lwtf]kq af]8{af6 lwtf]kq vl/b ;+sng ;DaGwL sfo{ ug{ cg'dlt k|fKt cf:af ;b:o a}+s jf ljQLo ;+:yfdf 

;DalGwt JolQmsf] gfddf /x]sf] ljk|]if0f -/]ld6ofG;\art vftf ;D´g'k5{ . 
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v=@=ljj/0f-kq tyf b/vf:t kmf/d k|fKt ug]{ / b/vf:t ;fy /sd a'emfpg] :yfg M 

 

 

l;=g+= b/vf:t kmf/d k|fKt ug]{ / a'emfpg] :yfg 

cfof]hgf k|efljt If]qsf jfl;Gbfx?sf] xsdfM 

!= cfof]hgf k|efljt If]qsf jfl;Gbfx?sf nflu lgisf;g tyf laqmL k|jGwsn] tf]s]sf] cfof]hgf 

k|efljt lhNnfsf a}+s tyf ljQLo ;+:yfx? .+ 

!=Unf]an cfO{PdO{ a}+s lnld6]8,jfdL zfvf 

@=nIdL ;g\/fOh a}+s lnld6]8, uNsf]6 zfvf 

#= k|e' a}+s lnld6]8, uNsf]6 zfvf 

$= b/d vf]nf kfj/xfp;, dfg]jfkf6f  

cfjZostf cg';f/ :jLs[tL lnP kl5 cGo ;+sng s]Gb|x? yk ug{ ;lsg]5 . 

 

;j{;fwf/0f z]o/wgLx?sf] / j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?sf nflu xsdf M 

!= g]kfn lwtf]kq af]8{af6 :jLs[lt k|fKt u/]sf] ;Dk"0f{ ;L–cf:af (C-ASBA)  ;b:o a}+s tyf ljQLo ;+:yfx? / 

ltgsf zfvf sfof{nox? . 

cfof]hgf k|efljt If]qsf :yfgLo afl;Gbfn] z]o/ v/Lb cfj]bg k|fKt ug{sf nflu b/vf:t kmf/d jfkt ?=@÷–-b'O{ 

?k}of_ z'Ns a'emfpg' kg]{5 . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

l;=g+= ljj/0fkq k|fKt ug]{ :yfgsf] gfd / 7]ufgf 

!= nIdL ;g\/fOh Soflk6n lnld6]8, gof+ afg]Zj/, sf7df8f}+ /  

j]j;fO6: www.lscapital.com.np 
@= b/dvf]nf xfO{8«f] OghL{ lnld6]8,yfkfynL, sf7df08f}+ / j]j;fO6:  
 

 

;fy} >L g]kfn lwtf]kq af]8{sf] website: www.sebon.gov.np af6 Download u/]/ klg k|fKt ug{ 
;lsg]5 . 

http://www.lscapital.com.np/
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u=!=lwtf]kq lgisf;g tyf laqmL k|aGwssf] pb\3f]if0f M 
 

xfdLnfO{ b/dvf]nf xfO{8«f] OghL{ lnld6]8 tyf o;sf ;+:yfks÷;+rfnsx?n] pknAw u/fPsf] ljj/0f tyf hfgsf/Lx?sf] 

cfwf/df o; ;+:yfsf] Aoa:yfksLo, k|fljlws / cfly{s kIfsf] ljZn]if0ffTds cWoogaf6 xfdL ;Gt'i6 x'g'sf] ;fy} 

ljj/0fkqdf n]lvPsf cfly{s ljj/0fx? / cGo hfgsf/L tYout, k"0f{ / ;xL b]lvPsf]n] nufgLstf{x?nfO{ nufgL 

;DaGwL lg0f{o lng d2t k'Ug] s'/f k|lt ljZj:t eO{ xfdLn] of] ljj/0fkq :jLs[tLsf nflu g]kfn lwtf]kq af]8{df P]g 

tyf lgodfjnL cg'?ksf] of]Uotf k'u]sf] k|lta4tf kq (Due Diligence Certificate) bkmf u=@$ -6_-k[i7 g+= %^_ df k|:t't 

u/]sf 5f}+ . 

 

u=@=;+ul7t ;+:yfsf] pb\3f]if0f M 

 

u=@=s=;+rfnssf] lhDd]jf/L tyf hjfkmb]lxtf ;DaGwL pb\3f]if0f M 
 

of] ljj/0f-kq xfdLn] k'g/fjnf]sg u/L cg'df]bg u/]sf] x'gfn] o; ljj/0fkqdf pNn]v ul/Psf ljj/0f tyf 

hfgsf/Lx?sf ;fy} lgisf;g tyf laqmL k|aGwsnfO{ lbPsf] ljQLo ljj/0f, cGo ljj/0f, hfgsf/L tyf sfuhftx?sf 

;Totf / z'4tf k|lt / lwtf]kq btf{ tyf lgisf;g cg'dlt k|of]hgsf nflu g]kfn lwtf]kq af]8{df k]z ul/Psf] ljj/0f-

kq / ;f] ;Fu ;DalGwt cGo ljj/0f tyf hfgsf/Lx?sf] z'4tf tyf ;Totf k|lt o; ljj/0f-kqdf x:tfIf/ ug]{ xfdL 

;+rfnsx? AolQmut jf ;fd"lxs ?kdf hjfkmb]lxtf axg ub{5f}+ / lwtf]kq lgisf;gsf nflu tf]lsPsf zt{ tyf 

cfjZostfx?sf] ;DaGwdf cfjZos hfgsf/L lnO{ xfdL pb\3f]if0f ub{5f}+ sL tf]lsPsf zt{ tyf cfjZostfx? ;a} 

kfngf u/]sf 5'÷5f}+ / nufgLstf{x?nfO{ nufgL ;DaGwL ;";'lrt lg0f{o lng cfjZos s'g} ljj/0f, ;"rgf tyf 

hfgsf/Lx? n'sfPsf 5}gf}+ . 

 

u=@=v=;+ul7t ;+:yfsf] hjfkmb]lxtf ;DaGwL pb\3f]if0f M 

o; b/dvf]nf xfO{8«f] OghL{ lnld6]8n] k|sflzt u/]sf] ljj/0f-kq,;fj{hlgs k|:tfj, lj1fkg jf cGo s'g} ;"rgfdf 

pNn]v ePsf ljj/0fx? afx]s ;+ul7t ;+:yfsf] af/]df k|sflzt cGo s'g} ;"rgf jf hfgsf/Lsf] hjfkmb]xLtf ;+ul7t 

;+:yfdf g/xg] / To:tf] ;"rgf, hfgsf/L jf ljj/0fsf] cfwf/df nufgL u/]df ;f] sf] hf]lvd nufgLstf{ :jo+n] axg 

ug'{kg]{5 . 

 

u=@=u=lgodg lgsfosf] lgodg Aoa:yfsf] kfngf ;DaGwL pb\3f]if0f M 

k|rlnt sfg"g cg';f/ cfkm\gf] pBf]u÷Joj;fo÷;]jf;Fu ;DalGwt lgodg lgsfo -h:t}M sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{no 

cflb_ sf] ;fj{hlgs lgisf;g tyf cGo lgodg Joj:yf tyf lgb]{zgx?sf] kfngf u/]sf] s'/fsf] pb\3f]if0f ub{5f}. ;fy} 

;fj{hlgs lgisf;g k|of]hgsf] nflu tof/ ul/Psf] ljj/0f-kq / ;f] df pNn]lvt ;Demf}tf jf cGo ljj/0fx? g]kfn 

lwtf]kq af]8{ / sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{nodf k]z u/]sf 5f}+ . ;fy} sDkgLn]] sDkgL /lhi6«f/ sfof{nodf sDkgL P]g, 

@)^# adf]lhd k]z ug'{ kg]{ cf=j=)*)÷)*!;Ddsf] ljj/0fx? ldlt @)*@.)!.@) df sDkgL cWofjlwssf] nflu  

sDkgL /lhi6«f/ sfof{nosf] j]e;fO6df cknf]8 u/]sf]] hfgsf/L u/fpFb5f}+ . 

 

u=@=3=;+:yfks, ;~rfns tyf sfo{sf/L k|d'v ;DaGwL pb\3f]if0f M 

!= o; sDkgLsf] ;+:yfks, ;~rfns jf k|d'v sfo{sf/L clws[t shf{ ;"rgf s]Gb|sf] sfnf] ;"rLdf /x]sf 5}gg\ .  

@= o; sDkgLsf] ;~rfns jf k|d'v sfo{sf/L clws[t sfnf] ;"rLdf /x]sf] cGo ;+ul7t ;+:yfdf ;~rfns jf sfo{sf/L 

k|d'v 5}gg\ . 

#= ;fj{hlgs lgisf;g dfkm{t ;j{;fwf/0faf6 kF"hL ;+sng u/L j]kQf ePsf jf ;~rfngdf g/x]sf jf nufgLstf{x?sf] 

lxt ljk/Lt x'g] sfo{ u/]sf] ;+ul7t ;+:yfsf] ;~rfns jf k|d'v sfo{sf/L clws[t o; sDkgLsf] ;+rfns jf k|d'v 

sfo{sf/L clws[t 5}gg\ . 

$= lwtf]kq ;DaGwL sfg"g ljk/Lt sfo{ u/]sf] sf/0f lwtf]kq ahf/ jf lwtf]kq Joj;foLsf] cg'dlt vf/]h ePsf] bz 

aif{ k"/f gePsf] ;+ul7t ;+:yfsf] ;~rfns jf k|d'v sfo{sf/L clws[t o; sDkgLsf] ;~rfns jf k|d'v sfo{sf/L 

clws[t 5}gg\ .  

%=o; sDkgLsf] ;~rfns jf k|d'v sfo{sf/L clws[t lwtf]kq ;DaGwL P]gsf] bkmf !)* adf]lhd ;+rfns jf k|d'v 

sfo{sf/L cof]Uo /x]sf 5}gg\ .  
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u=#  ;+ul7t ;+:yf ;DaGwL hfgsf/L M 

u=#=s= ;+ul7t ;+:yfsf] k[i7e"ld 

-s_ ;+ul7t ;+:yfsf] gfdM b/dvf]nf xfO{8«f] OghL{ lnld6]8 (Daramkhola Hydro Energy Limited.) 

 
-v_ s'g P]g cGtu{t :yflkt ePsf] ;f] s'/f MsDkgL P]g, @)^# cGtu{t :yflkt .  

 

-u_ ;+:yfsf] /lhi68{ 7]ufgf M o; sDkgLsf] /lhi68{ sfof{no sf7df8f}+ lhNnf sf=d=g=kf=j8f g+ !! df /x]sf] 

5 .cfjZostf cg';f/ :jLs[lt lnO{ cGo :yfgdf sDkgLsf] /lhi68{ sfof{no g} ;fg{;fg{ ;lsg]5 . 

 

-3_ hnljB't s]Gb| M o; sDkgLsf] hnljB't pTkfbg s]Gb| u'NdL lhNnf d';Lsf]6 gu/kflnsf,afUn'ª lhNnf 

uNsf]6 gu/kflnsf, afUn'ª lhNnf a8Luf8 ufpFkflnsfsf] jf8{x?df /x]sf] 5 . 

 

-ª_ ;+ul7t ;+:yfsf] :yfkgf sfnb]lv xfn;Ddsf] ;+lIfKt Oltxf; / ;+ul7t ;+:yfsf] d'Vo p2]Zox?M 

 sDkgLsf] :yfkgfsfn b]lv xfn;Ddsf] ÷;+lIfKt Oltxf; b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 . 

!= g]kfndf /x]sf] ckf/ hn>f]tsf] pkof]u u/L hnljB't cfof]hgfx?sf] klxrfg u/L ;+efJotf cWoog, 

lgdf{0f / ;+rfng ug]{ clek|fon] lghL If]qsf pBdLx? ldn]/ o; b/dvf]nf xfO{8«f] OghL{ lnld6]8, 

sDkgL P]g, @)^# adf]lhd ldlt @)&@ ;fn k'; )% ut] g]kfn ;/sf/, sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{nodf 

klAns lnld6]8 sDkgLsf] ¿kdf btf{ eO{ sf/f]af/ ;+rfng ub{} cfPsf] sDkgL lyof] .  

@= xfn o; sDkgLdf *^# hgf ;+:yfks z]o/wgLx? /x]sf 5g\ . o; sDkgLsf ;+:yfks z]o/wgLx? 

ljB't, a}+s÷ljQLo If]q, :jf:Yo, z}lIfs If]q Pj+ Jofkf/÷Joj;fosf] ;fy} Joj:yfkg If]qdf nfdf] 

;dob]lv bvn ePsf k|ltli7t JolQmTjx? /x]sf 5g\ . 

#= o; sDkgLn] afun'ª lhNnfsf] b/d vf]nf hnljB't cfof]hgfaf6 (=^ d]ufjf6 hnljB't pTkfbg ug]{ 

p2]Zo cg'?k hnljB't cfof]hgfsf] lgdf{0f, pTkfbg tyf ;+rfng ug{ ljB't pTkfbgsf] cg'dlt g]kfn 

;/sf/ phf{ dGqfnoaf6 qmdzM ldlt @)&#.!).)$ / ldlt @)&%.)^.!^ -klxnf] ;+zf]wg_ ut]sf lbg 

k|fKt u/]sf] xf] . 

 sDkgL / k|flws/0f aLr ldlt @)&#.!).!(df b/d vf]nf hnljB't cfof]hgf &=# d]=jf= sf] / ldlt 

@)&%.)^.!^df b/d vf]nf hnljB't cfof]hgf yk @=# d]=jf= sf vl/b laqmL ;Demf}tf (PPA) df 

Jofkfl/s ljB't pTkfbg ;'? ug'{kg]{ ldlt (RCOD) &=# d]=jf=sf] @)&(.!).@! / yk @=# d]=jf=sf] ldlt 

@)*).)#.!@ ut] tf]lsPsf] 5 .  

gf]6M b/dvf]nf hnljw't cfof]hgf (=^ d]= jf= afUn'Ësf] ldlt @)*) >fj0f # / $ ut] k/]sf] clj/n 

aiff{sf sf/0f cfPsf] af9L tyf klx/f]sf] sf/0f pTkGg sfa' aflx/sf] kl/l:yltn] ubf{ cfof]hgfsf] OG6]s 

tyf kfO{k nfOgdf 7"nf] Iflt x'g uO{ o; cfof]hgfsf] lgdf{0f sfo{ ca?4 eO{ :ylut ePsf] hfgsf/L 

ldlt @)*)÷)#÷)% ut] g]kfn ljB't k|flws/0f, /Tgkfs{,sf7df08f}F nfO{ hfgsf/L u/fO{ RCOD  ! 
aif{ yk ug{ lgj]bg k]z u/]sf] / ;f] ;DaGwdf phf{ dGqfno af6 lg0f{o x'g] k|s[ofdf /x]sf] 5 . 

  b/d vf]nf hnljB't cfof]hgf &=# d]=jf=sf] ldlt @)&#.!).@# df g]kfn ;/sf/, pmhf{ dGqfnoaf6 

ljB't pTkfbgsf] cg'dltkq kq ;+Vof M-lj=lj=lj=)&#÷)&$ lj=p=!*#_k|fKt ePsf] tyf ldlt 

@)&^.)#.)* df cg'dltkq ;+Vof M-lj=lj=lj=)&#÷)&$ lj=p=!*#_sf] klxnf] ;+zf]wg_ ePsf] xf] / pQm 

cg'dltkq ldlt @!)*÷!)÷@@ ut] ;Dd axfn /xg]5 .  

 

$= o; b/d vf]nf hnljB't cfof]hgf lgdf{0f ;DkGg eO;Sbf cfof]hgfsf] s"n nfut ?= @#* s/f]8÷–

x'g]] cg'dfg /x]sf] 5 ;fy} @)&(÷*) nfO{ cfwf/ aif{ dfGbf nufgL lkmtf{ x'g] cjlw -Pay Back 

Period_ (=*# jif{ /xg] cg'dfg /x]sf] 5 . 

 

%= sDkgLn] klxrfg u/L ljsf; lgdf{0f k|f/De u/]sf] b/d vf]nf hnljB't cfof]hgfsf] lgdf{0f sfo{ ((=% 

k|ltzt ;DkGg eO;s]sf] 5   . 
^= cfof]hgf ;DalGw ljj/0f M  

 cfof]hgfsf] s'n hnljB't pTkfbg IfdtfM b/d vf]nf hnljB't cfof]hgf pTkfbg Ifdtf (=^ d]=jf= 

 cfof]hgfsf] ljB't pTkfbg cg'dlt k|fKt u/]sf] ldlt M b/d vf]nf hnljB't cfof]hgf -&=#d]]=jf=_ sf] 

ldlt )&#.!).@# df g]kfn ;/sf/, pmhf{ dGqfnoaf6 ljB't pTkfbgsf] cg'dltkq kq ;+Vof M-lj=lj=lj= 

)&#÷&$ lj=p= !*#_ k|fKt ePsf] tyf yk @=# d]=jf=ldlt @)&^.)#.)* df cg'dltkq ;+Vof M-lj=lj=lj= 

)&#÷&$ lj=p= !*# sf] klxnf] ;+zf]wg_ ePsf] xf] / pQm cg'dltkq ldlt @!)*÷!)÷@@ ut] ;Dd 

axfn /xg]5 .  

 ljB't pTkfbg cg'dtL axfn /xg] ldlt tyf cjlw M b/d vf]nf hnljB't cfof]hgfsf] ljB't pTkfbg 

cg'dtL kq jxfn /xg] cjlw ldlt @)&#÷!)÷@# b]lv @!)*÷!)÷@@ ut] ;Dd /x]sf] 5 .  
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 cfof]hgfsf] s'n nfut M b/d vf]nf hnljB't cfof]hgf sf] s'n cg'dflgt nfut ?=@#* s/f]8÷–/x]sf] 

5 . 

 cfof]hgfsf] k|lt d]ufjf6 nfut M;+ul7t ;+:yfsf] cg'dflgt nfut cg';f/ k|lt d]ufjf6 cf};t nfut  

?=@% s/f]8 /x]sf] 5 . 

 cfof]hgfsf] ;fwf/0f nufgL lkmtf{ x'g] cjlw (Normal pay back period)M b/d vf]nf hnljB't cfof]hgfsf] 

;fwf/0f nufgL lkmtf{ x'g] cg'dflgt cjwL (Normal pay back period)  (=*# jif{ /x]sf] 5 . 

 cfof]hgfsf] l8:sfp06df nufgL lkmtf{ x'g] cjlw (Discounted pay back period) M b/d vf]nf hnljB't 

cfof]hgfsf] l8:sfpG6df nufgL lkmtf{ x'g] cg'dflgt cjwL (Discounted pay back period) !&=() jif{ 

/x]sf] 5 . 

 sDkgL / g]kfn ljB't k|flws/0f aLr ;DkGg ljB't vl/b–laqmL ;Demf}tfsf d'Vo–d'Vo aF'bfx¿ lgDg 

adf]lhd /x]sf 5g\ M  

b/d vf]nf hnljB't cfof]hgf M  

 k|flws/0fn] Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g] ldltb]lv x/]s dlxgf sDkgLn] cfof]hgfaf6 pTkfbg 

u/L pknAw u/fPsf] &=# sG6«ofS6 OghL{sf] kl/df0f ;Ddsf] phf{ v/Lb jfkt jiff{ ofddf 

k|lt ls=jf= 306f ? $=*) -rf/ ?k}ofF c;L k};f dfq_ / ;'Vvf ofddf k|lt ls=jf= 306f ?= 

*=$) -cf7 ?k}ofF rfnL; k};f dfq_ ljB't v/Lb b/n] x'g cfpg] /sd sDkgL jf ljB't 

vl/b laqmL ;Demf}tfsf] bkmf #$ cg';f/sf] cu'jf a}+s jf ljQLo ;+:yfnfO{ g]kfn ljB't 

k|flws/0fn] a'emfpg] 5 . ;fy} Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g] ldlt (Commercial Operation Date) 

af6 Ps jif{ k'u]sf] dlxgfsf] nuQ} kl5sf] dlxgf b]lv nfu' x'g] ul/ k|To]s jif{sf] nflu # -

tLg_ k|ltztsf b/n] % -kfFr_ k6s;Dd ;fwf/0f d"Noa[l4 lbO{ lgDg tflnsf cg';f/ ljB't 

phf{ v/Lb b/ sfod ul/Psf] 5 .  

 

cjlw –Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g] ldlt 

(COD) sfod ePsf] dlxgf nuQ} kl5sf] 

dlxgfnfO{ klxnf] dlxgf dfgL cjlw u0fgf 

x'g]ul/_ 

;'Vvf ofd -kf}if b]lv r}q 

;Dd -?= k|lt o'lg6_ 

jiff{ ofd -a}zfv b]lv 

dfu{ ;Dd -?= k|lt 

o'lg6_ 

klxnf] dlxgf b]lv !@ cf}+ dlxgf ;Dd *.$) $.*) 

!# cf}+ dlxgf b]lv @$ cf}+ dlxgf ;Dd *.^% $.($ 

@% cf}+ dlxgf b]lv #^ cf}+ dlxgf ;Dd *.() %.)( 

#& cf}+ dlxgf b]lv $* cf}+ dlxgf ;Dd (.!^ %.@# 

$( cf}+ dlxgf b]lv ^) cf}+ dlxgf ;Dd (.$! %.#* 

^! cf}+ dlxgf b]lv ;Demf}tf cjlw;Dd (.^^ %.%@ 

 

t/ cfof]hgfsf] Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g kg]{ ldlt Required Commercial Operation Date 

(RCOD) sf] t'ngfdf Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g] ldlt Commercial Operation Date (COD) 

l9nf] x'g uPdf lgDgfg';f/ jflif{s d"Noa[l4 lbO{g]5 M  

-s_ RCOD sf] t'ngfdf COD ^ dlxgf eGbf a9L !* dlxgf ;Dd l9nf] x'g uPdf 

hDdf $ j6f dfq d"Noa[l4 lbO{g]5 .  

-v_ RCOD sf] t'ngfdf COD  !* dlxgf eGbf a9L #) dlxgf ;Dd l9nf] x'g uPdf 

hDdf # j6f dfq d"Noa[l4 lbO{g]5 . 

-u_ RCOD sf] t'ngfdf COD #) dlxgf eGbf a9L $@ dlxgf ;Dd l9nf] x'g uPdf 

hDdf @ j6f dfq d"Noa[l4 lbO{g]5 . 

-3_ RCOD sf] t'ngfdf COD $@ dlxgf eGbf a9L %$ dlxgf ;Dd l9nf] x'g uPdf 

hDdf ! j6f dfq d"Noa[l4 lbO{g]5 . 

-ª_ RCOD sf] t'ngfdfCOD %$ dlxgf eGbf a9L l9nf] x'g uPdf d"Noa[l4 lbO{g] 5}g. 

 

yk ul/Psf]] @=# sG6«ofS6 OghL{sf] kl/df0f ;Ddsf] phf{ v/Lb jfkt jiff{ ofddf k|lt ls=jf= 

306f ? $=*) -rf/ ?k}ofF c;L k};f dfq_ / ;'Vvf ofddf k|lt ls=jf= 306f ?= *=$) -cf7 

?k}ofF rfnL; k};f dfq_ ljB't v/Lb b/n] x'g cfpg] /sd sDkgL jf ljB't vl/b laqmL 

;Demf}tfsf] bkmf #$ cg';f/sf] cu'jf a}+s jf ljQLo ;+:yfnfO{ g]kfn ljB't k|flws/0fn] 

a'emfpg] 5 . ;fy} Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g] ldlt (Commercial Operation Date) af6 Ps 

jif{ k'u]sf] dlxgfsf] nuQ} kl5sf] dlxgf b]lv nfu' x'g] ul/ k|To]s jif{sf] nflu # -tLg_ 

k|ltztsf b/n] * -cf7_ k6s;Dd ;fwf/0f d"Noa[l4 lbO{ lgDg tflnsf cg';f/ ljB't phf{ 

v/Lb b/ sfod ul/Psf] 5 .  
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cjlw –Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g] ldlt 

(COD) sfod ePsf] dlxgf nuQ} 

kl5sf] dlxgfnfO{ klxnf] dlxgf dfgL 

cjlw u0fgf x'g]ul/_ 

;'Vvf ofd -kf}if b]lv r}q 

;Dd -?= k|lt o'lg6_ 

jiff{ ofd -a}zfv b]lv 

dfu{ ;Dd -?= k|lt 

o'lg6_ 

klxnf] dlxgf b]lv !@ cf}+ dlxgf ;Dd *.$) $.*) 

!# cf}+ dlxgf b]lv @$ cf}+ dlxgf ;Dd *.^% $.($ 

@% cf}+ dlxgf b]lv #^ cf}+ dlxgf ;Dd *.() %.)( 

#& cf}+ dlxgf b]lv $* cf}+ dlxgf ;Dd (.!^ %.@# 

$( cf}+ dlxgf b]lv ^) cf}+ dlxgf ;Dd (.$! %.#* 

^! cf}+ dlxgf b]lv &@ cf}+ dlxgf;Dd (.^^ %.%@ 

&# cf}+ dlxgf b]lv *$ cf}+ dlxgf;Dd (.(! %.^^ 

*% cf}+ dlxgf b]lv (^ cf}+ dlxgf;Dd !).!^ %.*! 

(& cf}+ dlxgf b]lv ;Demf}tf cjlw;Dd !).$@ %.(% 

t/ cfof]hgfsf] Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g kg]{ ldlt Required Commercial Operation Date 

(RCOD) sf] t'ngfdf Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g] ldlt Commercial Operation Date (COD) l9nf] 

x'g uPdf lgDgfg';f/ jflif{s d"Noa[l4 lbO{g]5 M  

-s_ RCOD sf] t'ngfdf COD ^ dlxgf eGbf a9L !* dlxgf ;Dd l9nf] x'g uPdf hDdf & j6f dfq 

d"Noa[l4 lbO{g]5 .  

-v_ RCOD sf] t'ngfdf COD  !* dlxgf eGbf a9L #) dlxgf ;Dd l9nf] x'g uPdf hDdf ^ j6f 

dfq d"Noa[l4 lbO{g]5 . 

-u_ RCOD sf] t'ngfdf COD #) dlxgf eGbf a9L $@ dlxgf ;Dd l9nf] x'g uPdf hDdf % j6f 

dfq d"Noa[l4 lbO{g]5 . 

-3_ RCOD sf] t'ngfdf COD $@ dlxgf eGbf a9L %$ dlxgf ;Dd l9nf] x'g uPdf hDdf $ j6f 

dfq d"Noa[l4 lbO{g]5 . 

-ª_ RCOD sf] t'ngfdfCOD %$ dlxgf eGbf a9L l9nf] x'g uPdf hDdf # j6f dfq d"Noa[l4 lbO{g]5. 

 g]kfn ljB't k|flws/0fn] cltl/Qm phf{ (Excess Energy)sf] xsdf ljB't vl/b laqmL ;Demf}tfsf] bkmf 

!@=! cg';f/sf] vl/b b/sf] %)Ü -krf; k|ltzt_ sf] lx;fan] sDkgLn] ljlnË ug]{ / k|flws/0fn] 

e'QmfgL ug]{5 . 

 k|flws/0fn] k|To]s dlxgf cfof]hgfaf6 sG6«ofS6 OghL{sf] kl/0ffd;Ddsf] Availability Declaration 

cg';f/sf] OghL{ v/Lb u/L lng]5 . o; cg';f/ k|flws/0fn] lng' kg]{ phf{ Forced Outage sf] sf/0fn] 

lng g;s]df jf Dispatch Instruction sf] sf/0fn] glnPdf cg';"rL # sf] k|fjwfg cg';f/ k|flws/0fn] 

sDkgLnfO{ Ifltk"lt{ ltg'{ kg]{5 . t/ sg]S;g Plu|d]G6sf] Minutes of Meetings sf] a'Fbf g+=!@ sf] 

cj:yf cfO{k/]df O{ZjL cfly{s jif{ @)!*.!( b]lv @)@(.#) ;Ddsf] cjlwdf k|flws/0fsf] ef/ k|]if0f 

s]Gb|sf] lgb]{zg adf]lhd cfof]hgf ;+rfng ug'{ kbf{ cg';"lr # sf] k|fjwfg cg';f/ k|flws/0fn] 

sDkgLnfO{ Ifltk"lt{ ltg{' kg]{ 5}g . 

 sG6«ofS6 OghL{ jf Availability Declaration sf] cfwf/df u0fgf x'g] dfl;s phf{ dWo] h'g 36L 5 

;f] sf] *) -c:;L_k|ltzt eGbf sd gx'g] u/L k|To]s dlxgf sDkgLn] cfof]hgfaf6 ljB't pTkfbg 

u/L k|flws/0fnfO{ ljB't cfk"lt{ ug'{ kg]{5 . k|flws/0fsf] sf/0f jf Schedule Outage jf cfsl:ds 

dd{t ;+ef/ jf sfa" aflx/sf] kl/l:yltsf] sf/0f afx]s cGo sf/0fn] o;/L tf]lsPsf]  kl/df0f 

;Ddsf] ljB't sDkgLn] cfk"lt{ ug{ g;s]df jf gu/]df lgDg ;"q cg';f/ sDkgLn] k|flws/0fnfO{ 

Ifltk"lt{ :j?k /sd e'QmfgL ug'{ kg]{5 M 

Ifltk"lt{ /sd ?= 

Ö[)=* x;f] dlxgf sDkgLaf6 k|flws/0fnfO{ cfk"lt{ x'g'kg]{ a9Ldf sG6«ofS6 OghL{ ;Ddsf] 

Availability Declaration cg';f/sf] ljB't phf{— ;f]xL dlxgfdf sDkgLn] pknAw u/fPsf] phf{— 

;f]xL cjwLdf k|flws/0fsf] sf/0fn] jf Schedule Outage jf cfsl:ds dd{t ;+ef/ jf sfa" aflx/sf] 

kl/l:yltsf] sf/0fn] cfof]hgfaf6 pknAw x'g  g;s]sf] phf{] x ;f] dlxgfsf] k|lt lsnf]jf6 306f 

ljB't phf{ v/Lb b/,  

 

o;/L lx;fa ubf{ Ifltk"lt{ /sd C0ffTds ePdf Ifltk"lt{ /sdnfO{ z'Go dflgg] 5 . Ifltk"lt{ /sd 

lan /sd eGbf a9L ePdf lan /sd eGbf a9L ePsf] Ifltk"lt{ /sd sDkgLn] k|flws/0fnfO{ ltg'{ 

kg]{ 5}g . 

k|flws/0fn] sDkgLnfO{ jf sDkgLn] k|flws/0fnfO{ Ifltk"lt{ ltg]{ Joj:yf cfof]hgfaf6 Jofkfl/s 

pTkfbg z'? x'g] ldlt b]lv nfu" x'g]5 . 
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 cfof]hgfx?af6 aiff{ ofd tyf ;'Vvf ofd ul/ jflif{s pTkfbg x'g] ljB't ;DaGwL ljj/0fM 

&=# d]=jf=sf] ljj/0f M 

;'Vvf ofdsf] s"n OghL {(kWh) ^,&@!,$*( 

aiff{ ofdsf] s"n OghL {(kWh) #@,^@@,)*% 

hDdf jflif{s OghL (kWh) #(,#$#,%&$ 

 

yk @=# d]=jf=sf] ljj/0f M 

;'Vvf ofdsf] s"n OghL {(kWh) (,@@@,*@% 

aiff{ ofdsf] s"n OghL {(kWh) $$,@!#,&@# 

hDdf jflif{s OghL (kWh) %#,$#^,%$* 

 ljB't vl/b laqmL ;Demf}tfdf pNn]lvt xhf{gf ;DaGwL Joj:yf tyf cGo d"Vo a'Fbf 

ljB't vl/b laqmL ;Demf}tfdf sDkgLn] ljB't s]Gb|af6 pTkfbg x'g] ljB't zlQm lgwf{l/t 8]lne/L 

KjfO06;Dd k'¥ofpgsf] nflu k|flws/0fnfO{ dfGo x'g] vfnsf] lgdf{0f, Joj:yf Pj+ kl/If0fsf] sfo{ ;DkGg 

u/L Jofkfl/s pTkfbg z'? ug'{ kg]{ ldlt (RCOD) ;Dddf Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g] ldlt (COD) kg]{ 

u/L cfof]hgfsf] lgdf{0f tyf kl/If0fsf] sfo{ ;DkGg ug'{ kg]{5 . sfa' aflx/sf] kl/l:yltdf afx]s 

sDkgLaf6 x'g' kg]{ pk/f]Qm sfo{x? ;do d} ;DkGg x'g g;ls Jofkfl/s pTkfbg z'? ug'{ kg]{ ldlt 

(RCOD) ;Dddf Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g] ldlt (COD) gk/]df sDkgLn] k|flws/0fnfO{ xhf{gf ltg'{ kg]{5 

. ;fy} k|flws/0fn] klg sDkgLaf6 cfk"lt{ x'g] ljB't zlQm lngsf] nflu k|flws/0faf6 x'g'kg]{ sfo{x? ;f]xL 

;do leq k'/f u/L ;Sg' kg]{5 . ;dod} cfof]hgfsf] lgdf0f{ P+j cGo cfjZos sfo{ ;DkGg u/L 

cfof]hgfaf6 Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g] egL sDkgLn] ;"rgf lbO{ ;s]kl5 ;fO6sf] ;+o'Qm gfkhfFraf6 

pks/0fx?sf] k|fljlws l;dfleq /xL ul/PsfM 

s= cfof]hgfn] ;DkGg u/]sf] Dry Tests sf glthfx?sf] cWoog tyf k|dfl0fs/0f 

v= Black Start kl/If0f 

u= pknAw nf]8;Ddsf] k|fljlws tj/n] ;Dej x'g] cjwL;Ddsf] Off Grid Mode Operation Test af6 

Joxf]/f l7s 7xl/Pdf sfa" aflx/sf] kl/l:yltdf afx]s k|flws/0fsf] sf/0fn] cfof]hgfaf6 Jofkfl/s 

pTkfbg z'? ug'{ kg]{ ldlt-RCOD) ;Dddf Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g g;s]df k|flws/0fn] sDkgLnfO{ 

xhf{gf ltg'{ kg]{5 . 

o;/L sDkgLn] k|flws/0fnfO{ cyjf k|flws/0fn] sDkgLnfO{ ltg'{ kg]{ xhf{gf lgDg ;"q cg';f/ lx;fa 

ul/g]5 . 

xhf{gf /sd ?=Ö)=)% x sG6«ofS6 OghL{sf] cfwf/df u0fgf ubf{ cfpg] Jofkfl/s pTkfbg z'? ug'{ kg]{ 

ldlt / Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g] ldlt aLrsf] lbg cGt/sf] cjlwsf] shf{ x Jofkfl/s pTkfbg z'? 

x'g] ldlt (COD) df nfu" x'g] v/Lb b/ . 

k|flws/0fn] lng' kg]{ o:tf] xhf{gf /sd ljB't v/Lb afkt k|flws/0fn] sDkgLnfO{ e'QmfgL ug'{ kg]{ 

/sdaf6 s§f u/L lng ;lsg] 5 . t/ o;/L s§f ubf{ k|flws/0fn] sDkgLnfO{ dlxgf dlxgfsf] ljB't 

v/Lb jfkt e'QmfgL ug'{ kg]{ /sdsf] krf; k|ltzt eGbf al9 gx'g] u/L ls:tfalGbdf klxnf] lan b]lv 

o:tf] xhf{gf k'/f c;'n geP;Dd s§f ub}{ hfg]5 . k|flws/0fn] xhf{gf ltg'{ kg]{ cj:yfdf klg oyf]lrt 

ls:tfalGbdf e'QmfgL ul/g] 5 . sg]S;g Plu|d]G6sf] Minutes of Meetings sf] a'Fbf g+=!! sf] cj:yf 

cfOk/]df g]=lj=k|f=n] sDkgLnfO{ Ifltk"lt{ ltg'{ kg]{ 5}g . 

 

ljB't vl/b laqmL  

 sfa' aflx/sf] kl/l:yltdf afx]s cGo cj:yfdf k|flws/0fn] Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g] ldltb]lv k|To]s 

dlxgf cfof]hgfaf6 pTkfbg x'g] Availability Declaration cg';f/ sG6«ofS6 OghL{ kl/df0f ;Ddsf] phf{ 

v/Lb ug'{ kg]{5 . sfa' aflx/sf] kl/l:ylt pTkGg ePdf v/Lb ug'{ kg]{ phf{sf] lx;fa ;dfg'kflts cfwf/ 

(Prorata Basis) df lgwf{/0f ul/g]5 . sDkgLn] klg cfof]hgaf6 pTkflbt ljB't zlQm 8]lne/L KjfO06 

;Dd k'¥ofpg] Joj:yf ldnfpg' kg]{5 . 

 cfof]hgfaf6 pTkfbg x'g] ljB't zlQm k|flws/0fsf] k"j{ :jLs[lt ljgf cGo lgsfonfO{ laqmL ug{ jf o:tf] 

clwsf/ ;'lDkg kfOg] 5}g . 

 cfof]hgfsf] k/LIf0f pTkfbgsf] qmddf k|flws/0fn] k|fKt ug]{ ljB't phf{ jfkt k|flws/0fn] sDkgLnfO{ 

s'g} /sd e'QmfgL ug'{kg]{ 5}g . 
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 lgdf{0fflwg cfof]hgfsf] cj:yf 

cfof]hgfsf] xfnsf] cj:yf tnsf] tflnsfdf k|:t't ul/Psf] 5 .  

l;=g= ljj/0f sfo{ k|ult 
k|ult ljj/0f 

k|ltzt 

!= cfwf/e"t lgdf{0f sfo{     

!=! k|j]z dfu{ k'/f ePsf] !))Ü 

!=@ l;len ;+/rgf k'/f ePsf] !))Ü 

@= l;len sfo{x?     

@=! x]8 sfo{x? ;Dk'0f{ sfd clGtd r/0fdf k'u]sf] ((.((Ü 

@=@ k]g:6s / kfj/ xfp;sf sfo{x? 
kfOk hf]8\g] sfd ePsf] ;fy} l;len ;+/rgfsf sfdx? 

;DkGg ePsf]  
((=%)Ü 

@=# x]8/]; 6g]n           — nfu' gePsf] 

#= xfO8«f] d]sflgsn sfo{     

#=! x]8 js{;\ u]6 OG;'n]zg sf] sfd ;DkGg ePsf] !))Ü 

#=@ Pl86 u]6;\ — nfu' gePsf] 

#=# kfj/ xfp; — ((Ü 

#=$ 
l:6n nfOlgª, k|];/ zfkm6 P08 

;h{ zfkm6 
;h{ zfkm6 ;DkGg भएको र सर्ज अलाइनमेन्ट मा काम भैरहेको !))Ü 

$= On]S6«f]d]sflgsn sfo{     

$=! 
d]lzg tyf pks/0f pknAwtf 

tyf 8]lne/L 
On]S6«f]d]sflgsn sf ;fdfgx? ;fO6df cfOk'u]sf] !))Ü 

$=@ d]lzg tyf pks/0f h8fg के्रन बीम जडान भैसकेको र बाकी काम भैरहेको (*Ü 

%= 6«fG;ld;g nfOg kf]n hf]8\g] sfd ;DkGg ePsf] / nfO{g rfh{ ug{afFsL /x]sf] ((Ü 

      xfn ;Dd cf}ift k|ult laj/0f ((=%) Ü k|ult ePsf] . 

 k|;f/0f nfOgsf] xfnsf] cj:yf M ;Dk"0f{ kf]n tyf tf/ tfGg] sfd ;DkGg ePsf] . kfj/ xfp; d} lnnf] sg]S;g4f/f 

h8fg ul/g] ;fljs sg]S;g kf]OG6 !$ lsnf] ld6/ xl/ rf}/ ;a:6];g /x]sf] . 

 

;+ul7t ;+:yfsf b/d vf]nf hnljB't cfof]hgf -(=^ d]]=jf=_ sf] ;+lIfKt k|fljlws ljj/0fx? lgDgfg';f/ /x]sf] 

5 M 

cfof]hgf :yn                   M u08sL k|b]z, unsf]6 gu/kflnsf र लुम्बिनी प्रदेश, मुससकोट नगरपासलका  

>f]t gbL     M b/d vf]nf  

cfof]hgfsf] lsl;d          M cf/=cf]=cf/ 

l8hfOg l8:rfh{    M @*%=!%3gld6/ k|lt;]s]08 

pTkfbg x'g] OghL{    M %^=)(luufjf6 xfj/ 

cfof]hgfsf] pTkfbg Ifdtf   M       (=^ d]=jf= 

u|; x]8            M !@^ ld=   

8fOe;{g afFw           M :jtGq axfasf] nflu u|fleª j]/ slGs|6   

l8:ofG8LË j]l;g    M sGe]Gzgn ;+u} OG6/ld6]G6 km\nl;ª  

x]8/]; kfO{knfO{g    M $@@^ld=-lysg]; !)Pd=Pd b]lv !* Pd=Pd ;Dd_  

;txL k]g:6s           M rflko dfOnl:6n a[Qfsf/  

6]n/];             M cf/=l;=l; rt'e{'hfsf/ -@=(ld * @=@ld_  

6jfO{g            M @*$=* d]=jf=km|flG;; 6/afOg   

h]g]/]6/            M        %^$* s]=le=P, ^=^ s]=le, %) xh{ * @ gDa;{  

6«fG;kmd{/           M @*^=%Pd=le=P    

6«fG;ld;g nfO{g    M !$ls=ld,## s]=le l;+un ;ls{6 

cfof]hgfsf] xfnsf] cg'dflgt nfut         M       @ ca{ #* s/f]8 
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sDkgLsf] ljlQo kl/;'rs M 

cfof]hgfsf] nfut lgdf{0f cjlwsf] Aofh afx]s ?=@)& s/f]8 

cfof]hgfsf] nfut lgdf{0f cjlwsf] Aofh ;lxt ?=@#* s/f]8 

cfof]hgfsf] ;fwf/0f nufgL lkmtf{ x'g] cjlw(Pay Back Period) (=*# 

cfof]hgfsf] l8isfpG6df nufgL lkmtf{ x'g] cjlw(Discounted Pay Back Period) !&=() 

Net Present Value(NPV) 402,687,806 
Internal Rate of Return of Project(IRR) (=(%Ü 

Equity IRR !#=()Ü 

cfof]hgfsf] NPV, Pay Back Period,IRR tyf EIRR u0fgf b]xfo adf]lhd ul/Psf] 5  

 

 

jif { nufgL
s/ kl5sf ] v 'b 

gfkm f

x |f;s§L Aofh g]6 gub k|jfx ;+roL gub k|jfx  PVF @ 8% 
 PV of  Net 

Cash Flow 

;+roL 5'6 gub 

k|jfx

1 (2,380,500,000)      (10,845,348)       751,186           28,332,988      (2,362,261,175)     (2,362,261,175)   1.0000       (2,362,261,175)   (2,362,261,175)   
2 (1,000,000)            40,971,791        101,339,301       105,790,238    247,101,330        (2,115,159,845)  0.9259      228,797,527     (2,133,463,647)   
3 55,197,124        101,267,532       99,817,179      256,281,834       (1,858,878,011)  0.8573       219,720,366     (1,913,743,282)  
4 70,095,440       101,213,705       93,351,748      264,660,892       (1,594,217,118)   0.7938       210,096,349     (1,703,646,932)  
5 83,420,095        101,173,335       86,353,357      270,946,787       (1,323,270,331)    0.7350       199,153,977     (1,504,492,955) 
6 93,341,723         101,143,058      78,778,074     273,262,855       (1,050,007,476)  0.6806      185,978,108    (1,318,514,848) 
7 104,029,505      101,120,349      70,578,344     275,728,199       (774,279,277)    0.6302       173,755,537     (1,144,759,311)  
8 114,612,940       101,103,318       61,702,693       277,418,951       (496,860,325)    0.5835      161,871,294     (982,888,018)  
9 124,380,926       101,090,545     52,095,403     277,566,874       (219,293,452)    0.5403      149,960,745    (832,927,272)    

10 121,456,713        101,080,965      41,696,163       264,233,841       44,940,389     0.5002      132,182,706     (700,744,566)   
11 131,710,010        101,073,780      30,439,691      263,223,480       308,163,870     0.4632       121,923,402     (578,821,164)    
12 142,764,650       101,068,391      18,255,323      262,088,364       570,252,234     0.4289      112,405,207     (466,415,957)   
13 154,649,070      101,064,350      5,110,585       260,824,005      831,076,239      0.3971       103,576,801     (362,839,156)    
14 159,509,400      101,061,319       -               260,570,719       1,091,646,958   0.3677       95,811,312       (267,027,844)   
15 142,131,840       101,059,045     -               243,190,885      1,334,837,842   0.3405      82,797,022      (184,230,822)    
16 115,086,154       101,557,340      -               216,643,494       1,551,481,336    0.3152       68,295,064     (115,935,758)    
17 115,512,404       101,431,061       -               216,943,466       1,768,424,802  0.2919       63,323,730       (52,612,028)     
18 115,905,786       101,336,352       -               217,242,138        1,985,666,940  0.2703       58,713,805      6,101,777        
19 116,272,058       101,265,320       -               217,537,379        2,203,204,318   0.2502       54,438,518     60,540,295     
20 116,615,434       101,212,047      -               217,827,481       2,421,031,799   0.2317       50,473,255      111,013,550      
21 116,938,959       101,172,091       -               218,111,050        2,639,142,849   0.2145       46,795,335      157,808,885   
22 117,244,799       101,142,125       -               218,386,923       2,857,529,773   0.1987       43,383,818      201,192,702     
23 117,534,453       101,119,650       -               218,654,102       3,076,183,875   0.1839       40,219,346      241,412,048    
24 117,808,914       101,102,794      -               218,911,708       3,295,095,583   0.1703       37,284,010      278,696,058    
25 118,068,793       101,090,151      -               219,158,945       3,514,254,528  0.1577       34,561,220      313,257,279      
26 118,314,403       101,080,670      -               219,395,073        3,733,649,600   0.1460       32,035,609      345,292,887    
27 118,545,828      101,073,559      -               219,619,387        3,953,268,987   0.1352       29,692,928      374,985,816    
28 154,602,800      66,682,399       -               221,285,199       4,174,554,186  0.1252       27,701,990      402,687,806    

3,085,876,664 2,697,875,737 772,301,785  4,174,554,186 402,687,806 
8%

402,687,806

9.95%

9.83           

17.90         

Discount Factor

 Net Present Value (NPV)

Internal Rate of Return(IRR)

Simple Payback Period (Years)

Discounted Payback Period(Years)
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sDkgLsf] k|aGwkqsf] bkmf $ df pNn]v eP cg';f/ o; sDkgLsf] p2]Zo b]xfo adf]lhd x'g]5 M 

!= sDkgLsf] p2]Zo b]xfo adf]lhd x'g]5M 

-s_ g]kfnsf] ljleGg efudf /x]sf gbL gfnf, tfnaf6 lglh If]qdf hnljB't cfof]hgfx? lgdf{0f u/L ljB't 

pTkfbg ug]{, k|zf/0f ug]{ ljlqm ljt/0f ug]{ . 

-v_ ljB'tphf{sf] cfjZostf cg';f/ g]kfne/ hnljB't afx]s zf}o{ phf{, jfo' phf{ jfof]Uof;, gljs/l0fo 

phf{sf] >f]taf6 klg lglh If]qdf ljB't phf{ pTkfbg u/L, k|;f/0f tyf lalqm ljt/0f ug]{ . 

-u_ xfO{8«f]kfj/ ;DjlGw pks/0fx?, d]lzg cf}hf/x? ljb]zaf6 cfoft u/L ljlqm ljt/0f ug]{ u/fpg] . 

-3_ :jb]zL tyf ljb]zL, ;/sf/L tyf u}/;/sf/L, cw{;/sf/L ;+3, ;:yf, sDkgL, JolQm kmd{n] ljB't ;KnfO{ ug]{ 

jf ljB't dx;'n ;+sng ug{df ljB't lnhdf lnO{ pkef]Qmf ;dIf ;KnfO{ u/L ;f]af6 p7]sf] /sdsf] 

lglZrt k|ltzt ;]jf z'Ns lnO{ cGo /sd ;DalGwt kIfnfO{ pknAw u/fpg' kg]{ eGg] zt{df  af]nkqdf 

;l/s eO{ jf ;f]em} ;Dks{ u/L dfu adf]lhd ;]jf pknAw u/fpg] . 

-ª_ ljB't zlQmsf] yf]s tyf v'b|f vl/b ljqm ug]{ . 

-r_ hnljB't / jftfj/0f ljsf;sf] If]qdf k/fdz{ ;]jf k|bfg ug]{, gofF 7fFpx?sf] cGj]if0f cWoog, cg'udg 

tyf d'Nof+sf u/L k|ltj]bg tof/ ug]{ . 

-5_ hnljB't tyf cGo phf{ zlQm pTkfbg , 6«fG;ld;g ug]{ / cfjZos 6«fG;ld;g tyf ljt/0f nfO{g lgdf{0f 

ug]{ tyf ;+rfng ug]{ . 

-h_ ljB't u[x, ;fgf tyf demf}nf ljB't cfof]hgfx? cflbsf] lgdf{0f ug]{ u/fpg] . 

-em_ hnljB't pTkflbt If]qdf vfg] kfgL, l;rfO{sf] Joj:yf ldnfpg] . 

-`_ sDkgLn] ljB'lto zlQmaf6 rNg] s]jn sf/sf] lgdf{0f ;+rfng ug]{ u/fpg] . 

-6_ ljB'lto zlQmaf6 rNg] kfgL tfgLjf6/ uf8]{g lgdf{0f u/L ;+rfng ug]{  . 

-7_ ljB'lto zlQmaf6 rNg] ldlg /]n, 6«fdsf] lgdf{0f u/L ;+rfng ug]{ . 

-8_ dflysf] pB]Zo;+u ;DalGwt af]nkq, 6]G8/ cfx|jfg ul/Psf]df af]nkq4f/f efu lng] . 

-9_ :jLs[t lng' kg]{df :jLs[tL lnO{ :jb]zL, ljb]zL, ;+3 ;+:yf, sDkgL, kmd{ l8i6«Lao'6/;Lk tyf Ph]G;L lnO{ ;f] 

sf]  k|ltlglw eO{ sfd ug]{ / cfjZostf cg';f/ ;ef ;]ldgf/, 6]«8km]o/ -d]nf k|b{zgL_ cfof]hg fug]{ tyf 

;xefuL x'g] ;xeflu x'g rfxg]nfO{ ;xof]u ug]{ . 

-0f_ d'n'sdf 5l/P/ /x]sf] k"FhLnfO{ PsLs[t u/L ;+:yfut nufgL u/L laleGg cfof]hgf lgdf{0f ug]{ u/fpg] . 

jif { nufgL s/ kl5sf ] v 'b gfkm f x |f;s§L Aofh C0f e 'QfgL g ]6 gub k|jfx ;+roL gub k|jfx  PVF @ 8% 
 PV of  Net Cash 

Flow 

;+roL 5'6 gub 

k|jfx

1 (2,380,500,000) (10,845,348)           751,186           28,332,988     17,012,478    (2,345,248,697)    (2,345,248,697)  1.0000       (2,345,248,697)   (2,345,248,697) 
2 (1,000,000)       40,971,791            101,339,301       105,790,238   71,521,141    318,622,470       (2,026,626,226)    0.9259       295,020,806      (2,050,227,891)  
3 55,197,124            101,267,532       99,817,179     77,416,783    333,698,617        (1,692,927,609)   0.8573       286,092,779      (1,764,135,112)   
4 70,095,440           101,213,705       93,351,748     83,798,415   348,459,308      (1,344,468,301)   0.7938       276,618,233       (1,487,516,879) 
5 83,420,095            101,173,335        86,353,357     90,706,100   361,652,887       (982,815,414)    0.7350       265,825,668      (1,221,691,211)   
6 93,341,723             101,143,058      78,778,074    98,183,200   371,446,055       (611,369,360)      0.6806       252,799,943      (968,891,267)    
7 104,029,505          101,120,349       70,578,344    106,276,653   382,004,852      (229,364,508)     0.6302       240,727,855      (728,163,412)    
8 114,612,940           101,103,318       61,702,693      115,037,267   392,456,218       163,091,710       0.5835       228,994,434     (499,168,978)   
9 124,380,926           101,090,545      52,095,403    124,520,037  402,086,911       565,178,621      0.5403       217,235,047       (281,933,931)     

10 121,456,713            101,080,965      41,696,163      134,784,493  399,018,334       964,196,955     0.5002       199,608,509      (82,325,422)     
11 131,710,010            101,073,780      30,439,691     145,895,070 409,118,550       1,373,315,505     0.4632       189,501,048      107,175,626     
12 142,764,650           101,068,391       18,255,323     157,921,515   420,009,880      1,793,325,385    0.4289      180,135,038       287,310,664     
13 154,649,070          101,064,350      5,110,585      126,926,849  387,750,854      2,181,076,239    0.3971       153,981,199       441,291,863     
14 159,509,400          101,061,319       -              -            260,570,719       2,441,646,958   0.3677       95,811,312         537,103,176      
15 142,131,840           101,059,045      -              -            243,190,885       2,684,837,842   0.3405       82,797,022        619,900,198    
16 115,086,154           101,557,340      -              -            216,643,494       2,901,481,336    0.3152       68,295,064       688,195,262    
17 115,512,404           101,431,061       -              -            216,943,466       3,118,424,802   0.2919       63,323,730         751,518,992     
18 115,905,786           101,336,352       -              -            217,242,138        3,335,666,940    0.2703       58,713,805        810,232,797     
19 116,272,058           101,265,320       -              -            217,537,379        3,553,204,318    0.2502       54,438,518       864,671,314     
20 116,615,434           101,212,047       -              -            217,827,481       3,771,031,799     0.2317        50,473,255        915,144,569    
21 116,938,959           101,172,091       -              -            218,111,050        3,989,142,849   0.2145       46,795,335        961,939,904    
22 117,244,799           101,142,125       -              -            218,386,923        4,207,529,773    0.1987       43,383,818        1,005,323,722   
23 117,534,453           101,119,650       -              -            218,654,102       4,426,183,875   0.1839       40,219,346        1,045,543,068  
24 117,808,914           101,102,794      -              -            218,911,708       4,645,095,583   0.1703       37,284,010        1,082,827,078  
25 118,068,793           101,090,151       -              -            219,158,945       4,864,254,528  0.1577       34,561,220        1,117,388,298   
26 118,314,403           101,080,670      -              -            219,395,073        5,083,649,600   0.1460       32,035,609        1,149,423,907   
27 118,545,828          101,073,559      -              -            219,619,387        5,303,268,987    0.1352       29,692,928        1,179,116,836    
28 154,602,800          66,682,399        -              -            221,285,199       5,524,554,186   0.1252       27,701,990        1,206,818,826  

3,085,876,664    2,697,875,737 772,301,785 5,524,554,186 1,206,818,826 
8%

1,206,818,826

14.05%

Discount Factor

 Net Present Value (NPV)

Internal Rate of Return(IRR)
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-r_ ;+ul7t ;+:yfsf] s'g} ;xfos sDkgL ePdf ;f] ;xfos sDkgLsf] gfd, Oltxf; / To;sf d'Vo p2]Zox?sf ;fy} 

To;df ePsf] nufgLsf] c+z -k|ltztdf_ M ;f] gePsf] 

 

-5_  b]xfosf s'/fx? ;d]t pNn]v ug'{ kg]{ -nfu' x'g] xb;Dd_ M 

-!_ ;+ul7t ;+:yfn] pTkfbg ug]{ j:t' jf k|bfg ug]{ ;]jfx?M hnljB't cfof]hgfsf] lgdf{0f, ;+rfng / Joj:yfkg ug]{. 

 

-@_ k|of]u ePsf] jf ul/g] k|ljlw M kl/of]hgf Run of River df cfwfl/t hnlaB't cfof]hgf xf] . o; kl/of]hgfdf 

Run of River k|sf/sf] hnlaB't pTkfbgsf nflu cfjZos ef}lts ;+/rgf tyf d]lzg/Lx?sf] k|of]u ul/Psf] 5. 

 

-#_ s'g} a||fG8g]d, k|ltlnlk clwsf/, 6«]8dfs{, Ohfhtkq, k|fljlws ;xof]u ;Demf}tf / ;+ul7t ;+:yf;Fu ;DalGwt 

af}l4s ;DklQ xs clwsf/ M ;f] gePsf] . 

 

-$_  ;+ul7t ;+:yfn] cf]u6]sf] ahf/ If]qM cfof]hgfaf6 pTkflbt ljB't /fli6«o ljB't k|0ffnL dfkm{t g]kfn ljB't 

k|flws/0fnfO{ laqmL ul/g] . 

 

-%_  gofF pTkfbg tyf ;]jf ;DaGwL of]hgfM yk gofF hnljB't cfof]hgfx?sf] ljsf; ug]{ .  

 

-^_ pTkfbg tyf ;]jfsf] k|d'v ahf/ / To;sf] dfu / laqmL ljt/0fsf] tl/sfM sDkgLn] pTkfbg ug]{ ljB't g]kfn 

ljBt' k|flws/0f;Fu ljB't vl/b laqmL ;D´f}tf u/L /fli6«o k|;f/0f nfOg dfkm{t laqmL ljt/0f ug]{ Joj:yf 

ldnfO{Psf] 5 eg] sDkgLsf] k|d'v ahf/ g]kfn /fHoe/ /xg]5 . 

 

-&_  pTkfbg÷;+rfng Ifdtf / ;f] sf] pkef]u l:yltM b/d vf]nf hnljB't cfof]hgfsf] pTkfbg Ifdtf (=^ d]ufjf6 

/x]sf] 5 . b/d vf]nf vf]nf hnljB't cfof]hgfsf] lgdf{0f sfo{ ((=% Ü k|ltzt ;DkGg eO;s]sf] 5   . 
 

-*_  sRrf kbfy{sf] >f]t, lsl;d / pknAwtf M b/d vf]nf hnljB't cfof]hgfsf nflu afun'ª / u'NdL lhNnfsf b/d 

vf]nfsf] k|fs[lts axfjdf cfwfl/t kfgL . 

 

-(_  u'0f lgoGq0fsf] nflu ul/Psf] Joj:yf M 

u'0f lgoGq0fsf] nflu b]xfo adf]lhdsf] Joj:yf ul/Psf] 5 M 

s_ l;len lgdf{0f ;DaGwL sfo{sf] u'0f lgoGq0fsf] nflu cfof]hgf :yndf k|of]uzfnf :yfkgf ul/ tyf cfjZostf 

cg';f/ sf7df8f}+sf] ljleGg k|of]uzfnfdf Engineer/Specialist åf/f r]shfFr ug]{ Joj:yf ul/Ps]f 5 .  

v_ Hydromechanical tyf Electromechanical sfo{ cGtu{t Quality Inspection sf] nflu Contract Document cg';f/ 

g} Third Party Inspection/Consultant lgo'Qm u/L ;f]xL cg'?k Inspection sf] Joj:yf ul/Psf] 5 . 

 

-!)_ cg';Gwfg tyf ljsf; M gofF hnljB't cfof]hgfx?sf] cWoog ljZn]if0f Pj+ ljsf;sf nfuL cfjZos sfo{x? 

eO/x]sf] . 

 

-!!_  ljut !@ dlxgfsf] cjlwdf ;+:yfsf] ;+rfngdf c;/kg]{ u/L ePsf] jfwf, JojwfgM  

 cfof]hgf ;dodf g} ;DkGg x'g g;Sg'sf] lgDgfg';f/ sf/0fx? /x]sf 5g\ M– 

s_  @)*! cfiff9df cfof]hgf :yndf af9L cfO{ af6f] lalu|P/ ;dodf sfd ug{ gkfOPsf] ;fy} sfa' aflx/sf] 

kl/l:yltsf sf/0f lgdf{0f sfo{ cj?4 ePsf]n] ubf{ cfof]hgfsf] OG6]s,kfO{k nfOg tyf kfj/ xfp;df 

7"nf] Iflt k'¥ofPsf] lyof] .h; sf/0fn] ubf{ Jofkfl/s  ljB't pTkfbg ;'? ug'{kg]{ ldlt @)*! ;fn c;f/ !@ 

ut] x'g] kg]{df Jofkfl/s ljB't pTkfbg ;'? ug'{kg]{ ldlt Ps jif{kl5sf] nflu ljB't k|flws/0fdf lgj]bg btf{ 

eO{;s]sf] 5 . 

 

-!@_ dhb'/ ;+u7g;Fusf] ;DaGw / ljutdf s'g} cf}Bf]lus ljjfb ePsf] eP, ;f] ;DaGwL ljj/0f M  ;f] gePsf] . 

-!#_ ahf/, k|lt:kwf{ / cGo ;dfg pBf]ux? aLr ;+ul7t ;+:yfsf] l:ylt M 

 b/d vf]nf hnljB't cfof]hgfaf6 (=^ d]ufjf6 ljB't pTkfbg x'Fbf o; cfof]hgfn] ahf/sf] ;fgf] c+znfO{ dfq 

kl/k"lt{ ul/Psf] 5 . ;fy} ljB'tsf] xfxfsf/ eO{ 7"nf] kl/df0fdf phf{sf] dfu e}/x]sf] x'Fbf at{dfg cj:yfdf ljB't 

pTkfbg ug{ ;s]df pQm ljB't laqmL ug{ ahf/sf] s'g} ;d:of g/x]sf] . hnljB't cfof]hgfsf] nfuL sRrf 

kbfy{sf] vf]hL tyf hu]8f ug'{ gkg]{ / pTkflbt ljB't zlQm g]kfn ljB't k|flws/0f;Fu ;Demf}tf u/L laqmL ug{ 

;lsg] x'Fbf g]kfnL nufgLstf{sf] nfuL of] nfebfos / pko'Qm If]q /x]sf] 5 . 
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-!$_ k|d'v u|fxsx?sf] ljj/0f -h:t}–;+:yfsf] s"n jflif{s sf/f]af/df !)Ü jf ;f] eGbf a9Ln] of]ubfg ug{] jf Joj;fosf] 

nflu ;+ul7t ;+:yf s'g} k|d'v u|fxs;Fu lge{/ 5 eg] tt\ ;DaGwL ljj/0f M sDkgL / g]kfn ljB't k|flws/0f aLr 

ljB't vl/b laqmL ;D´f}tf ePsf]n] k|d'v u|fxssf] ?kdf g]kfn ljB't k|flws/0f /x]sf] 5 . 

 

-!%_ k|d'v ;Knfo;{x?sf] ljj/0f -h:t}–;+:yfsf] s"n sf/f]af/df !)Ü jf ;f] eGbf a9Ln] of]ubfg ug{] ;Knfo;{ jf 

Joj;fosf] nflu ;+ul7t ;+:yf s'g} k|d'v ;Knfo;{;Fu lge{/ 5 eg] t\t;DaGwL ljj/0f_M hnljB't s]Gb|df hl8t 

pks/0fx?sf] Spare parts sf] nflu dfq Flovel Energy Pvt.Ltd. ;Fu lge{/ /xg' kg]{ . 

 
u=#=v= ;DklQsf] ljj/0f M 

-s_ ;+ul7t ;+:yfsf] pks/0f -KnfG6_ tyf cGo ;DklQ /x]sf] :yfg / pks/0f tyf ;DklQsf] cj:yfM sDkgLsf] 

pks/0f -KnfG6_ tyf cGo ;DklQ /x]sf] :yfg / pks/0f tyf ;DklQsf] cj:yf b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 . 

;Dkltsf] ljj/0f 
@)*! r}q ;Ddsf] 

hDdf 
;DklQ /x]sf] :yfg ;DklQsf] cj:yf 

kmlg{r/ / lkmS:r/, 

sfof{no pks/0f, 

sDKo'6/, lk|G6/ /  

;xfos pks/0fx? 

148,303.41 

hnljB't pTkfbg s]Gb|  u'NdL lhNnf d';Lsf]6 

gu/kflnsf,afUn'ª lhNnf uNsf]6 gu/kflnsf, 

afUn'ª lhNnf a8Luf8 ufpFkflnsf tyf skf]{/]6 

sfof{no, sf7df8f}+ lhNnf j8f g+ !!  

cfof]hgfdf sfo{/t / d'Vo 

sfo{nodf /x[sf 

sd{rf/Lx?sf nflu k|of]u 

eO{/x]sf] . 

b/d vf]nf HPP sf] 

CWIP 

(IFRIC 12 sf] afx]ssf] _ 

   
2,281,229,825.11  
 

hnljB't pTkfbg s]Gb|  u'NdL lhNnf d';Lsf]6 

gu/kflnsf,afUn'ª lhNnf uNsf]6 gu/kflnsf, 

afUn'ª lhNnf a8Luf8 ufpFkflnsf tyf  

lgdf{0fflwg cj:ydf /x]sf] . 

s'n hDdf 2,513,977,297.20     

-v_ a"Fbf -s_ df pNn]lvt ;DklQ ;+ul7t ;+:yfsf] cfkm\g} ;DklQ xf] of lnhdf lnPsf], lnhdf lnPsf] eP 

lnhsf] cjlw ldlt ;d]t pNn]v ug'{kg]{M cfkm\g} ;DkQL ePsf] / lnhdf glnPsf] . tyfkL ;Demf}tf 

cawL kZrft g]kfn ;/sf/nfO{ x:tfGt/0f ug'{ kg]{ Aoa:yf /x]sf] . 

-u_ olb ;DklQ ;+ul7t ;+:yfsf] :jfldTjdf /x]sf] ePdf pQm ;DklQ dfly s'g} lnog jf df]6{u]h eP ;f] 

;DaGwL ljj/0fM sDkgLsf] gfddf /x]sf] !!! /f]kgL hUuf ;xljlQos/0f a}+sx?sf] gfddf lwtf] /x]sf] 5. 

-3_ ljj/0fkq af]8{df k]z ul/Psf] ldltdf ;+ul7t ;+:yfsf] ;DklQsf] lstfjL d"No / ahf/ d"No aLr km/s 

ePdf ;f] sf] ljj/0f M sDkgLsf] ;DkQLx?sf] d'No k/ndf]ndf g} /flvPsf] / k"gd{'NofÍg ul/Psf] 5}g . 

-ª_  ;DklQsf] d"Nof+sg ul/Psf] t/Lsf ;DaGwL ljj/0f M sDkgLsf] ;Dk"0f{ ;DklQx? P]ltxfl;s nfut d'Nodf 

d'NofÍg ul/Psf] 5 . 

 

u=#=u= efjL of]hgf tyf /0fgLlt M 
 

-s_ Joj;fo÷;]jfsf] a[l4sf nfuL ;+:yfsf] efjL of]hgf jf To:tf] of]hgfsf] k|flKtsf nfuL rflng] ;doj4 

/0fgLtL M 

 sDkgLsf] p2]Zo b/d vf]nf hnljB't cfof]hgfaf6 (=^ d]ufjf6 lgdf{0f u/L ;+rfng ug]{ /x]sf] / 

cGo hnljB't cfof]hgf lgdf{0f tyf ;~rfng ug{ ;Sg] ePsf] x'Fbf xfnnfO{ sDkgLsf] efjL of]hgf 

b/d vf]nf hnljB't cfof]hgfaf6 (=^ d]ufjf6 lgdf{0f sfo{ ;DkGg u/]/ o; cfof]hgfnfO{ ;'rf? 

?kdf ;~rfng ug]{ / cfof]hgf lgdf{0fsf] qmddf lnPsf a}+s af6 lnO{Psf] C0f lkmtf{÷e'StfgL 

ug]{ /x]sf] 5 . 
 

 sDkgLsf] d'Vo p2]Zo g]kfnsf] hnljB't ljsf;df Ps cu|0fL sDkgLsf] ?kdf :yflkt ug'{ /x]sf] 5 . 

 gofF hnljB't cfof]hgfx?sf] ;Defjotf cWoog u/L cGo hnljB't cfof]hgfx? ;d]t lgdf{0f ug]{ . 

 sDkgLn] ;/sf/L lgsfox?;Fu ePsf] ;Demf}tf adf]lhd b]zdf /x]sf] hn>f]tsf] clwstd pkof]u u/L 

ljB't pTkfbg ug]{ . 

 sDkgLn] cfkm\gf] p2]Zo k|flKtsf nflu Joj;flos ¿kdf ;DefAo b]lvPsf] hnljB't cfof]hgfx?df 

nufgL ug{] . 

 

v_ k|lt:kwf{, ljBdfg cfly{s l:ylt / ;dfg lsl;dsf] pBf]usf] l:yltsf cfwf/df ;+ul7t :f+:yfsf] eljioM  

b]zdf dfu adf]lhd ljB't cfk"lt{sf] sld /x]sf] xfnsf] k[i7e"lddf hnljB't cfof]hgf lgdf{0f ug{' cfkm}df 

;x|flgo sfd ePsf] / ljB't pTkfbg x'g' cfuj} ljB't vl/b laqmL ;DalGw ;Demf}tf ;d]t ;DkGg x'g'n] 

o; If]qdf cGo ;dfg lsl;dsf pBf]u;+u k|lt:kwf{ g/xg] xF'bf o; sDkgLn] hnljB't If]qdf cfkm\gf] 

cnu klxrfg :yflkt ug{ ;kmn x'g]5 . g]kfndf hnljB't pTkfbgsf] k|r'/ ;Defjgf /x]sf] ePtf klg 

jt{dfg cj:yfdf ljB'tsf] dfu / k"lt{ aLr 7'nf] cGt/ /x]sf] 5 . hnljB't cfof]hgfx?sf] kof{Kt ljsf; 

x'g ;s] g]kfn nufot l5d]sL d'n'sx?df ;d]t lgof{t ug{ ;lsG5 . To;}n] xfnsf] cj:yfdf o; Aoa;fodf 

k|lt:kwf{sf] cj:yf ;[hgf x'g ;Sg] ;Defjgf Hofb} Go"g /x]sf] 5 . o;y{ sDkgLn] cfkm\gf] Aoa;fosf] 



[14] 

 

lg/Gt/tfsf nflu cuf8L a9fPsf hnljB't cfof]hgfx?sf] lgdf{0f / cGo cfof]hgfx?sf] klxrfg tyf 

ljsf; ubf{ cGo a:t'sf] pTkfbgdf h:tf] k|lt:kwf{ ug'{ kb}{g . 

 

u=#=3= ;~rfns ;ldltsf] ;+/rgf / k|ltlglwTj ;DaGwL Joj:yf M 

sDkgLsf] lgodfjnLsf] lgod @& df ePsf] Joj:yf cg';f/ !!-P3f/_hgf ;~rfns ;b:o /x]sf] ;~rfns 

;ldlt /xg] Joj:yf 5 . ;~rfns ;ldltdf ;~rfns ;b:ox¿sf] k|ltlglwTj b]xfo adf]lhd /xg] 5 . 

;+:yfks ;d'xaf6 dgf]lgt jf lgjf{lrt ;~rfnsx¿ -! hgf dlxnf ;lxt_ ^hgf 

;j{;fwf/0f z]o/wgL dWo]af6 lgjf{rLt # hgf 

:jtGq ;~rfns @ hgf 

hDdf !! hgf 

sDkgLsf] lgodfjnL lgod @* df ePsf] Joj:yf cg';f/ ;~rfns x'gsf] nflu sDkgLsf] sDtLdf !,))) 

 -Ps xhf/_ lsQf z]o/ cfˆgf] gfddf vl/b u/]sf] x'g' kg{]5 . t/ :jtGq ;+rfns / ;+ul7t ;+:yfsf]] 

k|ltlglwTj ug]{ ;~rfnssf] xsdf pk/f]Qm Joj:yf nfu' x'g] 5}g . 

Gff]6MsDkgLsf] cf7f}+ / gjf}+ jflif{s ;fwf/0f ;efdf kfl/t eP adf]lhd ;j{;fwf/0f z]o/wgL ;d"xsf] z]o/ 

ljt/0f gu/] ;Ddsf] nflu ;+:yfks ;d'xsf z]o/wgLx?af6 cfk;L ;dembf/Laf6 dgf]lgt jf lgjf{lrt u/L 

( hgf ;~rfns /xg]5 . 

 

u=$= kF'hL ;+/rgf ;DaGwL hfgsf/L M 

 

-s_ clws[t, hf/L tyf r'Qmf kF'hL / ;+:yfsf] :yfkgf kZrft\ ;f] df kl/jt{g ePsf] eP tt\;DjGwL ljj/0fM  
 

clws[t k'FhLM sDkgLsf] clws[t kF"hL ?=!,)#,)%,)),)))÷—-cIf/]kL Ps ca{ tLg s/f]8 kfFr nfv ;o ?k}+of_ 

/x]sf] 5 . pQm k"FhLnfO{ ?=!))÷—sf b/n] !,)#,)%,))) -Ps s/f]8 tLg nfv kfFr xhf/_ yfg ;fwf/0f z]o/df 

laefhg ul/Psf] 5 . 
 

hf/L k'FhLM sDkgLsf] hf/L k"FhL ?=!,)#,)%,)),)))÷—-cIf/]kL Ps ca{ tLg s/f]8 kfFr nfv ;o ?k}+of_ /x]sf] 

5 . pQm k"FhLnfO{ ?=!))÷—sf b/n] !,)#,)%,))) -Ps s/f]8 tLg nfv kfFr xhf/_ yfg z]o/df laefhg 

ul/Psf] 5 . 

 

r'Qmf k'FhLM sDkgLn] cfkm\gf] hf/L kF"hL dWo] ^#,%%,))) yfg z]o/ afktsf] k|lt z]o/ ?= !))÷– sf b/n] hDdf 

/sd ?=^#,%%,)),)))/—sDkgLsf] ;+:yfks z]o/wgLx?af6 r'Qmf eO{;s]sf] / afFsL #(,%),))) yfg z]o/ 

;fj{hlgs lgisf;gåf/f ;j{;fwf/0fnfO{ hf/L ug]{5 . cfof]hgf k|efljt If]qsf afl;Gbfx?sf] nflu o; ljj/0f-
kq dfkm{t !),#),%)) a/fa/sf] z]o/ lgisf;g x'g]5 / ;j{;fwf/0fsf] nflu 5'§\ofOPsf] @(,!(,%)) a/fa/sf] 

k"/} z]o/ lgisf;g ePkl5 sDkgLsf] r'Qmf k"FhL ?= !,)#,)%,)),)))÷—x'g]5 . 
 

 

-v_ lgisfzg kl5sf]]] r'Qmf k'FhL-;d"xs[t ul/Psf] cj:yfdf ;f]xL cg'?k_ 

sDkgLsf] k|aGwkqsf] bkmf ^ df pNn]v eP cg';f/ :yfgLo tyf ;j{;fwf/0fx?df ;fwf/0f z]o/ lgisf;g u/L 

afF8kmfF8 u/] kZrft\ x'g] sDkgLsf] r'Qmf k"FhLsf] ;+/rgf b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 M  

 

qm=;+= z]o/wgLx? 
;d"x ;fwf/0f 

z]o/ ;+Vof 
r'Qmf /sd-?=_ 

k"FhL 

;+/rgf 

e'QmfgL 

k|ltzt 

! ;+:yfks z]o/wgL s ^#,%%,))) 
?=^#,%%,)),)))/— ^!=^&% Zftk|ltzt 

@ ;j{;fwf/0f z]o/wgL -:yfgLo_ v !),#),%)) 
?=!),#),%),)))/— !)% afFsL 

# 
;j{;fwf/0f z]o/wgL-;fd"lxs 

nufgL sf]if / sd{rf/Lx? ;d]t_ 

v @(,!(,%)) 
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0.015
  

:
g
ft

s
 

lzlIfsf,   

 ;+rfns 

b/dvf]nf xfO8«f] 

OghL{ ln=   

7 x/Lk|;fb 

;fksf]6f                 

unsf]6 

gu/kflnsf 

j8f g+ )* 

sf8]af; 

afUn'Ë 

;
+r
fn

s
 

^
@
 
a
if
{ 

g
]k
fn

L 

215,00

0 
3.383  

P
;
=P
n
 
;
L=
 

dNd OGe]i6d]G6 

sDkgLsf cWoIf,  

@)&# b]vL 

@)*) ;Dd 

;+rfns 

b/dvf]nf xfO8«f] 

OghL{ ln= 

8 
g/ 

axfb'/ 

3lt{                 

afUn'Ë 

lhNnf 

uNsf]6 

Gf=kf=!!   

l/3f 

;
+r
fn

s
 

^
#
 
a
if
{ 

g
]k
fn

L 

99,440 1.567  

d
f=
lj
= 
;
f] 
;
/
x
 

l/3f b/d 

OGe]i6d]G6 sDkgL 

k|f=ln=cWoIf, 

@)&# b]vL 

@)*) ;Dd 

;+rfns 

b/dvf]nf xfO8«f] 

OghL{ ln=, l/3f 

b/d OGe]i6d]G6 

sDkgLsf cWoIf 

;8s ;+/rgf 

;ldltsf cWoIf,  

@)&) b]vL  

;Dd @)&$ 

9 
ejbQ 

;'j]bL                

afUn'Ë 

lhNnf 

uNsf]6 

Gf=kf= j8f 

g+= $ 

xl6of 

;
+r
fn

s
 

^
)
 
a
if
{ 

g
]k
fn

L 

100,00

0 
 1.575 

k
|lj
0
ft

f 
k
|d
f0
f 
k
q
 

kfl6{ a; g]kfn 

k|f=ln= 

@)&% b]vL  

@)*) ;Dd 

;+rfns 

b/dvf]nf xfO8«f] 

OghL{ ln=, kfl6{ 

a; g]kfn 

k|f=ln=;+rfns, 

n8{ a'4 Ps]8dL 

;+rfns, dfp06 

Pe/]i6 

OG6/g]zgn 

sDkgL cWoIf  

n8{ a'4 Ps]8dL 
@)&) b]vL  

@)*) ;Dd 

dfp06 Pe/]i6 

OG6/g]zgn 

sDkgL 

@)^) b]vL  

@)*) ;Dd 

10 

k|f=8f= 

tf/f 

k|;fb 

;fksf]6f  d';Lsf]6—

& u'NdL :
j
t
G
q
 
;
+r
fn

s
 

^
(
 
j
if
{ 

g
]k
fn

L 

    

 Pd=P

, 

PnPn

Pd, 

 g]kfn n 

SofDk;,lqe'jg 

ljZjljBfnodf #! 

jif{ cWofkgsf] 

cg'ej 

 @)$$ b]lv 

@)&% 

  
@)#^ ;fn b]lv 

xfn;Dd g]kfnsf]  
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lkPr

8L 

;jf]{Rr cbfntdf 

sfg"gL cEof;  

dGqL kl/ifb\sf] 

sfof{no, sfg"g, 

Gofo tyf ;+;bLo 

dfldnf dGqfno, 

u[x dGqfno, 

UNDP , cflbsf 

nflu /fli6«o 

;Nnfxsf/sf] 

?kdf  

@)%( b]lv 

@)&^ 

11 cd[tf 

kGyL 

 afUn'Ë 

lhNnf 

uNsf]6 

Gf=kf= j8f 

g+= $ 

:
j
t
G
q
 
;
+r
fn

s
 

@
(
 
j
if
{ 

g
]k
fn

L 
    

 laP

;L 

gl;Ë 

 ^ jif{ eGbf 

a9L /lhi68{ 

g;{sf] ?kdf 

ljleGg 

;+:yfx?sf 

sfo{sf] cg'ej     

 

-v_ ;+:yfksx? s'g} sDkgL÷;+:yf ePdf To:tf] sDkgL÷;+:yfsf] gfd tyf 7]ufgf ;lxtsf] ;+lIfKt ljj/0f / pQm 

sDkgL÷;+:yfsf ;+rfnsx?sf] gfd, 7]ufgf, -k|fs[lts AolQm gv'n];Dd_ M  

  u'NdL oftfoft k|f=ln=   

qm=;+= ;+rfnsx?sf] gfd 7]ufgf cfa4 /x]sf] ;+:yfsf] gfd 

;+rfns /x]sf] ;+:yfsf]  

z]o/ :jdLTj 

1 ?ksnfn >]i7 

d'l;sf]6 g=kf=–\&, u'NdL  u'NdL oftfoft Joj;foL ;+3, b/dvf]nf 

xfO8«f] Oglh{ %)) lsQf 

2 ems axfb'/ ldb'g  
5qsf]6 uf=kf=–#, u'NdL  

u'NdL oftfoft Joj;foL ;+3 %)) lsQf 

3 gf/fo0f 1jfnL  
??If]q ufpFkflnsf–@, u'NdL  

u'NdL oftfoft Joj;foL ;+3  %)) lsQf 

4 sdn k|;fb >]i7  

??If]q ufpFkflnsf–$, u'NdL  u'NdL oftfoft Joj;foL ;+3, ?? /];'+uf 

Oge]i6d]G6 sDkgL ln=, >]i7 

df]6/;fO{sn :k]o/ kf6{;  %)) lsQf 

5 1fgx/L ;fksf]6f  

d'l;sf]6 g=kf=–^, u'NdL  u'NdL oftfoft Joj;foL ;+3, n'lDagL 

jfdL xl:k6n k|f =ln=, /]l8of] /];'+uf , 

/]l8of] k'ikf~hnL, u'NdL d'l;sf]6 pBf]u 

jfl0fHo ;+3, gful/s art tyf C0f 

;xsf/L ;+:yf  %)) lsQf 

  

 

;fVod xf]N8Lª k|f=ln=   

qm=;+= ;+rfnsx?sf] gfd 7]ufgf cfa4 /x]sf] ;+:yfsf] gfd 

;+rfns /x]sf] ;+:yfsf]  

z]o/ :jdLTj 

1 u0f]z 9sfn 
e/tk'/, !) lrtjg 

;lnsf] Ogz'/]G; ln=- l;=Pkm= cf]=_ !)))) lsQf 

2 lgd{n sf]O/fnf 
u}8fsf]6, !@ gjnk/f;L k'j{ 

z]o/ sf/f]jf/ !)))) lsQf 

3 cd[t dx{hg 
 sf=d=g=kf= $, ;'s]wf/f, sf7dfG8f} 

 ;]e b lrN/]G8 –l8 l; cf] lk !)))) lsQf 

4 /fh' kf}8]n 
k'tlnahf/ g=kf= j8f g+=%,:ofª\hf 

9LnfO6 kmlg{;Lª k|f= ln= - l;=Pkm= cf]=_ !)))) lsQf 

5 lg/~hg zfx 

a'8fgLnsG7 g=kf= j8f g+=!@, rknL 

k|utL lkmg ;j{ k|f=nL= cWoIf !)))) lsQf 

  

 

l/ZtL OGe]i6d]G6 sDkgL k|f=ln=  

qm=;+= ;+rfnsx?sf] gfd 7]ufgf cfa4 /x]sf] ;+:yfsf] gfd 

;+rfns /x]sf] ;+:yfsf]  

z]o/ :jdLTj 

1 gn/fh kf}8]n 

dWo g]kfn g=kf= j8f g+=! ndh'Ë sf:okOg k|f=ln= ,cWoIf cn g]kfn 

c:ktfn,cWoIf ,sf7dfG8f} g;L{ª 

k|f=nL=cWoIf  $#%)))  lsQf 
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u_ ;+ul7t ;+:yfsf] ;+rfnsx? cGo s'g} sDkgL, ;+:yf, sf]if, ;+u7g ;Fu cfj4 eP To:tf] 

;+rfns / cfj4 ePsf] ;+:yfsf] gfd, 7]ufgf M 

qm=;+ ;+rfnsx?sf] gfd 7]ufgf cfa4 /x]sf] ;+:yfsf] gfd 7]ufgf 

1 g/ axfb'/ k'g -lg/h_ 

afUn'Ë lhNnf unsf]6 

gu/kflnsf j8f g+ !) 

kf08avfgL 

h}n'ª OGe]i6d]G6 sDkgL k|f=nL= 

 sf7dfG8f} g=kf= j8f g+= !!, 

yfkfynL 

Uf}/f dfOs|f] hnljB't cfof]hgf 

afUn'Ë lhNnf uNsf]6 

gu/kflnsf j8f g+  !) 

kf08jvfgL 

2 /fd k|;fb s+8]n 

afUn'Ë lhNnf uNsf]6 

gu/kflnsf j8f g+  )* 

sf8]af;  

sf+8]af; OGe]i6d]G6 sDkgL k|f=ln= 

 

 afUn'Ë lhNnf uNsf]6 

gu/kflnsf j8f g+  )* 

kr'jf 
km'ndfg art tyf C0f;xsf/L ;+:yf 

ln= 

sf7dfG8f} d=g=kf= j8f g+= 

#!, jfuahf/ 

3 dfwj k|;fb v/]n 

7]ufgf d';Lsf]6 gu/kflnsf 

j8f g+  !) cnf{Ësf]6 u'NdL 

cljl5Gg art tyf C0f ;xsf/L ;+:yf 

ln=  

 sf7dfG8f} d=g=kf= j8f g+= 

@@, ;anjxfn 

cnf{ªsf]6 OGe]i6d]G6 sDkgL k|f=ln= 

sf7dfG8f} d=g=kf= j8f g+= 

#!,afuahf/ 

4 x/L k|;fb ;fksf]6f 

unsf]6 gu/kflnsf j8f g+ 

)* sf8]af; afUn'Ë 

dNd OGe]i6d]G6 sDkgL k|f=ln= 

 afUn'Ë lhNnf uNsf]6 

gu/kflnsf j8f g+  )( 

l/idL 

5 OGb|d0fL ;fksf]6f 

lrtjg lhNnf  e/tk'/ 

dxfgu/ kflnsf j8f g= !&  dNd s{kf/]zg OGe]i6d]G6 sDkgL k|f=ln= 

 afUn'Ë lhNnf uNsf]6 

gu/kflnsf j8f g+ )( l/idL  

6 g/ axfb'/ 3lt{ 

afUn'Ë lhNnf uNsf]6 Gf=kf=!!   

l/3f l/3f b/d OGe]i6d]G6 sDkgL k|f=ln= 

 afUn'Ë lhNnf uNsf]6 

gu/kflnsf j8f g+  !! l/3f 

7 Zfflns/fd ;fksf]6f 

afUn'Ë lhNnf unsf]6 

gu/kflnsf j8f g+= (  t'N;L skf]{/]zg hfkfg  cf] ;f sf hkfg 

8 ejbQ ;'j]bL 

afUn'Ë lhNnf uNsf]6 Gf=kf= 

j8f g+= $ xl6of kfl6{ a; g]kfn k|f=ln=  

 sf7dfG8f} d=g=kf= j8f g+= 

!^, jfnfh'  

n8{ a'4 Ps]8dL,  

Gfjnk/f;L lhNnf j8f g+  % 

gjnk'/ 
dfp06 Pe/]i6 OG6/g]zgn sDkgL 6f]lsof] ,hfkfg 

 
;"lrs[t ;Ël7t ;+:yfx?sf] ;+:yfut ;'zf;g ;DaGwL lgb]{lzsf, @)&$ df ;+rfnsx? ;DaGwL Joj:yfx?sf] 

kfngf tyf sDkgL P]g, @)^# sf] bkmf *( sf] pkbkmf -!_ 5 sf] kfngf ePsf] pb\3f]if0f ub{5f}+ . 

 

-3_ ;+:yfks÷;+rfnssf] xs x:tfGt/0f aGb]h ;DaGwL ljj/0f M  

!_ z]o/ laqmL jf lwtf]aGws / bflvn vf/]h ;DaGwL Joj:yf P]g adf]lhd x'g]5 . 

@_ ;+:yfks au{sf] z]o/ x:tfGt/0f P]g, sDkgL P]g tyf k|lrlnt sfg"g, k|aGwkq tyf lgodfjnLsf] 

clwgdf /xL ul/g]5 . 

ælwtf]kq btf{ tyf lgisfzg lgodfjnL, @)&#Æ sf] lgod -#*_ sf] pklgod -!_ df ePsf] Joj:yf cg'?k 

lwtf]kq ;fj{hlgs lgisf;g ug{ ;Sg] u/L ;+:yflkt ;+ul7t ;+:yfsf ;j{;fwf/0f afx]s cGo ;d"x -

;+:yfks / cGo ;d"x_ n] lnPsf] z]o/ ;fj{hlgs lgisfzg u/]sf] z]o/ afF8kmfF6 ePsf] ldltn] tLg aif{sf] 

cjlw k"/f geO{ laqmL ug{ kfOg] 5}g . 

u=%=v=;+:yfks÷;~rfns;Fusf] sf/f]af/ M 

s_ ;+ul7t ;+:yfaf6 s'g} ;+:yfks÷;~rfnsn] k|ToIf jf ck|ToIf ?kdf s'g} j:t' jf ;'ljwf -cfly{s jf 

u}/cfly{s_ k|fKt u/]sf jf k|fKt ug]{ ePdf To:tf] j:t' jf ;'ljwfsf] k|s[lt / d"No / To:tf] ;'ljwf lbP 

afkt ;+ul7t ;+:yfn] s'g} ;DklQ, ;]jf k|fKt u/]sf] jf ug]{ ePdf tT;DaGwL ljj/0f M ;f] gePsf]. 

v_ a'Fbf -s_ df pNn]lvt a:t' jf ;'ljwfsf] d"No lgwf{/0f ug{ ckgfOPsf] tl/sf McfjZos gePsf] .   
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u=^=;Lldt bfloTj ;DaGwL ljj/0f M 

o; sDkgL k|rlnt sDkgL sfg"g cGtu{t :yflkt tyf ;~rflnt klAns lnld6]8 sDkgL xf] . o;df 

z]o/wgLx?sf] bfloTj ;Lldt 5 . o; sDkgLsf] z]o/wgLsf] bfloTj lghn] vl/b u/]sf] jf vl/b ug{ sa'n 

u/]sf] z]o/sf] clwstd /sd;Dd dfq ;Lldt /xg]5 . 

 

u=&=;+ul7t ;+:yfsf] sd{rf/L ;DaGwL ljj/0f M 
 

 

u=&=s=;+ul7t ;+:yfsf] pRr Aoa:yfksLo txsf sd{rf/Lx? ;DaGwL ljj/0f M 

s_ ;+ul7t ;+:yfsf] pRr Aoa:yfksLo txsf sd{rf/Lsf] gfd, of]Uotf, lgo'lQm ePsf] ldlt, klxn] sfd u/]sf] 

cg'ej tyf ;+ul7t ;+:yfsf] z]o/ lnPsf] eP z]o/ ;+Vof ;DaGwL ljj/0f . ;fy} To:tf] sd{rf/Lx? cGo 

s'g} ;"lrs[t ;+ul7t ;+:yfsf] cfwf/e"t z]o/wgL eP jf cGo s'g} ;+ul7t ;+:yfdf nufgL u/]sf] eP pQm 

;+ul7t ;+:yfsf] gfd / nufgL u/]sf] /sd v'nfpg' kg]{ . 

qm=;+= 

pRr 

Joj:yfs

sf] gfd 

Kfb of]Uotf lgo'lQm ldlt sfof{g'ej 
z]o/ 

;+Vof 

cGo ;"lrs[t ;+ul7t 

;+:yfsf] cfwf/e"t 

z]o/wgL eP jf cGo 

s'g} ;+ul7t ;+:yfdf 

nufgL eP ;+ul7t 

;+:yfsf] gfd / nufgL 

u/]sf] /sd  

!= 
k/z'/fd 

9sfn 

ljlQo 

k|jGws 

Joa:yfkgdf 

:gftsf]Q/ 
@)&#÷!@÷@@ 

:j0f{ >L art tyf C0f ;xsf/L ;+:yfdf 

#=% aif{ shf{ clws[t, nIdL u|'kdf ! 

aif{ ahf/ k|aGws, lUn6;{ :6'l8of]df #=% 

aif{ ljlQo ;Nnfxfsf/ / sf/f]af/ 

ldl8ofdf %=% aif{ ljlQo ;Nnfxfsf/   

,k'j{ ;+rns # aif{ nf]onf ;]s]G8/L :s'n 

5}g 5}g 

@= 

;'dg tf/fgL 

du/ 

l;len 

O{lhgLo/ 

l;len 

OlGhlgo/Lª 

df :gfts 

@)*!÷)#÷!% 
ljleGg xfO8«f]kfj/df sfof{g'ej 

5}g 5}g 

Gff]6M dfly pNn]lvt ;+ul7t ;+:yfsf] pRr Aoa:yfksLo txsf sd{rf/L cGo ;"lrs[t ;+ul7t ;+:yfsf] cfwf/e"t 

z]o/wgL gePsf] . 

 

v_ ljj/0fkq af]8{df k|:t't ug{' eGbf ! aif{ cufl8sf] cjlwdf lgod cg';f/ cjsfz k|fKt ePsf] cj:yf 

afx]s ;+ul7t ;+:yfsf] pRr Aoa:yfksLo txdf /x]sf s'g} sd{rf/L kl/jt{g ePdf ;f] ;DaGwL ljj/0f 

pNn]v ug'{ kg]{ M ;f] gePsf] . 

 

u_ sd{rf/L ;+Vof M :yfoL, c:yfoL, s/f/, Hofnfbf/L / cGo . 

:yfoL c:yfoL s/f/ Hofnfbf/L cGo s'n sd{rf/L ;+Vof 

# ) ( ) ) !@ 

u=&=v=;+rfns Pj+ pRr Aoa:yfksLo txsf clws[tnfO{ lbPsf] eQf tyf kfl/>lds ;DaGwL ljj/0fM 

s_ ;+rfns ;ldltsf] cWoIf nufot cGo ;b:ox?nfO{ k|bfg ul/g] jf ul/Psf] a}7s eQfsf] b/ tyf 

lghx?nfO{ k|bfg ul/g] jf ul/Psf] b}lgs tyf e|d0f eQf / cGo ;'ljwf M 

!= ;+rfns ;ldltsf] cWoIf nufot cGo ;b:ox?nfO{ k|bfg ul/g] jf ul/Psf] a}7s eQfM ;f] lbg] ul/Psf] 

5}g . 

v_ ;+ul7t ;+:yfsf] pRr Aoa:yfklso txsf tLg hgf clws[tx?sf] gfd, kb / Ps cfly{s aif{sf] cjlw 

leq pgLx?nfO{ kfl/>ldssf] ?kdf e'Qmfg ul/Psf] /sd M 

l;=g+= Gffd Kfb Ps cfly{s aif{sf] cjlw leq kfl/>ldssf] ?kdf 

e'Qmfg ul/Psf] /sd 

cfl{y{s jif{ 

!= k/z'/fd 9sfn ljlQo k|jGws ? !*,)),)))÷– 
@)*)÷*! 

@= ;'dg tf/fgL du/ l;ljn O{lhgLo/ 
?=^,)),)))÷– 

@)*)÷*! 
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u_ s'g} clws[t jf ;+rfnsnfO{ eljiosf] nflu s'g} /sd k|bfg ul/g] u/L s/f/ ul/Psf] eP ;f] ;DaGwL 

ljj/0f M xfn ;Dd To:tf] s'g} s/f/ ul/Psf] 5}g . 

u=*=cGt{lglxt hf]vLd tyf ;f] sf] Joj:yfkgsf] nfuL Joj:yfkgsf] wf/0ff M 

;+ul7t ;+:yfn] axg u/]sf] jf ug]{ hf]vLd :ki6 ?kdf pNn]v ug'{ kg]{ . o; ;Gbe{df hf]vLdx?nfO{ ;+ul7t 

;+:yfsf] cfGtl/s jf Joj;fo÷kl/of]hgf;Fu k|ToIf cyjf ;+ul7t ;+:yfsf] lgoGq0f eGbf aflx/sf] egL 

alu{s/0f u/L k|d'v ?kdf b]xfosf] hf]vLdsf] ljZn]if0f ug'{ kg]{ .  

-s_ ljQLo ;fwgsf] cefjaf6 x'g] hf]lvdM ljQLo ;fwgsf] cefj af6 x'g] hf]lvd ljQLo ;fwgdf a}+ssf] 

C0f / ;+:yfkssf] z]o/k|ltsf] Joj:yfkg ePsf]n] s'g} hf]lvd g/x]sf] . 

 -v_ sRrf kbfy{sf] cefjaf6 x'g] hf]vLd M o;sf] lgdf{0f ;fdflu| cfof]hgf :yndf k'lu ;s]sf] / d]lzg 

cf}hf/, kfOk ;d]t h8fgsf] clGtd r/0fdf /x]sf]n] ;f] sf] cefj gx'g] t/ lxpbdf kflgsf] cefj 

x'g ;Sg] hf]lvd /x]sf] . 

 -u_ pTkfbg tyf ;]jfsf] ahf/ l:ylt / o;df cfpg] kl/jt{gaf6 x'g] hf]lvd M pTkfbg tyf ;]jfsf] 

ahf/ l:yltsf] hf]lvddf g]kfn ljB't k|flws/0f ;+u ljB't vl/b las|Lsf] ;Demf}tf eO{ las|Lsf] 

;'lglZrtf ePsf]n]  hf]lvd g/x]sf] .  

-3_ cfof]hgf ;DkGg x'g l9nfO{ x'g] ;Defjgf / To;af6 x'g] d"No clea[l4 (cost overrun) sf] hf]lvd 

M d'Noa[l¢ sf] hf]lvddf cfof]hgfsf] ;Dk'0f{ 7]Ssf / lgdf{0fsf] lhDdf lbO;s]sf] / lgdf{0fsf] clGtd 

r/0fdf /x]sf]n] d'No a[l¢sf] hf]lvd Go'g /x]sf] . 

-ª_ ljb]zL ljlgdosf] hf]lvdM ljb]zL ljlgdosf]] hf]lvd g/x]sf] .  

-r_ sfg"gL k|s[ofx? tyf O{hfht k|fKt ug'{ kg]{ ;f] af6 kg{ ;Sg] cj/f]wx? M xfn sDkgLn] k'/f ug'{kg]{ 

;Dk"0f{ sfg"gL k|lqmofx? k"/f ul/;s]sf] / k|fKt ug{'kg]{ ;Dk"0f{ Ohfht kqx? k|fKt u/L;s]sf]n] ;f] 

hf]lvd g/x]sf] .                                         

-5_ If]qLos/0f / ljZjAofkLs/0f (Globalization) sf sf/0faf6 pTkGg x'g ;Sg] hf]lvd M cGt/f{li6«o 

ahf/df x'g] cfly{s dGbLaf6 z]o/ ahf/df c;/ k/]df z]o/ d"Nodf c;/ kg{ ;Sg] hf]lvd /x]sf] .  

-h_ ;/sf/L gLlt tyf lgodx?df x'g] kl/jt{g tyf ljZjAofkL ?kdf x'g] gLltut kl/jt{gaf6 x'g] hf]lvd 

M — g]kfn ;/sf/sf] hnljB't ;DaGwL cfly{s tyf ljQLo gLlt lgoddf x'g] kl/jt{gaf6 >[hgf x'g ;Sg]  

hf]lvdx?. 

 —s/, eG;f/ cflb ;DaGwL Aoa:yfdf kl/j{tg ePdf >[hgf x'g ;Sg] hf]lvdx? . 

 

-em_ ;+rfng Oltxf;sf] cefj M sDkgLn] cfkm\gf] sf/f]jf/ ;+rfng u/]sf]n] sDkgLsf] ;+rfng Oltxf; 

sl/j !% aif{ eGbf a9Lsf] /x]sf] 5 . 

-`_ k|ljlwsf] kl/jt{gaf6 x'g] ;Sg] hf]lvd M sDkgLn] tf]lsPsf] dfkb08 cg';f/sf pks/0fx? vl/b ug]{ 

;Demf}tf eO;s]sf] 5 . hnljB't cfof]hgfsf] nflu cfjZos pks/0f h8fg u/] kZrft nfdf] 

;do;Dd ;+rfngdf /xg] / o:tf pks/0fsf] Insurance ul/g] x'Fbf, oL pks/0fx?sf] k'g:yf{kgf ug{ 

;xh x'g] ePsf]n] hnljB't cfof]hgfdf k|ljlw kl/jt{gaf6 hf]lvdsf] ;+efjgf sd ePsf] .  

-6_ cGo M  

— k|fs[lts k|sf]ksf] tyf sfa' aflx/sf kl/l:yltsf sf/0faf6 ljB't s]Gb|sf ;+/rgfx¿df IftL k'Ug 

uPdf . 

— ck|Toflzt ¿kdf jftfj/0fdf kl/jt{g eO{ kfgLsf] >f]t 36\g uPdf pTkfbg Ifdtf 36\g ;Sg]5 .  

  

 

;Defljt cfly{s hf]lvdx?nfO{ Go"gLs/0f ug{ Joj:yfkgn] lgDg pkfox? cjnDjg ub}{ hfg]5 . 

g]kfndf phf{ zlQmsf] dfu w]/} / cfk"lt{ Go"g /x]sf] / g]kfn hn>f]tsf] wgL b]z ePsf]n] cGo phf{sf] >f]t eGbf e/kbf]{ 

>f]t kfgL xf] . t;y{ phf{sf nflu hnljB'tsf] cfjZostf / dxTj slxNo} sd gx'g] x'Fbf hnljB'tsf] nufgLdf Go"g 

hf]lvd /xsf] Aoa:yfkgsf] wf/0ff /x]sf] 5 . ;fy} phf{ laleGg >f]taf6 k|fKt ug{ ;lsG5 . h:t}M ;f}o{ zlQm, l8h]n, 
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sf]Onf, hn>f]t OTofbL . o; dWo] kfgLaf6 pTkfbg x'g] hnlaB't gljs/0fLo phf{ ePsf]n] hnljB't cfof]hgfx?n] 

jftfj/0fdf gsf/fTds k|efj kfb}{g . To;sf/0f phf{sf cGo >f]tx? eGbf kfgLaf6 pTkfbg x'g] hnljB'tn] jftfj/0fLo 

xfgL gx'g] / o;sf] nfut cGo phf{ eGbf t'ngfTds ?kdf sd /xg] x'Fbf cGo >f]taf6 pTkfbg x'g] laB't eGbf kfgLaf6 

pTkfbg x'g] hnljB't cfof]hgfx?df hf]vLd g/x]sf] wf/0ff Aoa:yfkgsf] /x]sf] 5 . ;fy} pk/f]Qm ;Defljt hf]lvdx?nfO{ 

Go"gLs/0f ug{ pks/0fx?sf] x|f; vr{sf] Aoa:yfsf] ;fy} s]Gb| / cfof]hgfsf cfjZos ;+/rgf, d]l;g, cf}hf/ / 

pks/0fx?sf] hf]lvdnfO{ Go"gLs/0f ug{ / cfof]hgf aGb ePdf aGb ePsf] cjlwsf] gf]S;fg jfktsf] nflu lgDg 

adf]lhdsf] aLdf ul/Psf] 5 . sDkgLsf] ;+efljt gf]S;fgL tyf clUg aLdf b]xfo adf]lhdsf] OG;'/]G; sDkgL ln=df lgDg 

/sd a/fa/sf] ladf ul/Psf] 5 .     

    ljdf sDkgLsf] gfd Hf]flvdsf] lsl;d ljdfË /sd lk|ldodsf] /sd 

lk|ldodsf] 

/sd e"QmfgL 

ldlt 

ljdfsf] j}wtf 

Pg PnhL OG:of]/]G; 

sDkgL lnld6]8 

(Civil 

Construvtion ) 
Risk for AOG 

^*(,*@&,$^#÷– !@,$&,@)*=)^ ÷– @)@%÷)(÷)^ 
)&÷)#÷@)@! b]vL 

)^÷)(÷@)@% 

;flgdf hg/n OG:of]/]G; 

sDkgL g]kfn ln= 

(Electromechnical 
Equipment ) Risk 

for AOG 

@!,@),)),)))÷– &,)),)%#=)$ @%÷)#÷@)@% 

!(÷)#÷@)@% 

b]vL 

!^÷)^÷@)@% 

g]kfn dfOs|f] OG:of]/]G; 

sDkgL ln= 
lglh ;jf/L ;fwg 

ljdf n]v 
*),)),)))÷– !),&$%÷– @(÷!)÷@)@$ 

@(÷!)÷@)@$ 

b]vL 

@*÷!)÷@)@% 

     

lwtf]kq d"No kl/jt{g ;DalGw hf]lvd M 

 ?=!))÷– k|lt z]o/sf b/n] lgisf;g ul/Psf] z]o/ d"Non] ;"rLs/0f kZrft\ g]kfn :6s PS;r]Gh 

lnld6]8df x'g] sf/f]jf/ d"No ghgfpg] ePsf]n] z]o/ d"Nodf x'g ;Sg] kl/jt{gsf] hf]lvd /x]sf] 5 . 

 

u=( ljQLo ljj/0f 

u=(=s= ljQLo ljj/0f / tT;DaGwdf Joj:yfkgsf] wf/0ff / ljZn]if0fM 

-s_ ;+ul7t ;+:yfsf] n]vfk/LIf0f ePsf] kl5Nnf] cfly{s jif{sf] jf;nft, gfkmf-gf]S;fg lx;fa, gfkmf-
gf]S;fg lx;fa afF8kmfF8, gub k|jfx ljj/0fM  

o; sDkgLsf] cf=a=@)*)÷)*! sf] n]vfkl/If0f ePsf] jf;nft, gfkmf—gf]S;fg lx;fa tyf gfkmf—

gf]S;fg afF8kmfF8 lx;fa vftfsf] oyfy{ ¿k/]vf o; k|sf/ 5 M 

jf;nft 

ljj/0f 
jf:tljs -?= _ 

2080/81  

;DklQ 
 

u}/ rfn' ;DklQ 
 

;DklQ, d]lzg/L tyf pks/0f 197,738 

kF"hLut sfddf k|ult 2,464,494,143 

cd"t{ ;DklQ - 

:ylut s/ ;Dklt - 

cGo u}/ rfn' ;DklQ 1,235,698 

hDdf u}/ rfn' ;DklQ 2,465,927,579 

rfn' ;DklQ 
 

gub jf ;f] ;/x 826,481 

lhG;L ;fdu|L - 

cGo rfn' ;DklQ 4,153,000 

rfn' ljQLo ;DklQ 67,310,107 

hDdf rfn' ;DklQ 72,289,588 
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hDdf ;DklQ 2,538,217,167 

kF"hL tyf bfloTjx? 
 

k"FhL 
 

r'Qmf k"FhL 635,500,000 

z]o/ P8efG; - 

hu]8f tyf sf]if 272,052,772 

hDdf kF"hL 907,552,772 

bfloTj 
 

u}/ rfn' bfloTj 
 

shf{ tyf pwf/f] 
 

lb3sflng C0f tyf shf{ 1,213,998,172 

hDdf u}/ rfn' bfloTj 1,213,998,172 

rfn' bfloTj 
 

sd{rf/L nfe bfloTj 8,620,976 

cNksflng C0f tyf shf{ 319,464,074 

6«]8 / cGo bfloTj 88,581,172 

s/ bfloTj - 

hDdf rfn' bfloTj 416,666,222 

hDdf bfloTj 1,630,664,394 

hDdf kF"hL tyf bfloTjx? 2,538,217,167 
 

 
 

 

Gffkmf gf]S;fg lx;fa 

ljj/0f 
jf:tljs -?= _ 

2080/81  

laqmL cfDbfgL - 

laqmL cfDbfgL (IFRIC 12) 62,190,955 

laqmL nfut - 

s"n gfkmf 62,190,955 

cGo cfDbfgL ÷ -vr{_ 249 

s"n gfkmf 62,191,204 

k|zf;lgs vr{ 1,189,003 

sd{rf/L vr{ 1,122,500 

d"NoX|f; / kl/zf]wg 72,796 

;Grfng gfkmf 59,806,905 

z'4 ljQLo nfut - 

sd{rf/L jf]gz cl3sf] gfkmf 59,806,905 

sd{rf/L jf]gz Joj:yf - 

s/ cl3sf] gfkmf 59,806,905 

rfn'jif{sf] cfos/ vr{ - 

cl3Nnf] jif{sf] cfos/ vr{ - 

:yug s/ cfDbfgL - 

o; jif{sf] gfkmf 59806905.31 
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cGo lj:t[t cfDbfgL  

ljj/0f jf:tljs -?= _ 

  2080/81  

gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;favftf cg';f/sf] gfkmf÷-gf]S;fg_ 59,806,905 

cGo lj:t[t cfDbfgL - 

s= gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;favftfdf pNn]v ug{' gkg]{ lzif{sx?   

O{SjL6L z]o/df ul/Psf] nufgLaf6 ePsf] gfkmf÷-gf]S;fg_ plrt d"Nodf dfkg - 

k"0f{ d'Nof°gaf6 gfkmf÷-gf]S;fg_ - 

sd{rf/L nfe of]hgfdf PSr'l/on gfkmf÷-gf]S;fg_ - 

dfly pNn]lvt lzif{sx?df nfUg] s/ - 

s'n gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;favftfdf pNn]v ug{' gkg]{  cGo lj:t[t cfDbfgL - 

gub k|jfx x]h gfkmf÷-gf]S;fg_ - 

ljb]zL ;+rfngsf] ljQLo ;DklQaf6 ;6xL  gfkmf÷-gf]S;fg_ - 

dfly pNn]lvt lzif{sx?df nfUg] s/ - 

gfkmf÷-gf]S;fg_ df k'Mg jlu{s/0f - 

s'n gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;favftfdf pNn]v ug{' kg]{  cGo lj:t[t cfDbfgL - 

o; cf=j sf] s'n cGo lj:t[t cfDbfgL 59,806,905 

  

gub k|jfx ljj/0f  

ljj/0f 
jf:tljs 

2080/81  

;~rfng ultljlwaf6 gub k|jfx 
 

cfos/ cl3sf] v'b gfkmf 59,806,905 

;dfof]hg M 
 

;DkQLsf] ljqmLaf6 3f6f - 

IFRIC – 12 cg';f/sf] gfkmf÷-gf]S;fg_ (62,190,955) 

x|f;s6L vr{ 72,796 

;"rLdf kl/jt{g - 

cGo rfn' ;DklQdf kl/jt{g 27,318,035 

cGo bfloTjdf kl/jt{g 230,804,439 

;+rfngaf6 s'n gub k|fKt 255,811,220 

ljlQo ultljlwaf6 gub k|jfx 
 

z]o/ kF"hLdf kl/j{tg - 

clu|d sfndf kl/jt{g - 

bL3{sfnLg bfloTjdf kl/jt{g 214,291,953 

z]o/ hf/L vr{ (2,376,501) 

nfef+z e'QfgL - 

ljlQo ultljlwaf6 v''b gub k|jfx 211,915,452 

nufgL ultljlwaf6 gub k|jfx 
 

7f]; l:y/ ;DklQdf kl/jt{g - 

lgdf{0fflwg{ ;DklQdf sdL÷-j[l4_ - 

CWIP sdL÷-j[l4_ (471,143,597) 

nufgL ultljlwaf6 v'b gub k|jfx (471,143,597) 

gub k|jfxdf v'b a[l4÷-sdL_ (3,416,926) 

jif{sf] z'?df ePsf] gub  4,243,406 
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jif{sf] clGtddf ePsf] gub  826,480 

 

:j M k"hLFdf ePsf] kl/jt{g 
 

      

ljj/0f z]o/ k"FhL 
cflu|d z]o/ k"FhL 

;+lrt 

nfe÷xflg cGo l/hj{ 
hDdf 

z'? df}Hbft @)*)=)$=)! 635,500,000 - 214,622,369 - 850,122,369 

jif{sf] cjlwdf v'b gfkmf - - 57,430,405.38 - 57,430,405 

jif{sf] cjlwdf yk - - - - - 

;dfof]hg - - - - - 

cf=j= @)*)÷*! sf] clGtd df}Hbft 635,500,000 - 272,052,775 - 907,552,775 
 

-Gff]6M IFRIC-12 sf] k|efjsf] sf/0f a9]sf]] /fh:j kl/of]hgfsf] Joj;flos ;+rfng kl5 ;dfof]hg ul/g]5 / l/h{e / 

clwz]ifdf v'b k|efj x'g]5 ._ 

ljj/0f cf=j= 2076/77 cf=j= 2077/78 cf=j= 2078/79 cf=j= 2079/80 cf=j= 2080/81 cf=j= 2080/82 

FST df IFRIC-12 sf] k|efjsf] 

sf/0f ;[hgf ePsf] /fh:j  57,081,914.00 11,403,819.00 75,053,982.00 81,648,506.84 62,190,954.80  

Joj;flos ;+rfng kl5 ;dfof]hg       (287,379,176.64) 

 hDdf 57,081,914.00 11,403,819.00 75,053,982.00 81,648,506.84 62,190,954.80 (287,379,176.64) 

        

l/h{e / clwz]ifdf ;+roL j[l4 57,081,914.00 68,485,733.00 143,539,715.00 225,188,221.84 287,379,176.64 - 

 

-Gff]6M hUuf clwu|x0f;u}+ hUufsf] clu|d e'QmfgL ul/g]5 . o;sf sf/0f ;DklQ a9\g]5 / kl/of]hgfsf] clGtd nfutdf 

klg o;nfO{ ljrf/ ul/Psf] 5 . o;n] gfkmf gf]S;fg vftfdf s'g} k|efj kfb}{g . _ 

ljlQo ljj/0fsf] gfkmf gf]S;fg lx;fjdf b]lvPsf] cfodf NFRS sf] sf/0fn] b]lvPsf] cfo / cGo cfo b'j} cfo 

b]vfOPsf] h'g Nepal Finacial Reporting Standard cg';f/ lgdf{0flwg cfof]hgfsf] NFRS sf] Effect 
cg';f/ cfo b]vfpg' kg]{ x'bf b]vfOPsf] of] cfo s/ of]Uo gePsf] x'bf pQm cfo afx]s cGo cfonfO{ dfq s/ 

of]Uo cfo dfgL s/ ljj/0fdf k]z u/L s/ r'SQf ;d]t lnO{ ;s]sf] xF'bf gfkmf gf]S;fg df b]lvPsf] cfo / s/ 

ljj/0fdf k]z ePsf] cfo km/s ePsf] hfgsf/L u/fpb5' . h'g n]vfdfg af]8{ cg';f/ sf] Practice cg';f/ 

s} /x]sf] 5 . 

 

@= ;:yfsf] cf=j )&*÷&(,)&(÷*) / )*)÷*! sf] n]vfkl/Ifssf] k|ltj]bgdf pNn]v ePsf] u}/ cg'kftdf 

;DaGwL s}lkmotx?sf] xfnsf] kl/kfngfsf] cj:yfsf] af/] :ki6 kfg'{kg]{ / ;f] nfO{ k':6L x'g] sfuhft k]z ug'{kg]{ 

;DaGwdf 

;:yfsf] cf=j=)&*÷&(, )&(÷*) / )*)÷*! sf] n]vfkl/If0f k|ltj]bgdf pNn]v ePsf u}/ cg'kfng ;DaGwL 

s}lkmotsf] af/]df xfn pQm s}lkmot ;DaGwdf lgDgcg';f/ k':ofO{ k]z ul/Psf] 5 . 

 

s_ hUufsf] xbaGwL / hUufsf] k]ZsL ;DaGwdf  

sDkgLsf] gfddf kxf8L lhNnfdf &% /f]kgL hUuf vl/b ug{ kfpg] k|fjwfg adf]lhd hUuf vl/b ul/Psf] / pQm 

&% /f]kgLn] dfq cfof]hgf lgdf{0fsf] nfuL hUuf gk'u]sf]n] yk hUuf ;d]t ldtL @)&&÷)#÷!^ df xbaGwL 

km's'jf lnO{ !!) /f]kgL hUuf vl/b ul/Psf] tyfkL cfof]hgf lgdf{0f ug]{ k|s[ofdf /xbf cGo yk hUuf vl/b 

ug{ kg]{ cj:yf cfPsf]n] k'g vl/b ul/Psf] hUuf xbaGwL dfyL /x]sf]n] pQm hUufsf] nfuL e'StfgL ul/Psf] 

/sd k]ZsLdf b]lvPsf] / ;f] hUuf sDkgLsf] gfddf Nofpgsf] nfufL k'g yk hUUff km's'jfsf] k|s[ofdf /x]sf] 

Joxf]/f hfgsf/L u/fpb5' . pSt km's'jf kZrft hUuf vl/b k]ZsL /sd km5of}6 e} lx;fj ldnfg x'g] Joxf]/f 

cg'/f]w 5 . 

 

v_ cGo k]ZsL ;DaGwdf  

hUuf afx]s 9]s]bf/ sDkgL / ;fO6 lgdf{0fsf] k]ZsL z'?sf jif{x?df k]ZsL b]lvPtf klg cf=j=)*)÷*! ;Dd 

w]/} k]ZsL /sd lan k|fKt u/L km5of}6 e} ;s]sf] / afsL k]ZsL ;d]t clGtd lan k|fKt eP k5L km5of}6 x'g] 

Joxf]/f hfgsf/Lsf] nfuL cg'/f]w 5 . 
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u_ sd{rf/Lsf] j[tL ljsf; ,Labour Act 2074 kfngf ;DaGwdf  

xfO8|f]kfj/ cfof]hgf lgdf{0fsf] r/0fdf ljleGg lsl;dsf] sfdbf/,sd{rf/L / OlGhlgo/ rflxg] t/ lgh sfd 

ug]{ sfdbf/ / sd{rf/Lsf] sfd ug]{ ;do c:yfO{ k|s[tLsf] x'g] x'bf sd{rf/L egf{ x'g] 5f]8g] s|d lgdf{0f ;DkGg 

gx'g] a]nf ;Dd e} /fVg] x'Fbf  sd{rf/L / sfdbf/sf] j[tL ljsf; ,Labour Act 2074 sf] k'0f{kfngf ug{ ;Dej 

gePsf]n] nfu' ug{ g;lsPsf] t/ ca Operation kZrft nfu' ub} hfg] k|ltjåtf JoSt ub{5' .  

 

3_ Eof6 P]g @)%@ sf] bkmf * -#_ df cj:yf ;DaGwdf  

Eof6 P]g cg';f/ s'g} klg lgdf{0f ;DaGwL sfo{ u/fpbf Eof6df btf{jfn,9]s]bf/ jf sDkgL dfkm{t sfd u/fO{ 

Eof6 lan lnO{ sDkgL dfkm{t sfd u/fpg'kg]{ / obL sDkgL cfkm}n] sfd u/fO{ ;DktL >[lht u/]df ;f] sf] vr{ 

;DktLdf Capitalized ug{ kbf{ pQm vr{sf] Reverse Vat sDkgLn] g} ltg'{kg]{ k|fjwfg /x]sf] t/ sDkgLn] xfn 

;Dd ;Dk'0f{ vr{ Eof6df btf{jfn, 7]s]bf/ dfkm{t dfq sfd u/fPsf] t/ b'j} vr{ sDkgLn] vr{ u/]sf] cj:yfdf 

Reverse Vat sf] bfloTj kg{ ;Sg] eg]/ n]vfkl/If0f k|ltj]bgdf pNn]v ePsf]n] ;f] ;DaGwdf xfn ;Dd o;sf] 

s/ lgwf{/0f df s'g] s}lkmot k|fKt gePsf] / o:tf] cj:yfdf s/ lgwf{/0f eO{ cfPdf sDkgLn] lgod kl/kfngfdf 

k|ltjå /x]sf] / s/ ljrf/flwgdf s'g} s}lkmot k|fKt gePsf]n] n]vfkl/If0fsf] s}lkmotdf pNn]v ePsf] larf/ 

dfqn] s'g} c;/ gkg]{ Joxf]/f cg'/f]w 5 .  

 

-v_ ;~rfng cjlw tLg jif{ JotLt e};s]sf] cj:yfdf ljut tLg jif{sf] / tLg jif{ JotLt e}g;s]sf] cj:yfdf 

;+rfng cjlwe/sf] n]vfk/LIf0f ePsf] gfkmf gf]S;fg, jf;nft ;lxtsf] ;+lIfKt ljQLo ljj/0f M 

jf;nft 

ljj/0f 
jf:tljs -?= _ 

2078/79  2079/80  2080/81  

;DklQ       
u}/ rfn' ;DklQ 

   

;DklQ, d]lzg/L tyf pks/0f 351,534 263,651 197,738 

kF"hLut sfddf k|ult - - 2,464,494,143 

cd"t{ ;DklQ 1,230,975,555 1,931,166,473 - 

:ylut s/ ;Dklt - - - 

cGo u}/ rfn' ;DklQ - - 1,235,698 

hDdf u}/ rfn' ;DklQ 1,231,327,089 1,931,430,124 2,465,927,579 

rfn' ;DklQ 
   

gub jf ;f] ;/x 5,464,962 4,243,406 826,481 

lhG;L ;fdu|L - - - 

cGo rfn' ;DklQ 109,827,102 94,378,143 4,153,000 

rfn' ljQLo ;DklQ 37,365,000 5,638,698 67,310,107 

hDdf rfn' ;DklQ 152,657,064 104,260,247 72,289,588 

hDdf ;DklQ 1,383,984,153 2,035,690,371 2,538,217,167 

kF"hL tyf bfloTjx? 
   

k"FhL 
   

r'Qmf k"FhL 516,187,000 635,500,000 635,500,000 

z]o/ P8efG; 81,960,283 - - 

hu]8f tyf sf]if 139,646,534 214,622,368 272,052,772 

hDdf kF"hL 737,793,817 850,122,368 907,552,772 

bfloTj 
   

u}/ rfn' bfloTj 
   

shf{ tyf pwf/f] -   

lb3sflng C0f tyf shf{ 550,291,722 1,092,022,344 1,213,998,172 

hDdf u}/ rfn' bfloTj 550,291,722 1,092,022,344 1,213,998,172 

rfn' bfloTj 
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sd{rf/L nfe bfloTj 3,818,425 8,287,959 8,620,976 

cNksflng C0f tyf shf{ - 35,000,000 319,464,074 

6«]8 / cGo bfloTj 92,080,189 50,257,699 88,581,172 

s/ bfloTj - - - 

hDdf rfn' bfloTj 95,898,614 93,545,658 416,666,222 

hDdf bfloTj 646,190,336 1,185,568,002 1,630,664,394 

hDdf kF"hL tyf bfloTjx? 1,383,984,153 2,035,690,370 2,538,217,167 
 

 

Gffkmf gf]S;fg lx;fa 

ljj/0f 
jf:tljs -?= _ 

2078/79  2079/80  2080/81  

laqmL cfDbfgL 75,053,982 81,648,507 - 

laqmL cfDbfgL (IFRIC 12)   62,190,955 

laqmL nfut - - - 

s"n gfkmf 75,053,982 81,648,507 62,190,955 
cGo cfDbfgL ÷ -vr{_ - - 249 

s"n gfkmf 75,053,982 81,648,507 62,191,204 
k|zf;lgs vr{ 684,897 2,380,407 1,189,003 
sd{rf/L vr{ 964,821 1,122,500 1,122,500 
d"NoX|f; / kl/zf]wg 104,276 94,766 72,796 
;Grfng gfkmf 73,299,988 78,050,834 59,806,905 
z'4 ljQLo nfut - - - 
sd{rf/L jf]gz cl3sf] gfkmf 73,299,988 78,050,834 59,806,905 

sd{rf/L jf]gz Joj:yf - - - 

s/ cl3sf] gfkmf 73,299,988 78,050,834 59,806,905 

rfn'jif{sf] cfos/ vr{ - - - 

cl3Nnf] jif{sf] cfos/ vr{ - - - 

:yug s/ cfDbfgL - - - 

o; jif{sf] gfkmf 73,299,988 78,050,834 59,806,905 
    

cGo lj:t[t cfDbfgL  

ljj/0f jf:tljs -?= _ 

  2078/79  2079/80  2080/81  

gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;favftf cg';f/sf] gfkmf÷-

gf]S;fg_ 
73,299,988 78,050,834 59,806,905 

cGo lj:t[t cfDbfgL - - - 

s= gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;favftfdf pNn]v ug{' 

gkg]{ lzif{sx? 

   

O{SjL6L z]o/df ul/Psf] nufgLaf6 ePsf] gfkmf÷-

gf]S;fg_ plrt d"Nodf dfkg 
- - - 

k"0f{ d'Nof°gaf6 gfkmf÷-gf]S;fg_ - - - 

sd{rf/L nfe of]hgfdf PSr'l/on gfkmf÷-

gf]S;fg_ 
- - - 

dfly pNn]lvt lzif{sx?df nfUg] s/ - - - 

s'n gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;favftfdf pNn]v ug{' 

gkg]{  cGo lj:t[t cfDbfgL 
- - - 

gub k|jfx x]h gfkmf÷-gf]S;fg_ - - - 
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ljb]zL ;+rfngsf] ljQLo ;DklQaf6 ;6xL  

gfkmf÷-gf]S;fg_ 
- - - 

dfly pNn]lvt lzif{sx?df nfUg] s/ - - - 

gfkmf÷-gf]S;fg_ df k'Mg jlu{s/0f - - - 

s'n gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;favftfdf pNn]v ug{' 

kg]{  cGo lj:t[t cfDbfgL 
- - - 

o; cf=j sf] s'n cGo lj:t[t cfDbfgL 73,299,988 78,050,834 59,806,905 

    

gub k|jfx ljj/0f  

ljj/0f 
jf:tljs 

2078/79  2079/80  2080/81  

;~rfng ultljlwaf6 gub k|jfx       

cfos/ cl3sf] v'b gfkmf 73,299,988 78,050,834 59,806,905 

;dfof]hg M 
   

;DkQLsf] ljqmLaf6 3f6f - - - 

IFRIC – 12 cg';f/sf] gfkmf÷-gf]S;fg_ (75,053,982) (81,648,507) (62,190,955) 

x|f;s6L vr{ 104,276 94,765 72,796 

;"rLdf kl/jt{g - - - 

cGo rfn' ;DklQdf kl/jt{g (3,447,481) 47,175,261 27,318,035 

cGo bfloTjdf kl/jt{g 61,706,454 (2,352,956) 230,804,439 

;+rfngaf6 s'n gub k|fKt 56,609,255 41,319,397 255,811,220 

ljlQo ultljlwaf6 gub k|jfx 
   

z]o/ kF"hLdf kl/j{tg - 119,313,000 - 

clu|d sfndf kl/jt{g 43,931,280 (81,960,283) - 

bL3{sfnLg bfloTjdf kl/jt{g 430,291,722 541,730,622 214,291,953 

z]o/ hf/L vr{ - (3,075,000) (2,376,501) 

nfef+z e'QfgL - - - 

ljlQo ultljlwaf6 v''b gub k|jfx 474,223,002 576,008,339 211,915,452 

nufgL ultljlwaf6 gub k|jfx 
   

7f]; l:y/ ;DklQdf kl/jt{g (87,000) - - 

lgdf{0fflwg{ ;DklQdf sdL÷-j[l4_ (568,590,770) (618,549,293) - 

CWIP sdL÷-j[l4_ - - (471,143,597) 

nufgL ultljlwaf6 v'b gub k|jfx (568,677,770) (618,549,293) (471,143,597) 

gub k|jfxdf v'b a[l4÷-sdL_ (37,845,513) (1,221,557) (3,416,926) 

jif{sf] z'?df ePsf] gub  43,310,475 5,464,962 4,243,406 

jif{sf] clGtddf ePsf] gub  5,464,962 4,243,405 826,480 

 

:j M k"hLFdf ePsf] kl/jt{g 
 

      

ljj/0f z]o/ k"FhL cflu|d z]o/ k"FhL ;+lrt nfe÷xflg cGo l/hj{ hDdf 

z'? df}Hbft @)&*=)$=)! 516,187,000 38,029,003 66,346,547 - 620,562,550 

jif{sf] cjlwdf v'b gfkmf - - 73,299,987.20 - 73,299,987 

jif{sf] cjlwdf yk - 43,931,280 - - 43,931,280 

;dfof]hg - - - - - 

cf=j= @)&*÷&( sf] clGtd df}Hbft 516,187,000 81,960,283 139,646,535 - 737,793,818 

jif{sf] cjlwdf v'b gfkmf - - 74,975,834.63 - 74,975,835 
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jif{sf] cjlwdf yk 119,313,000 (81,960,283) - - 37,352,717 

;dfof]hg - - - - - 

cf=j= @)&(÷*) sf] clGtd df}Hbft 635,500,000 - 214,622,369 - 850,122,369 

jif{sf] cjlwdf v'b gfkmf - - 57,430,405.38 - 57,430,405 

jif{sf] cjlwdf yk - - - - - 

;dfof]hg - - - - - 

cf=j= @)*)÷*! sf] clGtd df}Hbft 635,500,000 - 272,052,775 - 907,552,775 
 

Gff]6M  -s_ ljut # cf=j df ;+:yfn] cjnDag u/]sf] gofF lglt, ;f] lglt cjnDag ug{'sf] cf}lrTo tyf sf/0f 

/ ;f]sf] ljlQo k|efj ;DalGw ljj/0f lgDg adf]lhd /x]sf] 5M 

sDkgLn] cf=j= @)*)÷*! ;Dddf g]kfn n]vfdfg af]8{n] hf/L u/]sf] Nepal Accounting Standards adf]lhd 

n]vf lglt cjnDag u/]sf] lyof] / cf=j= @)*)÷*! b]lv ;+:yfsf] ljlQo ljj/0fx?df Ps¿ktf tyf kf/blz{tf 

sfod u/fpg ljleGg ;+3 ;+:yfnfO{ Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) adf]lhd clgjfo{ ?kdf 

ljlQo ljj/0fx? hf/L ug{ lgb{]z u/] adf]lhd o; sDkgLn] Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) 
adf]lhd ljlQo ljj/0fx? tof/ kf/]sf] 5 . o; lglt cjnDagaf6 ljlQo ljj/0fdf k/]sf k|efjx? Dfly gf]6df 

pNn]v ul/Psf] 5 eg] Net Worth Per Share df k/]sf] c;/ lgDg adf]lhd /x]sf] 5 . 

 

Particulars 

Considering IFRIC Revenue Without Considering IFRIC Revenue 

Audited FY 2080.81 Provisional As at 31st 

Chaitra 2081 

Audited FY 2080.81 Provisional As at 31st 

Chaitra 2081 

Paid Up Capital (A) 63,55,00,000/- 63,55,00,000/- 63,55,00,000/- 63,55,00,000/- 
Reserve & Surplus (B) 27,20,52,772.32/- 28,45,41,727.76/- 27,20,52,772.32/- 28,45,41,727.76/- 
Less: Adjustment as per IFRIC (C) - - 28,73,79,176.64/- 30,11,22,337.56/- 
Shareholders Fund (A+B-C) 90,75,52,772.32/- 92,00,41,727.76/- 62,01,73,595.67/- 61,89,19,390.20/- 
No. of Share (E) 63,55,000/- 63,55,000/- 63,55,000/- 63,55,000/- 
Net Worth Per Share (F=D/E) 142.81 144.77 97.59 97.39 

 

-v_ cfof]hgf ePsf] cj:yfdf Jofhsf] k"lhFs/0f ;DalGw ljj/0f o; k|sf/ /x]sf] 5g\ . 

 sDkgLn] cfof]hgfsf] nfutdf cfof]hgfsf] lgdf{0fsf] nflu lnPsf] ;fFjfF /sdsf] Jofh k|Tos tLg tLg 

dlxgfdf k"lhFs/0f ub}+ n}hfg] u/]sf] 5 . o:tf] k"lhFs/0f u/LPsf] /sd sDkgL / a}+s lar ePsf] C0f 

;Demf}tf cg';f/ lgdf{0f cjlwsf] Jofh lzif{sdf k|lji6 ul/Psf] x'G5 . 

 Jofhsf] kF"lhs/0f ;DalGw ljj/0f b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 M 

 cf=j=@)&*.&( cf=j=@)&(.*) cf=j=@)*).*! 

Jofhsf] k"lhFs/0f ?= $^,%%@,*## ?= !$(,##&,*@* ?= #)^,!(%,*#! 

 

-u_ c:jefljs cfDbfgL tyf vr{ ;DalGw sf/f]af/ o; sDkgLaf6 gePsf] . 

 

-3_ ;+efljt bfloTj tyf ;f]af6 g]6jy{df kg{ hfg ;Sg] k|efj ;DalGw ljj/0f gePsf] . 

 

-ª_ sDkgLsf] cfof]hgf ;DalGw ljj/0f . 

lgj]bs hnljB't sDkgLsf] xsdf sDkgLaf6 k|jl4t cfof]hgfsf] b]xfo adf]lhdsf] ljj/0f . 

1 
Commercial Operation Date -COD_ 3/10/2082 

PPA tyf ;f]sf] kl5Nnf] ;+zf]wg adf]lhdsf] RCOD 
(s'n If]dtf (=^ d]]=jf=) 

&=# d]=jf= )!=!)=@)&( / yk @=# d]=jf= 

!@=)#=@)*) 

2 

IRR (=(%Ü 

Normal Payback Period (=*# jif{ 

Discounted Payback Period  !&=() jif{ 

Net Present Value $)@,^*&,*)^ 

Cost of Capital * 

Debt Equity Ratio 70:30  

3 
Debt Financing Institutions +;DaGwL ljj/0f   

;+:yf /sd 
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lgkm|f a}+s ln= !!) s/f]8 

PgcfO{;L Pl;of a}{s ln= #) s/f]8 

nIdL ;g\/fO{h a}+s ln= #% s/f]8 

4 

k|;f/0f nfOg ;DaGwL ljj/0f   

k|;DkGg sfo{ k|ult k|ltzt ((=% k|ltzt sfo{ ;DkGg ePsf] . 

k|;j:6]zgsf] gfd tyf 7]ufgf  

kfj/ xfp; d} lnnf] sg]S;g4f/f h8fg ul/g] ;fljs 

sg]S;g kf]OG6 !$ lsnf] ld6/ xl/ rf}/ ;a:6];g 

/x]sf] . - u08sL k|b]z, uNsf]6 gu/kflnsf / n'lDagL 

k|b]z, d'l;sf]6 gu/kflnsf_ 

k|b"/L  !$ ls=ld= 

k|Ifdtf ## s]=le= l;+un ;ls{6 

5 k|Ifdtf kl5NNf[ !@ dlxgfdf ;+rfngnfO{ c;/ 

k'/ofpg] k|d'v 36gf 36]sf] eP ;f]sf] ljj/0f ;f] gePsf] . 

6 PPA sf] d"n ;Demf}tf tyf ;f]df ePsf ;+zf]wgx?sf] 

ldltx? 

kL kL P sf] d"n ;Demf}tf ePsf] ldlt )(=!)=@)&#, 

klxnf] ;+zf]wgePsf] ldlt @)=)(=@)&$, bf];|f] k6s 

;+zf]wgePsf] ldlt !^=)^=@)&$, t];|f] k6s ;+zf]wg 

ePsf] ldlt !&=!@=@)&%, rf}yf] k6s ;+zf]wgePsf] 

ldlt )%=)$=@)&&, kfrf}+ k6s ;+zf]wgePsf] ldlt 

@%=)&=@)&*, 57f}+ k6s ;+zf]wgePsf] ldlt 

@^=)!=@)*) . 

7 olb RCOD sdf ljB't pTkfbg z'? e}g;s]sf] eP 

;f]sf] sf/0f tyf Expected COD )#=!)=@)*@ 

8 

ljB't pTkfbg cg'dlt k|bfg ldlt 23.10.2073 

pTkfbg cg'dlt axfn /xg] ldlt tyf afFsL cjwL 23.10.2073 b]lv 22.10.2108 ;Dd 

pTkfbg ;fy} pTkfbg cg'dlt axfn /xg] ldlt kZrft\ 

pQm cfof]hgf x:tfGt/0f x'g] jf cGo k|sf/n] Joj:yf 

x'g] xf] ;f] sf] ljj/0f . cGo k|sf/sf] Joj:yf g/x]sf] . 

9 PPA  adf]lhdsf] Energy Table, vl/b laqmL b/ / 

Escalation ;lxtsf] ljj/0f .   
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-u_ cfly{s aif{ ;dfKt ePsf] ^ dlxgf kZrft ljj/0fkq :jLs[ltsf] nfuL k]z u/]df pQm cGtl/d 

cjlwsf] nflu n]vfkl/Ifsaf6 k|dfl0ft u/]sf] ckl/is[t ljlQo ljj/0f M  

jf;nft 
 

ljj/0f 
 ckl/is[t  

r}q d;fGt @)*! 

;DklQ   

u}/ rfn' ;DklQ   

;DklQ, d]lzg/L tyf pks/0f 148,303 

kF"hLut sfddf k|ult 2,582,352,162 

cd"t{ ;DklQ - 

:ylut s/ ;Dklt  
cGo u}/ rfn' ;DklQ - 

hDdf u}/ rfn' ;DklQ 2,582,500,465 

rfn' ;DklQ  
gub jf ;f] ;/x 348,187 

lhG;L ;fdu|L - 

cGo rfn' ;DklQ 7,121,000 

rfn' ljQLo ;DklQ 87,935,907 

hDdf rfn' ;DklQ 95,405,094 

hDdf ;DklQ 2,677,905,559 

ENERGY SALES (AS PER ENERGY TABLE oF PPA)

Baisakh to Mangsir 8 Month 4.80      

Push to Chaitra 4 Month 8.40      

Energy Sales (As per energy table of PPA) Daramkhola Hydropower Project, 7.3 MW

Month Contract Energy(for 7.3MW) KWh Audited 

FY 

2080/81 

FY 2081/82 

Projection

FY 2082/83 

Projection

FY 2083/84 

Projection

Shrawan (Juy/Aug) 5,001,280                                                                           -        -              24,006,144      24,726,328      

Bhadra (Aug/Sep) 5,001,280                                                                           -        -              24,006,144      24,726,328      

Ashwin (Sep/Oct) 5,001,280                                                                           -        -              24,006,144      24,726,328      

Kartik (Oct/Nov) 4,183,314                                                                           -        -              20,079,907      20,682,304      

Mangsir (Nov/Dec) 2,674,825                                                                           -        -              12,839,160      13,224,335      

Poush (Dec/Jan) 2,288,984                                                                           -        -              19,227,466      19,804,290      

Magh (Jan/Feb) 1,644,086                                                                           -        -              13,810,322      14,224,632      

Falgun (Feb/Mar) 1,541,298                                                                           -        -              12,946,903      13,335,310      

Chaitra (MarApr) 1,247,122                                                                           -        -              10,475,825      10,790,100      

Baisakh (Apr/May) 1,870,050                                                                           -        -              8,976,240        9,245,527        

Jestha (May/Jun) 3,727,443                                                                           -        -              17,891,726      18,428,478      

Ashadh (Jun/Jul) 5,162,612                                                                           -        16,520,358    25,523,954      26,289,672      

Total 39,343,574                                                                      -        16,520,358 213,789,935 220,203,633 

Baisakh to Mangsir 8 Month 4.80      

Push to Chaitra 4 Month 8.40      

Energy Sales (As per energy table of PPA) Daramkhola Hydropower Project, 2.3 MW

Month Contract Energy(for 2.3MW) Audited 

FY 

2080/81 

FY 2081/82 

Projection

FY 2082/83 

Projection

FY 2083/84 

Projection

Shrawan (Juy/Aug) 1,716,147                                                                           -        -              8,237,506        8,484,631        

Bhadra (Aug/Sep) 1,716,147                                                                           -        -              8,237,506        8,484,631        

Ashwin (Sep/Oct) 1,716,147                                                                           -        -              8,237,506        8,484,631        

Kartik (Oct/Nov) 1,561,351                                                                           -        -              7,494,485        7,719,319        

Mangsir (Nov/Dec) 1,009,727                                                                           -        -              4,846,690        4,992,090        

Poush (Dec/Jan) 861,747                                                                             -        -              4,136,386        4,260,477        

Magh (Jan/Feb) 612,791                                                                             -        -              5,147,444        5,301,868        

Falgun (Feb/Mar) 571,026                                                                             -        -              4,796,618        4,940,517        

Chaitra (MarApr) 455,771                                                                             -        -              3,828,476        3,943,331        

Baisakh (Apr/May) 698,925                                                                             -        -              3,354,840        3,455,485        

Jestha (May/Jun) 1,401,687                                                                           -        -              6,728,098        6,929,941        

Ashadh (Jun/Jul) 1,771,506                                                                           -        5,668,819     5,838,884        6,014,050        

Total 14,092,972                                                                      -        5,668,819   70,884,437   73,010,970   

Total Revenue -        22,189,178 284,674,373 293,214,604 

10 Project Construction z'? / ;DkGg ldlt . z'? ldlt 1/7/2076, ;DkGg ldlt 10/03/2082
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kF"hL tyf bfloTjx?  
k"FhL  
r'Qmf k"FhL 635,500,000 

z]o/ P8efG; - 

hu]8f tyf sf]if 284,541,728 

hDdf kF"hL 920,041,728 

bfloTj  
u}/ rfn' bfloTj  
shf{ tyf pwf/f]  
lb3sflng C0f tyf shf{ 1,263,488,386 

hDdf u}/ rfn' bfloTj 1,263,488,386 

rfn' bfloTj  
sd{rf/L nfe bfloTj 427,352,974 

cNksflng C0f tyf shf{ 9,216,341 

6«]8 / cGo bfloTj 57,806,131 

s/ bfloTj - 

hDdf rfn' bfloTj 494,375,446 

hDdf bfloTj 1,757,863,832 

hDdf kF"hL tyf bfloTjx? 2,677,905,559 
 

 

Gffkmf gf]S;fg lx;fa 
 

ljj/0f 
 ckl/is[t  

r}q d;fGt @)*! 

laqmL cfDbfgL - 

laqmL cfDbfgL (IFRIC 12) 13,743,161 

laqmL nfut - 

s"n gfkmf 13,743,161 

cGo cfDbfgL ÷ -vr{_ - 

s"n gfkmf 13,743,161 

k|zf;lgs vr{ 362,896 

sd{rf/L vr{ 841,875 

d"NoX|f; / kl/zf]wg 49,434 

;Grfng gfkmf 1,254,205 

z'4 ljQLo nfut - 

sd{rf/L jf]gz cl3sf] gfkmf 12,488,955 

sd{rf/L jf]gz Joj:yf - 

s/ cl3sf] gfkmf 12,488,955 

rfn'jif{sf] cfos/ vr{ - 

cl3Nnf] jif{sf] cfos/ vr{ - 

:yug s/ cfDbfgL - 

o; jif{sf] gfkmf 12,488,955 
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cGo lj:t[t cfDbfgL  
 

ljj/0f 
 ckl/is[t  

r}q d;fGt @)*! 

gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;favftf cg';f/sf] gfkmf÷-gf]S;fg_ 12,488,955 

cGo lj:t[t cfDbfgL - 

s= gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;favftfdf pNn]v ug{' gkg]{ lzif{sx?  
O{SjL6L z]o/df ul/Psf] nufgLaf6 ePsf] gfkmf÷-gf]S;fg_ plrt d"Nodf dfkg - 

k"0f{ d'Nof°gaf6 gfkmf÷-gf]S;fg_ - 

sd{rf/L nfe of]hgfdf PSr'l/on gfkmf÷-gf]S;fg_ - 

dfly pNn]lvt lzif{sx?df nfUg] s/ - 

s'n gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;favftfdf pNn]v ug{' gkg]{  cGo lj:t[t cfDbfgL - 

gub k|jfx x]h gfkmf÷-gf]S;fg_ - 

ljb]zL ;+rfngsf] ljQLo ;DklQaf6 ;6xL  gfkmf÷-gf]S;fg_ - 

dfly pNn]lvt lzif{sx?df nfUg] s/ - 

gfkmf÷-gf]S;fg_ df k'Mg jlu{s/0f - 

s'n gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;favftfdf pNn]v ug{' kg]{  cGo lj:t[t cfDbfgL - 

o; cf=j sf] s'n cGo lj:t[t cfDbfgL 12,488,955 

gub k|jfx ljj/0f  

ljj/0f 
 ckl/is[t  

r}q d;fGt @)*! 

;~rfng ultljlwaf6 gub k|jfx   

cfos/ cl3sf] v'b gfkmf 12,488,955 

;dfof]hg M  
;DkQLsf] ljqmLaf6 3f6f - 

IFRIC – 12 cg';f/sf] gfkmf÷-gf]S;fg_ (13,743,161) 

x|f;s6L vr{ 49,434 

;"rLdf kl/jt{g - 

cGo rfn' ;DklQdf kl/jt{g (23,593,800) 

cGo bfloTjdf kl/jt{g 77,709,224 

;+rfngaf6 s'n gub k|fKt 52,910,652 

ljlQo ultljlwaf6 gub k|jfx  
z]o/ kF"hLdf kl/j{tg - 

clu|d sfndf kl/jt{g - 

bL3{sfnLg bfloTjdf kl/jt{g 49,490,214 

z]o/ hf/L vr{ - 

nfef+z e'QfgL - 

ljlQo ultljlwaf6 v''b gub k|jfx 49,490,214 

nufgL ultljlwaf6 gub k|jfx  
7f]; l:y/ ;DklQdf kl/jt{g - 

cGo ljQLo ;DklQdf sdL÷-j[l4_ 1,235,698 

CWIP sdL÷-j[l4_ (104,114,858) 

nufgL ultljlwaf6 v'b gub k|jfx (102,879,160) 

gub k|jfxdf v'b a[l4÷-sdL_ (478,294) 

jif{sf] z'?df ePsf] gub  826,481 

jif{sf] clGtddf ePsf] gub  348,187 
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:j M k"hLFdf ePsf] kl/jt{g 
 

ljj/0f z]o/ k"FhL cflu|d z]o/ k"FhL ;+lrt nfe÷xflg cGo l/hj{ hDdf 

z'? df}Hbft @)*!=)$=)! 635,500,000 - 272,052,772 - 907,552,772 

jif{sf] cjlwdf v'b gfkmf - - 12,488,955.45 - 12,488,955 

jif{sf] cjlwdf yk - - - - - 

;dfof]hg - - - - - 
cf=j=@)*)÷*! sf] r}q clGtd 

df}Hbft  

635,500,000 - 284,541,728 - 920,041,728 
 

-3_ cfDbfgL / vr{ lx;fjsf] s'g} zLif{sdf 7'nf] dfqfdf kl/jt{g ePdf To;sf] ljZn]if0ffTds sf/0f M ;f] 

gePsf] . 

 

-ª_ kl5Nnf] ljQLo ljj/0fsf] n]vfk/LIf0f eP kZrft ;+ul7t ;+:yfsf] sf/f]af/, gfkmf gf]S;fg,;DklQsf] 

d'No jf cfufdL !@ dlxgfsf] bfloTj e'QmfgLdf c;/ kg]{ u/L s'g} cj:yf l;h{gf ePsf] 5÷5}g ;f] 

;DaGwdf ;+rfnsx?sf] wf/0ff M ;f] gePsf] . 

 

-r  cfly{s jif{ ;dfKt ePkl5 ljj/0fkq k]z u/]df, cfly{s jif{ ;dfKt ePsf] ldltaf6 k]z ePsf] 

ldlt;Dddf jf;nftsf] ldlt kl5sf] 36gfsf] jf/]df 5'§} hfgsf/L ljj/0fkqdf ;dfj]z ug'{kg]{ M ;f] 

gePsf] .  

 

-5_ ljut % jif{df ;DklQsf] k'gd"{Nof+sg ul/Psf] 5÷5}g, olb ul/Psf] eP -c_ ;DklQsf] ljj/0f -cf_ 

;DklQsf] k'gd"{Nof+sg cl3 / kl5sf] lstfjL d"No-O{_ k'gd"{Nof+sgsf] cf}lrTo M ;f] gePsf] .  

 

h_ cfufdL tLg jif{sf] k|If]lkt jf;nft, gfkmfgf]S;fg lx;fasf ;fy} To;sf u0fgfsf] cfwf/x?M 

    sDkgLsf] cfufdL # cfly{s jif{sf] nflu k|If]lkt ljQLo l:ylt b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 M 

 

jf;nft 

ljj/0f 
k|If]lkt  -?=_ 

2081/82  2082/83 2083/84  

;DklQ       
u}/ rfn' ;DklQ       
;DklQ, d]lzg/L tyf pks/0f 148,303 861,228 645,921 

cd"t{ ;DklQ 2,694,024,248 2,592,972,023 2,491,919,798 

kF"hLut sfddf k|ult - - - 

hDdf u}/ rfn' ;DklQ 2,694,172,552 2,593,833,251 2,492,565,719 

rfn' ;DklQ 
   

gub jf ;f] ;/x 1,879,087 15,678,071 75,252,319 

lhG;L ;fdu|L 22,189,178 48,117,057 49,560,569 

ljQLo ;DklQsf] nfutdf kl/zf]wg 2,076,500 1,038,250 519,125 

cGo rfn' ;DklQ 33,609,273 7,656,942 7,462,971 

hDdf rfn' ;DklQ 59,754,038 72,490,320 132,794,984 

hDdf ;DklQ 2,753,926,589 2,666,323,571 2,625,360,703 

kF"hL tyf bfloTjx? 
   

k"FhL 
   

r'Qmf k"FhL 1,030,500,000 1,030,500,000 1,030,500,000 

z]o/ P8efG; - - - 

hu]8f tyf sf]if 261,207,426 302,179,218 357,376,341 

hDdf kF"hL 1,291,707,426 1,332,679,218 1,387,876,341 

mailto:cf=j=@)*)÷*!%20sf]%20r%7Dq%20clGtd%20df%7DHbft
mailto:cf=j=@)*)÷*!%20sf]%20r%7Dq%20clGtd%20df%7DHbft
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bfloTj 
   

u}/ rfn' bfloTj 
   

shf{ tyf pwf/f] - -  

lb3sflng C0f tyf shf{ 1,332,987,522 1,261,466,381 1,184,049,599 

hDdf u}/ rfn' bfloTj 1,332,987,522 1,261,466,381 1,184,049,599 

rfn' bfloTj 
   

cNksflng C0f tyf shf{ - - - 

sd{rf/L nfe bfloTj 243,528 679,204 710,898 

6«]8 / cGo e'QfgLx? 128,988,113 70,240,307 51,028,468 

k|fjwfgx? - 1,258,462 1,695,397 

hDdf rfn' bfloTj 129,231,641 72,177,972 53,434,763 

hDdf bfloTj 1,462,219,163 1,333,644,354 1,237,484,361 

hDdf kF"hL tyf bfloTjx? 2,753,926,589 2,666,323,571 2,625,360,703 
 

 

Gffkmf gf]S;fg lx;fa 

ljj/0f 
k|If]lkt  -?=_ 

2081/82  2082/83 2083/84  

laqmL cfDbfgL 22,189,178 288,702,342 297,363,412 

laqmL cfDbfgL (IFRIC 12) 26,846,824 - - 

  49,036,002 288,702,342 297,363,412 
36fpg] laqmL nfut 27,878,823 36,182,362 35,959,973 

s"n gfkmf 21,157,179 252,519,980 261,403,439 
cGo cfDbfgL - - - 
hDdf bfDbfgL 21,157,179 252,519,980 261,403,439 
sd{rf/L vr{ 1,234,750 1,358,225 1,494,048 

k|zf;lgs vr{ 1,683,603 1,801,964 1,932,160 

d"NoX|f; / kl/zf]wg 751,186 101,339,301 101,267,532 

ljQLo nfut 28,332,988 105,790,238 99,817,179 

s/ tyf sd{rf/L jf]gz cl3sf] gfkmf (10,845,348) 42,230,253 56,892,521 
sd{rf/L jf]gz Joj:yf - 844,605 1,137,850 

s/ cl3sf] gfkmf (10,845,348) 41,385,648 55,754,670 

skf]{/]6 s/ - - - 

s/ kl5sf] gfkmf (10,845,348) 41,385,648 55,754,670 

CSR vr{x? - 413,856 557,547 

nfef+z cl3sf] gfkmf (10,845,348) 40,971,791 55,197,124 

nfef+z ljt/0f - - - 

o; jif{sf] gfkmf (10,845,348) 40,971,791 55,197,124 

 
   

cGo lj:t[t cfDbfgL  

ljj/0f 
k|If]lkt  -?=_ 

2081/82  2082/83 2083/84  

gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;favftf cg';f/sf] gfkmf÷-

gf]S;fg_ 
(10,845,348) 40,971,791 55,197,124 

cGo lj:t[t cfDbfgL - - - 

s= gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;favftfdf pNn]v ug{' gkg]{ 

lzif{sx? 
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O{SjL6L z]o/df ul/Psf] nufgLaf6 ePsf] gfkmf÷-

gf]S;fg_ plrt d"Nodf dfkg 
- - - 

k"0f{ d'Nof°gaf6 gfkmf÷-gf]S;fg_ - - - 

sd{rf/L nfe of]hgfdf PSr'l/on gfkmf÷-gf]S;fg_ - - - 

dfly pNn]lvt lzif{sx?df nfUg] s/ - - - 

s'n gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;favftfdf pNn]v ug{' gkg]{  

cGo lj:t[t cfDbfgL 
- - - 

gub k|jfx x]h gfkmf÷-gf]S;fg_ - - - 

ljb]zL ;+rfngsf] ljQLo ;DklQaf6 ;6xL  gfkmf÷-

gf]S;fg_ 
- - - 

dfly pNn]lvt lzif{sx?df nfUg] s/ - - - 

gfkmf÷-gf]S;fg_ df k'Mg jlu{s/0f - - - 

s'n gfkmf÷-gf]S;fg_ lx;favftfdf pNn]v ug{' kg]{  

cGo lj:t[t cfDbfgL 
- - - 

o; cf=j sf] s'n cGo lj:t[t cfDbfgL (10,845,348) 40,971,791 55,197,124 

    

gub k|jfx ljj/0f  

ljj/0f 
k|If]lkt  -?=_ 

2081/82  2082/83 2083/84  

;~rfng ultljlwaf6 gub k|jfx       

cfos/ cl3sf] v'b gfkmf (10,845,348) 40,971,791 55,197,124 

;dfof]hg M 
   

x|f;s6L tyf kl/zf]wg vr{ 751,186 101,339,301 101,267,532 

Aofh e'QmfgL 
28,332,988 105,790,238 99,817,179 

IFRIC – 12 cg';f/sf] gfkmf÷-gf]S;fg_ (26,846,824) - - 

sfo{zLn k"+hL ultljlw cl3sf]  gub k|jfx (8,607,999) 248,101,330 256,281,834 

sfo{zLn k"+hL ultljlwdf kl/jt{g 
   

rfn' ;DklQdf kl/jt{g 14,823,854 1,062,702 (730,416) 

rfn' bfloTjdf kl/jt{g 32,029,495 (57,053,669) (18,743,209) 

;+rfngaf6 s'n gub k|fKt 38,245,351 192,110,363 236,808,209 

nufgL ultljlwaf6 gub k|jfx 
   

7f]; l:y/ ;DklQdf kl/jt{g (203,385,033) (1,000,000) - 

lgdf{0fflwg ;DklQdf sdL÷-j[l4_ 
   

CWIP df kl/jt{g - - - 

nufgL ultljlwaf6 v'b gub k|jfx (203,385,033) (1,000,000) - 

ljlQo ultljlwaf6 gub k|jfx 
   

z]o/ kF"hLdf kl/j{tg 395,000,000 - - 

shf{ tyf pwf/faf6 k|fKtL÷e'QmfgL (200,474,724) (71,521,141) (77,416,783) 

Aofh e'QmfgL (28,332,988) (105,790,238) (99,817,179) 

z]o/ hf/L vr{ - - - 

nfef+z e'QfgL - - - 

ljlQo ultljlwaf6 v''b gub k|jfx 166,192,288 (177,311,379) (177,233,962) 

gub k|jfxdf v'b a[l4÷-sdL_ 1,052,606 13,798,984 59,574,248 

jif{sf] z'?df ePsf] gub  826,481 1,879,087 15,678,071 

jif{sf] clGtddf ePsf] gub  1,879,087 15,678,071 75,252,319 
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k|If]lkt  :j M k"hLFdf ePsf] kl/jt{g 

ljj/0f z]o/ k"FhL cflu|d z]o/ k"FhL ;+lrt nfe÷xflg cGo l/hj{ hDdf 

z'? df}Hbft @)*!=)$=)! 635,500,000 - 272,052,775 - 907,552,775 

jif{sf] cjlwdf v'b gfkmf - - (10,845,348.33) - (10,845,348) 

;dfof]hg - - - - - 

jif{sf] cjlwdf yk 395,000,000 - - - 395,000,000 

cf=j= @)*!÷*@ sf] clGtd df}Hbft 1,030,500,000 - 261,207,426 - 1,291,707,426 

jif{sf] cjlwdf v'b gfkmf - - 40,971,791.23 - 40,971,791.23 

jif{sf] cjlwdf yk - - - - - 

;dfof]hg - - - - - 

cf=j= @)*@÷*# sf] clGtd df}Hbft 1,030,500,000 - 302,179,218 - 1,332,679,218 

jif{sf] cjlwdf v'b gfkmf - - 55,197,123.72 - 55,197,124 

jif{sf] cjlwdf yk - - - - - 

;dfof]hg - - - - - 

cf=j= @)*#÷*$ sf] clGtd df}Hbft 1,030,500,000 - 357,376,341 - 1,387,876,341 
 

k|If]lkt ljQLo ljj/0f sDkgL cfkm}n] tof/ kf/]sf] xf] / ;f] ljQLo ljj/0fx? k'g/fjnf]sg u/L l7s 5 egL P; cf/ 

kf7s P08 Pzf]lzP6;\af6 k|dfl0ft ul/Psf] 5 . 

 

ljQLo k|If]k0fsf cfwf/x?sf] cf}lrTo k'li6 x'g] ljj/0f b]xfoadf]lhd /x]sf] 5 M 

!_ cf=j=@)*@, !) c;f/ b]lv Joj;flos ?kdf lah'nL pTkfbg x'g] cg'dfg ul/Psf] 5 .  

@_ NEA ;Fu ;Demf}tf ul/Psf] PPA cg';f/ k|lt jif{ #Ü sf] b/n] j[l¢ u/]/ las|L k"j{g'dfg k|fKt ul/Psf] 5 / 

o; jif{b]lv uyfjt /flvPsf] 5 . 

#_ lj3't P]g, @)$( cg';f/ klxnf] !% jif{sf nflu k|lt lsnf]jf6 ?=!)) / !% jif{kl5 k|lt lsnf]jf6 ?=!))) 

sf b/n] :yL/ /f]oN6L z'Ns lgwf{/0f ul/Psf] 5 . 

$_ lj3't P]g, @)$( cg';f/ klxnf] !% jif{sf nflu las|Lsf] @Ü / !% jif{ kl5 !)Ü df /fh:j /f]oN6L z'Ns 

a's ul/Psf] 5 . 

%_ Joj:yfkgsf] cg'dfg cg';f/ pko'Q j[l¢ k|bfg u/]kl5 las|L nfut cGtu{tsf cGo vr{x? pko'Q ?kdf 

cg'dfg ul/Psf] 5 . 

^_ Aofh vr{sf] b/ !)Ü dflgPsf] 5 . 

&_ v'b gfkmfsf] @Ü b/n] sd{rf/L af]g;sf] Joj:yf /lvPsf] 5 . 

*_ v'b gfkmfsf] !Ü b/n] CSR vr{sf] Joj:yf /lvPsf] 5 . 

(_ z]o/ hf/L ug{] vr{ Joj:yfkgåf/f ul/Psf] cg'dfg cg';f/ /flvPsf] 5 .  

!)_ cGo ;a} vr{x? cl3Nnf] jif{sf] tYofÍsf] cfwf/df pko'Q j[l¢ kl5 /flvPsf 5g\ .  

!!_ lah'nLsf] Joj;flos pTkfbg kl5 SLM sf] cfwf/df @& jif{ # dlxgfsf] afFsL pkof]uL hLjg lng] u/L 

;]jf ;x'lnot ;Demf}tf -kl/of]hgf ;DklQ_ sf] nflu d"Nox|f; k|bfg ul/Psf] 5 . 

!@_ cGo ;DklQx?sf]  nflu d"Nox|f; WDV sf] cfwf/df cl3Nnf] jif{x?df nfu" ul/Psf] ;dfg b/df k|bfg 

ul/Psf] 5 . 

!#_ C0Lx? nueu @ dlxgfsf] las|L ;dfg ePsf] cg'dfg ul/Psf] 5 . 

!$_ RCOD df l9nfO ePsf] sf/0fn] ubf{, sDkgLn] RCOD k"/f gu/]sf]df !&%,)),&*$=&* /sdsf] hl/jfgf ltg{'kg]{5 

h'g 5'6} u0fgf u/L k|:t't ul/Psf] 5 . 

 o;n] ubf{ k|lt z]o/ !=&) n] 36]sf] 5 . 

k|If]lkt cf=j=  h/Ljfgf lagfsf] g]6jy{ h/Ljfgf ;lxtsf] g]6jy{ 

cf=j= @)*!=*@ (^=^% ($=(% 

!%_ kL=kL=P= sf] v08 !@=!=s=v= cg';f/ &=# d]=jf=sf] nflu # k|ltztdf $ k|ltzt dfq j[l4 ug{ cg'dlt 

lbOPsf] 5 lsgsL RCODsf] t'ngfdf COD !& dlxgfeGbf a9L l9nfO ePsf] 5 . 

!^_ kL=kL=P= sf] v08 !@=!=v=v= cg';f/ @=# d]=jf=sf] nflu # k|ltztdf & k|ltzt dfq j[l4 ug{ cg'dlt 

lbOPsf] 5 lsgsL RCODsf] t'ngfdf COD !! dlxgfeGbf a9L l9nfO ePsf] 5 . 

!&_ sDkgLn] af9L / cGo sf/0fn] l9nfO ePsf] RCODsf] Dofb Ps jif{ yKg NEA df cfj]bg lbPsf] / Dofb 

yk k|ls|ofdf /x]sf] x'gfn], xfdLn] /fh:j u0fgf ug]{ p2]Zon] RCODsf] Dofb yk u/]sf] cg'dfg u/]sf5f} .+  
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!*= n]vfkl/If0f ePsf] ljQLo ljj/0f, ckl/is[t ljlQo ljj/0f / k|If]lkt ljlQo ljj/0f adf]lhd ljleGg ljlQo 

cg'kftx? Hf:t} cfDbfgLdf a[lå÷3l6, vr{df j[lå÷3l6, gfkmf gf]S;fgdf j[lå÷3l6, ;DklQdf j[lå÷3l6 

nufPtsf ljj/0f tyf ;f]sf] sf/0fx? ;d]t t'nfgfTds tflnsfdf cf=j= ;lxt b]xfo adf]lhd k|:t't ul/Psf] 

5 . 

ljj/0f 
jf:tljs -?=_ k|If]lkt -?=_ 

2078/79 2079/80 2080/81 2081/82 2082/83 2083/84 
Revenue - - - 22,189,178 288,702,342 297,363,412 

Average Return on Net worth / Equity - - - -0.84% 3.07% 3.98% 

Increase in Gross Income (%) - - - - 1201.10% 3.00% 

Increase in Cost of Sales (%) - - - - 29.785 -0.61% 
Increase in Total Expenses other than 

COS (%) - - - 1242.22% 557.10% -2.75% 
Ratio of Operating Expenses & 

Income - - 3.83% 122.12% 85.37% 80.87% 

Increase in Gross Profit (%) - - - -65.98% 1093.54% 3.52% 

Income Tax Provision - - 0% 0% 0% 0% 

Debt Equity Ratio 0.84 1.33 1.69 1.03 0.95 0.85 
 

 u=(=v= ljQLo cg'kft ;DaGwL ljj/0f M 

-s_ ;~rfng cjlw tLg aif{ AotLt e};s]sf] cj:yfdf ljut tLg aif{sf] / tLgaif{ AotLt e}g;s]sf] 

cj:yfdf ;~rfng cjlwsf] tyf cfufdL tLgaif{sf] k|If]lkt k|lt z]o/ cfDbfgL(EPS)tyf k|lt 
z]o/ g]6jy{ M 

 sDkgLsf] g]6jy{ tyf k|lt z]o/ cfDbfgLdf ePsf] jf:tljs tyf k|If]lkt cf};t k|ltkmn b]xfoadf]lhd 

/x]sf] 5 . 

ljj/0f 

jf:tljs -?=_ ckl/is[t-?_ k|If]lkt -?=_ 

2078/79 2079/80 2080/81 r}q d;fGt @)*! 2081/82 2082/83 2083/84 

r'Qmf k"FhL -?=xhf/df_ 516,187 635,500 635,500 635,500 1,030,500 1,030,500 1,030,500 

hu]8f tyf sf]ifx? -?=xhf/df_ 139,646 214,622 272,053 284,542 261,207 302,179 357,376 

36fpg]M ckn]vg ug{ afFsL vr{ 
       

hDdf g]6jy{ -?=xhf/df_ 655,833 850,122 907,553 920,042 1,291,707 1,332,679 1,387,876 

z]o/ ;+Vof -xhf/df_ 5,162 6,355 6,355 6,355 10,305 10,305 10,305 

k|lt z]o/ g]6jf]y{ -?=_ 127.05 133.77 142.81 144.77 125.35 129.32 134.68 

k|lt z]o/ cfDbfgL -?=_ 14.20 12.28 9.41 1.97 (1.71) 3.98 5.36 

k|lt z]o/ g]6jf]y{ -?=_* 99.25 98.34 97.59 97.39 100.24 106.90 114.99 

k|lt z]o/ cfDbfgL -?=_* -0.34 -0.57 -0.23 -0.38 -3.56 5.28 6.66 

;+lrt gfkmf÷-gf]S;fgL_-?=xhf/df_ 139,646.53 214,622.37 272,052.77 284,541.73 261,207.43 302,179.22 357,376.34 

k|lt z]o/ r'Qmfk"FhL -?=_ 100 100 100 100 100 100 100 

Gff]6M IFRIC 12 sf] cfDbfgL 36fO{ cfpg]  k|lt z]o/ g]6jf]y{ -?=_* / k|lt z]o/ cfDbfgL-?=_* 

 

-v_ ljut # aif{sf] g]6jy{df ePsf] cf};t k|ltkmn M *=%& % 

k|If]lkt ljQLo ljj/0f sDkgL cfkm}n] tof/ kf/]sf] xf] / ;f] ljQLo ljj/0fx? k'g/fjnf]sg u/L l7s 5 egL P; 

cf/ kf7s P08 Pzf]lzP6;\\af6 k|dfl0ft ul/Psf] 5 . 
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 u=!)= lwtf]kq lgisfzg ;DaGwL ljj/0f M 

u=!)=s= lwtf]kq hf/L ug'{sf] p2]Zo M 
 

sDkgLsf] lwtf]kq hf/L ug'{sf] p2]Zo cfof]hgf k|efljt If]qsf :yfgLo afl;Gbfx?sf nflu lgisf;g tyf laqmL 

u/L :yfgLo afl;Gbfx?nfO{ nufgLsf] cj;/ lbg', cfof]hgfsf] nfutdf ePsf] a[åLdf k|of]u tyf a}saf6 lnO{Psf] 

shf{ e'QmfgLsf] nflu /sd ;+sng ug'{ o; lgisfzgsf] d'Vo p2]Zo xf] . 

;fj{hlgs lgisf;g af6 k|fKt /sdsf] pkof]u ;DaGwL ljj/0f lgDgfg';f/ 5 M– 

s_ cfof]hgfsf] s'n nfut @#* s/f]8 % nfv dWo] ;+:yfks af6 k|fKt /sd ?=^#=%% s/f]8, a}+s C0f l:js[t 

-NIFRA Bank / NIC Asia Bank_ af6 k|fKt /sd ?=!#%=)) s/f]8 / nIdL ;g\/fOh a}]s af6 C0f l:js[t 

af6 k|fKt /sd ?=#%=)) s/f]8 u/L hDdf ?= @##=%% s/f]8 /x]sf] 5 / k|f/lDes lgZsf;g af6 k|fKt x'g] 

/sd ?=#(=%) s/f]8 kZrft #$=%% s/f]8 a}+s C0f lkmtf{sf] nflu pkof]u x'g] 5 eg] afsL /sd ?= $=(% 

s/f]8, cf7f}+ / gjf}+ ;fwf/0f ;efn] k|f/lDes lgZsf;g ;DalGwt lbOPsf] clVtof/L cg';f/ ;+rfns ;ldltsf] 

lg0f{o adf]lhd cfof]hgf lgdf{0fsf] nflu k|of]u ul/g]5 . 

 

u=!)=v lwtf]kq lgisf;gaf6 k|fKt k'FhLsf] pkof]u 

-s_ lgisf;gaf6 k|fKt x'g] s"n /sdnfO{ k|of]u ug]{ If]q ;DaGwL ljj/0f M 

:yfgLo afl;Gbfx?nfO{ lgisfzgaf6 k|fKt z]o/ k"FhL ?=!),#),%),)))÷– / ;fj{hlgs lgisfzgaf6 k|fKt 

z]o/ k"FhL ?=@(,!(,%),)))÷– ul/ hDdf ?=#(,%),)),)))÷– /sdnfO{ tkl;n adf]lhd  k|of]u ul/g]] 5. 

l;=g+= ljj/0f /sd -?= s/f]8df_ 

!= 
a}+s tyf ljlQo ;+:yfaf6 k|jflxt ePsf] C0f shf{nfO{  r'Qmf 

ug{sf] nfuL pkef]u ul/g]5 . 

?= #$=%%÷– 

@= cfof]hgf lgdf{0f vr{ tyf cGo sfod bfloTj ?= 4.95÷– 

 hDdf  ?= #(=%) ÷– 

 

 sDkgLn] lnPsf] a}+s shf{sf] ljj/0f lgDg cg';f/ /x]sf] 5 . 

shf{ lnPsf] a}+ssf] gfd lnPsf] s'n shf{ ? a}+snfO{ ltg{ afFsL shf{ ? 

nIdL ;g/fO{h a}+s ln= 35,00,00,000 35,00,00,000 

NIFRA Bank 1,05,00,00,000 1,05,00,00,000 

PgcfO{l; Pl;of a}+s ln= 30,00,00,000 30,00,00,000 

hDdf  !&),)),)),))) !&),)),)),))) 

 

sDkgLsf l;len lgdf{0f, xfO8«f]d]sflgsn lgdf{0f tyf k|zf/0f nfO{g lgdf{0f sfo{sf nflu 7]s]bf/ lgDg adf]lhd 

/x]sf 5g\M 

qm=;+= ljj/0f lgdf{0f 7]s]bf/ 

! l;len lgdf{0f sfo{ /fd]5fk ;]kf{ sG:6«Szg k|f= ln=,g]zg laN8\; k|f=ln= 

@ xfO8«f]d]sflgsn lgdf{0f sfo{ s|Ld xfO8«]n k|f=ln= 

# k|zf/0f nfO{gsf] lgdf{0f sfo{ ;Dkbf kfj/ 6«]l8ª k|f=ln= 

 

Gff]6M cfof]hgf lgdf{0fsf] nflu 7]Ssf k|ls|of u/L sfo{ u/]sf] e'QmfgL ug'{ kg]{ afFsL bfloTj /sd xf] . of] e'QmfgL 

/sd cfk;L ;DaB ePsf] JolQmx?;Fu ;DalGwt sf/f]af/ xf]Og . 

 

-v_ ;fj{hlgs lgisf;g ul/g] lwtf]kq k"0f{ ?kdf ljqmL gePdf ;fj{hlgs lgisf;gsf] nflu p2]Zo k|fKtL 

ug{sf] nflu ckgfOg] a}slNks Joj:yf M 

ljutdf ;f]xL k|sf/sf cGo sDkgLx?n] ;j{;fwf/0fdf z]o/ lgisfzg ubf{ dfu eGbf a9L z]o/sf] nflu 

b/vf:t k/]sf] x'gfn] o; sDkgLsf] lgisflzt z]o/x? klg k"0f{ ?kdf ljqmL x'g] sDkgLsf] wf/0ff /x]sf] 5. 

lgisfzg ul/g] z]o/ :yflgo afl;Gbfx? / g]kfn ;/sf/sf] ;DalGwt lgsfoaf6 >d :jLs[lt k|fKt ul/ 

ljb]zdf /f]huf/L ul//x]sf g]kfnLx?n] k"0f{?kdf vl/b gu/]df afFsL z]o/ ;j{;fwf/0fx?sf] nflu lgisfzg 

ul/g] z]o/df yk ul/g]5 . sy+sbflrt lgisfzg ul/g] ;fwf/0f z]o/x? k"0f{ ?kdf laqmL gePdf 

pQm z]o/ vl/b ug{sf nflu lgisfzg sDkgLn] g]kfn lwtf]kq af]8{af6 lwtf]kq k|Tofe"lt ug]{ x]t' 
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cg'dlt k|fKt ;+:yf l;l6hG; Soflk6n lndL6]8 / g]kfn P;lacfO{ dr]{G6 a}+lsË lnld6]8;Fu ePsf] 

k|Tofe't ;DjlGw ;Demf}tf cg';f/ pQm k|Tofel'tstf{nfO{ ljqmL ul/g]5 . 

 

-u_ cfof]hgfsf] ;+rfng :yfg, cfof]hgf r/0fa4 ?kdf sfof{Gjog ul/g] eP k|To]s r/0fdf nfUg] vr{, s'g} 

r/0f ;dfKt e};s]sf] eP ;f] ;DaGwL ljj/0f M 

      cfof]hgfsf] ;+rfng :yfg M u'NdL lhNnf d';Lsf]6 gu/kflnsf,afUn'ª lhNnf uNsf]6 gu/kflnsf, afUn'ª 

lhNnf a8Luf8 ufpFkflnsf .     

cfof]hgfsf] sfof{Gjog r/0fj4 ?kdf gePsf] . 

@)*! r}q d;fGt ;Ddsf] vr{sf] ljj/0f b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 M 

 

 

3_cfof]hgf ;DkGg x'g], kl/If0f pTkfbg z'? x'g] / k"0f{ Jofj;flos pTkfbg z'? x'g] ldltM 

cfof]hgf ;DkGg x'g] ldlt M@)*@ c;f/ !                                                                     

kl/If0f pTkfbg z'? x'g] ldltM @)*@ c;f/ ! 

k"0f{ Jofj;flos pTkfbg z'? x'g] ldlt Mc;f/ !) @)*@ 

 

-ª_ ;+ul7t ;+:yfn] s'g} pks/0f vl/b u/]sf] jf ug{ nfu]sf] eP pQm pks/0fsf] d"No jf k|f:tfljt    

d"No ;Knfo;{sf] gfd / ;Knfo;{;Fu ;Demf}tf ePsf] eP ;f] sf] d'Vo a"Fbfx?M 

ljj/0f d"No jf k|:tfljt d"No -Eof6 afx]s_ ;Knfo/sf] gfd ;Knfo/;+usf] ;Demf}tfsf] d'Vo a'Fbf 

b/d vf]nf hnljB't cfo]fhgf 

सिसिल वर्किस &(,^^,**,$$& /fd]5fk ;]kf{ sG:6«Szg k|f= ln= सिसिल sfo{ 

इलेर्करोमेकासिकल वर्किस @#,$&,(&,*!@ ˆnf]a]n OghL{ k|f=ln= d];Lg v/Lb 

l;=g++= x]8  ah]6 jf:tljs afsL

1 hg/n jS;{ 2,500,000.00             2,500,000.00             -                    
1.1 जग्गा  असिग्रहण 92,400,000.00           57,676,027.00       34,723,973.00        
1.2 वातावरणशमन 33,400,000.00           27,805,337.00       5,594,663.00        

hDdf -                    
2 पूवाािार 7,100,000.00             7,138,150.00             (38,150.00)           

2.1 पहुँचसडक 21,300,000.00           8,942,648.00            12,357,352.00        
2.2 सनमााण  शम्बि  / ;jf/L ;fwg 4,500,000.00            4,534,467.00            (34,467.00)           
2.3 सशसवर  सुसविाहरू  1,600,000.00             3,874,840.00            (2,274,840.00)       

hDdf -                    
3 सससभल  वर्क्ा 811,900,000.00         824,974,206.57         (13,074,206.57)       
4 इलेक्ट्र ोमैकेसनकल , हाइडर ोमैकेसनकल  र टर ाांससमशनलाइन -                    

4.1 इलेक्ट्र ोमेकासनकल  वर्क्ा 257,200,000.00         234,021,151.00          23,178,849.00       
4.2 हाइडर ोमेकासनकल  वर्क्ा 534,500,000.00         520,396,956.00          14,103,044.00       
4.3 प्रसारण  लाइनहरू 18,100,000.00           14,273,445.62           3,826,554.38        

hDdf -                    
5 अन्य  लागतहरू -                    

5.1 ईम्बजजसनयररांग  व्यवस्थापन  लागत 167,800,000.00         162,371,644.19          5,428,355.81        
5.2 सनमााणको  क्रममा  बीमा 20,000,000.00           20,000,000.00      
5.3 स्थापना  / पररयोजना  सवकास 55,700,000.00           47,144,980.41          8,555,019.59        

hDdf -                    
6 आकम्बिकताहरू  (Physical Contingency) -                    

6.1 आकम्बिकता  -सससवलवर्क्ा , EM/HM) -                    
6.1.1 आकम्बिकता  -सससवल  सतह  वर्क्ा /सससवल  भूसमगत -                    
6.1.2 आकम्बिकता  -ईएम  / एचएम  र टीएल ) -                    

hDdf -                    
6.2 मूल्य  आकम्बिकता -                    

7 कस्टम  ट्यार्क् -                    
कुल परियोजना  लागत  आईडीसी बाहेक -                    

8 आईडीसी 352,500,000.00         365,575,972.32          (13,075,972.32)       
आईडीसी सहहत  कुल परियोजना  लागत 2,380,500,000.00 2,281,229,825.11  99,270,174.89   



[43] 

 

हाइड्रोमेकासिकल वर्किस       

kfO{k #^&,%%$,^!( h];Lcf] Uof; ln= kfO{k v/Lb tyf ;KnfO{ 

:k];n cfO{6d &(,*@(,@#@ s|Ld xfO8«]n k|f=ln= हाइड्रोमेकासिकल sfo{ 

O/]S;g kfOk (^,$)%,%#& s|Ld xfO8«]n k|f=ln= kfOk h8fg sfo{ 

6«fG;dL;g nfOg !),#)(,))) ;Dkbf kfj/ 6«]l8ª k|f=ln= 6«fG;dL;g ;a:6];g lgdf{0f sfo{ 

 

-r_ s'g} kf6L{;Fu k|ltlnlk clwsf/ 6«]8dfs{ Ohfhtkq /f]oN6L ;xsfo{ ;DaGwdf jf ljQLo jf k|fljlws 

;Demf}tf ul/Psf] eP ;f] sf] k|d'v zt{x? / kf6L{sf] gfd 7]ufgf ;DaGwL lj:t[t ljj/0fM ;f] gePsf] . 

 

-5_ pTkfbg ;DaGwL cfof]hgf eP ;f] sf] k|s[lt k|of]ustf{ k|lt:kwf{ nlIft ;d"x, pTkfbg Ifdtf ljut 

jif{x?sf] Ifdtf pkef]u jf eljiodf ul/g] Ifdtf pkef]u ;DaGwL ljj/0fM sDkgLsf] pTkfbg ljB't xf], ;f] 

sf] k|of]ustf{ g]kfnsf b]zaf;Lx? /x]sf 5g\, hnljB'tsf] If]qdf w]/} sd dfqfdf dfq k|lt:kwf{ /x]sf] 5 / 

sDkgLsf] ljB't pTkfbg Ifdtf (=^ d]ufjf6 /x]sf] 5 . 

 

-h_ cfof]hgfsf] nflu cfjZos sRrf kbfy{sf] pknJwtf / To;sf] >f]tMafun'Ë / u'NdL lhNnf eO{ aUg] 

b/d vf]nfsf] kfgL . 

 

-em_ cfof]hgfsf] nflu cfjZos x'g] ljB't, kfgL, Uof;sf] dfqf / To;sf] >f]tM b/d vf]nf hnljB't cfof]hgf 

(=^ d]=jf=sf] nfuL !)=#) 3=ld=k|lt ;]s]G8 kfgL cfjZos /x]sf] 5 . 

-`_ ;fj{hlgs lgisf;gsf] nflu ul/g] vr{ k|d'v ?kdf b]xfodf pNn]lvt kIfx?nfO{ lbg] z'Nsx? 5'§f5'§} 

?kdf k|:t't ug'{ kg]{ . 

 
-c_ lgisf;g tyf laqmL k|aGws – ?=#,)),)))÷— 

-cf_ 6«i6L -l8j]Gr/ lgisf;gsf] xsdf_ – lgisf;g ul/g] l8j]Gr/ geO{ ;fwf/0f z]o/ ePsf] .  

-O{_ k|Tofe"ltstf{ z'Ns — ?=!%,*),))) ÷– 

-O_ lj1x?sf] kfl/>lds jf ;]jf z'Ns — gePsf] .  

-p_ n]vfkl/Ifssf] z'Ns—k|If]lkt ljQLo ljj/0f k|dfl0ft u/] afkt ?=%),)))÷—e'QmfgL ul/Psf]. 

-pm_ /]l6Ë z'Ns—?#,(),)))=÷– 

-C_ ckl/is[t ljQLo ljj/0f n]vfkl/Ifsaf6 k|dfl0ft u/]sf] z'Ns—?=%),)))=÷— 

-P_ ljB't lgodg cfof]uaf6 :jLs[ltsf] nflu ;]jf z'Ns–?=^,)),)))÷— 

 

u=!)=u= ;fj{hlgs lgisf;gaf6 k|fKt /sdnfO{ kl/of]hgfdf k|of]u ug{ k"j{ cGo s'g} Joj:yf ug{ nfluPsf] 5 

eg] tT;DaGwL ljj/0fM ;f] gePsf] . 

 

u=!)=3= lk|ldoddf lwtf]kq hf/L ug]{ ePdf lk|ldod d"No lgwf{/0f ubf{ ckgfOPsf] ljlw / cf}lrTo M z]o/sf] 

d'Nodf lk|ldod yk ul/Psf] 5}g . 

u=!)=ª lwtf]kqsf] afF8kmfF6, lkmtf{ e'QmfgL tyf ;"rLs/0f ;DaGwL ljj/0fM 

s_  cToflws dfu jf Go"g dfu ePsf] cj:yfdf afF8kmFf6sf] k|s[of M 

 o; ljj/0fkq dfkm{t hf/L ul/Psf] ;fwf/0f z]o/ ;+VofeGbf a9L ;+Vofdf ;fwf/0f z]o/ vl/bsf] nflu 

b/vf:t k|fKtx'g cfPdf g]kfn lwtf]kq af]8{sf] k|rlnt ælwtf]kq lgisf;g tyf afF8kmfF6 lgb]{lzsf, 

@)&$Æ df ePsf] Joj:yf cg';f/ ;fwf/0f z]o/x? afF8kmfF6 ul/g]5 / z]o/ afF8kmfF6 ;DaGwL ;"rgf 

/fli6«o :t/sf] b}lgs klqsfdf k|sflzt ul/g]5 . 

!=  z]o/ afF8kmfF6 ubf{ ;a{k|yd ;a} cfj]bsnfO{ bz lsQfsf] b/n] afF8kmfF6 ul/g]5 . 

@ Þ  a'Fbf -!_ adf]lhd afF8kmfF6 u/] kZrft afFsL /x]sf] lgisflzt z]o/ aL; jf ;f] eGbf a9L lsQf cfj]bg 

ug]{ cfj]bsx?nfO{ k'gM bz lsQfsf] b/n] afF8kmfF6 ul/g]5 . 

# Þ  a'Fbf -@_ adf]lhd z]o/ afF8kmfF6sf] k|s[of ;DkGg ePkZrft\ lwtf]kq afFsL ePdf ;f]xL k|s[of ckgfO{ 

afF8kmfF6 ul/g]5 . 

$ Þ  pk/f]Qmfg';f/ z]o/ afF8kmfF6 ubf{ !) lsQfsf b/n] ;a} cfj]bsx?nfO{ afF8kmfF6 ug{ ck'u x'g] cj:yfdf 

Go"gtd !) lsQf kfpg] ul/ uf]nf k|yfaf6 cfj]bs 5gf}6 ul/ ul/g]5 . 
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% Þ z]o/ afF8kmfF6 ;km\6j]o/ tyf afF8kmfF6 tflnsfsf ;DaGwdf af]8{sf] ;xdlt lnO{g]5 . 

^ Þ z]o/ afF8kmfF6sf] hfgsf/L afF8kmfF6 u/]sf] ef]nLkN6;Dddf af]8{, lwtf]kq ahf/ tyf ;j{;fwf/0fnfO{ 

hfgsf/L u/fO{g]5 . ;fy}, Go"g dfu ePsf] cj:yfdf dfu eP adf]lhdsf] z]o/ cfj]bsnfO{ afF8kmfF6 u/L 

afF8kmfF6 x'g afFsL /x]sf] z]o/ ;+ul7t ;+:yf / k|Tofe"tLstf{x? jLr ePsf] k|Tofe"tL ;DalGw ;D´f}tfdf 

pNn]v eP cg';f/ k|Tofe"tLstf{x?nfO{ bfdf;fxLn] afF8kmfF6 ul/g]5 . 

 

-v_ cToflws dfu ePsf] jf afF8kmfF8 gePsf] cj:yfdf lkmtf{ e'QmfgL ;DjGwL Joj:yfM z]o/ ljqmL aGb 

ePsf] ldltn] lwtf]kq lgisf;g tyf afF8kmfF6 lgb]{lzsf, @)&$ sf] bkmf @( df Joj:yf ePsf]] ;do 

leq z]o/ afF8kmfF8 u/L k"0f{ jf cf+lzs ?kdf :jLs[t/c:jLs[t ePsf] Joxf]/f hgfOPsf] z]o/ afF8kmfF8 

kq / /sd lkmtf{ e'QmfgL k"hf{ lbOg]5 . syd\sbflrt pQm ;do cjlwleq afF8kmfF8 ug{ g;s]df 

cfj]bsnfO b/vf:t jfkt hDdf u/]sf] /sd lkmtf{ e'QmfgL ug{' kg]{5 . 

cf:af clgjfo{ ePsf] cj:yfdf ælwtf]kq v/Lb -;fj{hlgs lgisfzg_ ;DaGwL lgb]{lzsf, @)&#Æ cg'?k 

cf:af (ASBA_ ;b:o a}+s tyf ljQLo ;+:yfaf6 cfj]bg lbg] cfj]bsx?sf] ;DjlGwt a}+s tyf ljQLo 

;+:yfn] g} afF8kmfF8df gkg]{ nufgLstf{sf] lwtf]kq v/Lbsf] cfj]bg adf]lhd /f]Ssf /fv]sf] vftfsf] /sd 

dfq /f]Ssf km's'jf ul/g]5 . 

 

-u_ lgj]bg ;fy k|fKt /sdsf] lkmtf{ e'QmfgLdf l9nfO{ ePdf lbOg] Jofhb/ M lwtf]kq lgisf;g lgb]{lzsf, 

@)&$ n] lgwf{l/t u/]sf] ;doleq z]o/sf] afF8kmfF8—kq tyf /sd lkmtf{ e'QmfgL lbg g;lsPdf bkmf 

@( sf] pkbkmf # df ePsf] Aoa:yf adf]lhd z]o/ laqmL aGb ePsf] ldlt b]lv /sd lkmtf{ e'QmfgL lbg 

z'? u/]sf] cl3Nnf] lbg;Ddsf] ;/sf/L C0fkqsf] k|rlnt clGtd Jofhb/sf] cfwf/df x'g cfpg] Jofh 

;lxt lx;fj u/L /sd lkmtf{ e'QmfgL ul/g]5 . 

pk/f]Qm Aoj:yf cf:af (ASBA) ;b:o a}+s tyf ljQLo ;+:yfaf6 cfj]bg lbg] cfj]bsx?sf] xsdf nfu' 

x'g] 5}g . 

 

-3_ lwtf]kqsf] afF8kmfF8 tyf k|df0fkq hf/L ;DjGwL k|s[of / ;dofjwL Mlgisf;g ul/g] ;fwf/0f z]o/ k|rlnt 

lwtf]kq lgisf;g tyf afF8kmfF6 lgb]{lzsf, @)&$ tyf k|rlnt z]o/ afF8kmfF6 ;DaGwL Joj:yf cg';f/ 

;fwf/0f z]o/sf] afF8kmfF6 u/L ;"lrs/0f eP kZrft lwtf]kq s]Gb«Lo lgIf]k ;]jf lgodfjnL, @)^& sf] 

lgod @$-&_ adf]lhd ;DjGwLt z]o/wgLsf] lxtu|fxL vftfdf cef}lts ¿kdf z]o/ hDdf ul/g]5 . 

-ª_ lwtf]kq ;"lrs/0f e};s]sf] eP To:tf] lwtf]kq ;"lrs/0f ul/Psf] lwtf]kq ahf/sf] gfd lwtf]kq sf/f]jf/ 

z'? x'gsf] nflu ;+ul7t :f+:yfn] k"/f ug'{kg]{ zt{x? ;DalGw ljj/0f M ;f] gePsf] . 

-r_ lwtf]kq ;"lrs/0f e}g;s]sf] eP, ;+ul7t ;+:yfn] lgisf;g tyf ljqmL ul/g] lwtf]kqx? k|rlnt P]g, lgod 

cg';f/ ;xh v/Lb/laqmL jf ljlgdo x'g ;Sg] u/fpgsf] nflu ul/g] Joj:yf ;DaGwL ljj/0f M lgisf;g 

ul/g] ;fwf/0f z]o/sf] afF8kmfF8 kZrft lwtf]kq lgisf;g lgb]{lzsfdf ePsf] Joj:yf cg';f/ lgwf{l/t 

cjlwleq ;j{;fwf/0fnfO{ ;fj{hlgs lgisfzg ul/g] lwtf]kq tyf cfof]hgf k|efljt If]qsf afl;Gbfx?nfO{ 

lgisfzg ul/Psf] ;fwf/0f z]o/ g]kfn :6s PS;r]Gh tyf l;l8P; P08 lSnol/Ë lnld6]8df k|lrlnt 

Joj:yf cg';f/ ;"lrs/0f tyf btf{ u/fO{ z]o/ vl/b ljqmLsf] Joj:yf ldnfOg] 5 . 

 

u=!)=r k|Tofe"lt ;DaGwL ljj/0f M 

    -s_ lwtf]kq k|Tofelt ug]{ ;+ul7t ;+:yfsf] gfd, 7]ufgf / k|Tofe"lt ug]{ lwtf]kqsf] ;+Vof / /sdM = 

 lwtf]kq k|Tofe"lt ug]{ ;+ul7t ;+:yfsf] gfd, 7]ufgf / k|Tofe"lt ug]{ lwtf]kqsf] ;+Vof / /sd ;DaGwL 

ljj/0f b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 . 

 

qm=;+= gfd, 7]ufgf ;+Vof /sd 

! l;l6hG; Soflk6n lnld6]8, sf7df8f}+ 19,50,000 19,50,00,000/– 
@ g]kfn P;lacfO{ dr]{06 a}+lsË lnld6]8, sf7df8f}+ 20,00,000 20,00,00,000/– 
 hDdf 39,50,000 39,50,00,000/– 
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-v_ lwtf]kq k|Tofe"ltstf{;Fu ul/Psf] ;Demf}tfsf] d"Vo d"Vo aF"bfx? M 

 o; sDkgLn] ;a{;fwf/0fdf lgisfzg ug{ nfu]sf] ?= !))÷– c+lst b/sf #(,%),))) lsQf z]o/sf] 

hDdf d'No ?=39,50,00,000÷–– sf] nflu k|Tofe'lt Joj:yfkgsf] sfo{ >L PgPdla Soflk6n lnld6]8 

/  g]kfn P;lacfO{ dr]{06 a}+lsË lnld6]8nfO{ k|Tofe"ltstf{x?sf] ?kdf lgo'Qm u/]sf] 5 .  

 k|Tofe"ltstf{x?nfO{ ?=!))÷— c+lst b/sf] ;Demf}tf kqdf dGh'/ u/]sf] adf]lhd z]o/x? a/fa/sf] 

;fwf/0f z]o/sf] k|Tofe"lt ;]jf k|bfg u/] jfkt sDkgLn] s"n k|Tofe"t ul/Psf] /sdsf] )=$) 

k|ltztsf b/n] ;]jf z'Ns k|bfg ug]{5 .  

 k|Tofe"ltstf{n] ;Demf}tfkqsf] a'Fbf g+= ^ cg';f/ z]o/ v/Lb ug'{kg]{ cj:yf cfPdf k|Tofe"t ul/Psf] 

z]o/sf] /sd lgisfzgstf{ sDkgLn] dfu u/]sf] #) sfo{lbg leq lgisfzgstf{ sDkgLnfO{ r'Qmf 

ug{ dGh'/ ub{5 .  

 k|yd kIfsf] z]o/ ;j{;fwf/0fdf laqmL ubf{ ;Dk"0f{ z]o/sf nflu cfj]bg k|fKt ePdf k|Tofe"ltstf{sf] 

bfloTj :jtM ;dfKt x'g]5 .  

 k|Tofe"lt u/]sf] z]o/ laqmL geO{ u|x0f ug{' k/]df pQm z]o/x? u|x0f u/]kl5 ;j{;fwf/0f z]o/wgL 

;/x k|Tofe"ltstf{nfO{ ;d]t ;fwf/0f z]o/wgL ;/x z]o/ k|ltsf] xs clwsf/ k|fKt x'g]5 .  

 z]o/ k|Tofe"ltsf] ;Demf}tfsf] ;do ;Demf}tf ePsf] ldlt @)*!÷!@÷!! af6 !*) lbg sfod /xg]5. 

 o; ;Demf}tfkqsf] JofVofdf s'g} ljjfb jf lje]b pTkGg ePdf cfk;L ;xdltaf6 ;dfwfg ul/g]5. 

 

u=!)=5 cfj]bg lb+bf Wofg lbg' kg]{ s'/fx? M 

-s_ lwtf]kqjfnfsf] clwsf/ tyf k|ltaGwfTds Joj:yfx? h:t} dtflwsf/, nfef+z, xsk|b z]o/, lwtf]kqjfnfsf] 

clwsf/df kl/jt{g ug]{ k|s[of tyf lwtf]kqsf] vf/]hL cflb ;DaGwL ljj/0f M o; ljj/0f-kq cg';f/ lgisf;g 

ul/g] ;fwf/0f z]o/sf] afF8kmfF8df k/]sf z]o/wgLx?sf] clwsf/ tyf k|ltaGwfTds Aoa:yfx? h:t} 

dtflwsf/, nfef+z, xsk|b z]o/, lwtf]kqjfnfsf] clwsf/df kl/jt{g ug]{ k|s[of tyf lwtf]kqsf] vf/]hL cflb 

;DaGwL Aoa:yfx? k|rlnt sfg"g adf]lhd x'g]5 . 

-v_  lgodfjnL, k|aGwkq k|fKt ug]{ jf x]g{ ;Sg] 7fpF, e'QmfgL ug]{ tl/sf, lng'kg]{ Go"gtd lwtf]kq ;+Vof / ;f] 

eGbf dfly lng] ePdf s'g u'0ffÍdf lng ;Sg] xf] ;f] ;DaGwL ljj/0f M 

!= o; sDkgLsf] k|aGwkq tyf lgodfjnL sfof{no ;doleq sDkgLsf] skf]{/]6 sfof{no,yfkfynL, sf7df08f}+ 

jf lwtf]kq lgisf;g tyf laqmL k|aGws nIdL Soflk6n dfs]{6 lnld6]8, gofF afg]Zj/df ;Dks{ /flv x]g{ jf 

k|fKt ug{ ;lsg]5 . 

@= o; ljj/0f-kq dfkm{t lgisf;g ul/g] ;fwf/0f z]o/ vl/bsf nflu b/vf:t lbFbf b/vf:tjfnfn] b/vf:t;fy 

cfkm'n] vl/b ug{ rfx]sf] ;fwf/0f z]o/ ;+Vofsf] k|lt ;fwf/0f z]o/ ?=!))÷– sf b/n] x'g cfpg] Psd'i6 

/sd o; lgisf;gsf] nflu tf]lsPsf] ;+sng s]Gb|x?df hDdf u/L ;f] sf] ;Ssn ef}r/ jf a}+s 8«fkm\6 ;+nUg 

u/L b/vf:t lbg' kg]{5 .  

#= o; ljj/0fkq dfkm{t lgisfzg ul/g] z]o/sf] nflu b/vf:t lbFbf b/vf:tjfnfn] Go'gtd !) -bz_ lsQf / 

!) c+ssf] u'0ffÍdf clwstd %),)))-krf; xhf/_ lsQf;Dd z]o/ v/Lb ug{sf nflu b/vf:t lbg ;lsg]5. 

 

 

-u_ cfj]bg lb+bf kfngf ug'{kg]{ zt{ aGb]hx? h:t} Ps eGbf a9L b/vf:t lbg gkfOg], nufgLstf{sf] klxrfgsf] 

nflu gful/stf÷hGdbtf{sf] k|dfl0ft k|df0fkqsf] k|ltlnlk k]z ug'{kg]{ jf lwtf]kq bnfn Joj;foLn] lbPsf] 

u|fxssf] kl/ro gDa/ / ;DalGwt Joj;foLsf] gfd v'nfpg'kg]{ / a}+s vftf dfkm{t sf/f]af/ ul/g'kg]{ h:tf 

kIfx? M 

o; sDkgLsf] k|jGwkqdf Aoa:yf eP cg';f/ ;+:yfks z]o/wgLx?nfO{ / ;j{;fwf/0f z]o/wgLx? -cfof]hgf 

k|efljt If]qsf afl;Gbf, sd{rf/L / ;j{;fwf/0f_ df ljefhg ul/Psf] 5 . h;dWo] hf/L k"FhLsf] ^!=^&% 

z]o/ ;+:yfks z]o/wgL tyf #*=##% ;j{;fwf/0fx? dWo] !)% k|ltzt cfof]hgf  k|efljt If]qsf / @*=##% 

;j{;fwf/0fx? -sd{rf/Lx? Tfyf ;fd"lxs nufgL sf]if ;d]t_ df lgisf;g tyf laqmL u/L afF8kmfF8 ug]{ 

Joj:yf /x]sf] 5 . cfof]hgf k|efljt If]qsf afl;Gbf, sfdbf/ sd{rf/Ln] ;f]xL cfwf/df z]o/ vl/bsf] nflu 

cfa]bg lbg ;Sg] ePsf] x'+bf sd{rf/Lsf] x}l;otn] k'gMz]o/ vl/bsf] nflu cfa]bg lbg ;Sg] 5}gg\ . cfof]hgf 

k|efljt If]qsf sd{rf/Ln] o;/L sd{rf/Lsf] x}l;otn] cfa]bg lbPdf To:tf] cfa]bg /2 x'g]5 . 
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cfof]hgf k|efljt If]qsf jfl;Gbfx?sf] xsdfM 

!=  cfj]bsn] b/vf:t kmf/ddf tf]lsP adf]lhd ;Dk"0f{ ljj/0f e/L clgjfo{ ?kn] xfn;fn} lvr]sf] kmf]6f] ;lxt 

cfkm}n] b:tvt u/L cfof]hgf k|efljt If]qsf afl;Gbf k|dfl0ft ug]{ :yflgo lgsfoaf6 hf/L sfuhft ;lxt 

b/vf:t kmf/d a'emfpg' kg]{5 .  

@= !^ aif{ pd]/ k'u]sf] xsdf cfj]bsn] cfkm\gf] gful/stf k|df0fkqsf] k|ltlnkL :jo+n] k|dfl0ft u/L clgjfo{ 

?kdf b/vf:t kmf/d a'emfpFbf k]z ug'{kg]{5 .  

#= !^ aif{eGbf sd pd]/sf nflu cfdf÷afa'n] ;+/Ifs eO{ cfj]bg lbg' k/]df g]kfn ;/sf/sf] kl~hsflwsf/Lsf] 

sfof{noaf6 k|fKt gfafnssf] hGdbtf{ k|df0f–kqsf] k|ltlnkL ;+/Ifsåf/f clgjfo{ ?kdf k|dfl0ft u/L 

cfj]bg;fy k]z ug'{kg]{5 . ;fy} b/vf:t kmf/ddf ;+/Ifssf] gful/stf k|df0fkqsf] k|ltlnkL ;d]t ;+/Ifs 

:jo+n] k|dfl0ft u/L ;+nUg ug'{ kg]{5 .   

$= ljjfx e} cfPsf dlxnfsf xsdf ljjfxbtf{ k|df0fkqsf] k|ltlnkL ;d]t ;+nUg u/]sf] x'g' kg]{5 . 

%= aF;fO{+;/fO{ ul/ cfPsf] xsdf cfJxfgkq k|sflzt x'g' eGbf cufj} aF;fO{ ;/fO{ u/L cfPsf] k|df0fkqsf] 

k|ltlnkL ;d]t ;+nUg u/]sf]] x'g'kg]{5 . 

^= dfly pNn]lvt x'g 5'6]sf ljt/0f k|lqmofdf ljjfb cfPdf ;DalGwt g=kf= sf] ;j{bnLo ;+oGqsf] lg0f{o jf 

lhNnf ljsf; ;ldltsf] ;j{blno ;+oGqsf] lg0f{o ;lxtsf] l;kmfl/; kq. 

&= !^ aif{ pd]/ k'uL gful/stf lnPsf] t/ ljjfx u/L lhNnf 5f]8L cGo lhNnf uPsf dlxnf Pj+ lhNnf 5f]l8 

a;fO{ ;/fO{ u/L uPsf JolQm / kl/jf/x?df pNn]lvt ;'/lIft z]o/ lng] clwsf/ /xg] 5}g . 

*= cfdf afa' afx]s cGo JolQm ;+/Ifs e} gfjfns jf ljlIfKt AolQmsf] gfddf b/vf:t lb+bf sfg'g adf]lhd 

;+/IfsTjsf] k|df0f k]z ug{'kg]{5 . 

(= lwtf]kq vl/b ug{sf nfuL b/vf:t lbg rfxg]n] tf]lsPsf] ;+sng s]Gb|df z]o/ vl/bsf] nfuL b/vf:t 

a'emfpg' kg]{5 . 

!)= cfj]bg kmf/d a'emfpFbf b/vf:t kmf/ddf Go"gtd ?kdf v'Ng'kg]{ egL tf]lsPsf ljj/0fx? ;j} :ki6 ?kdf 

e/]sf] b/vf:t kmf/d a'emfpg' kg]{5 . 

!!= Ps JolQmn] cfkm'n] lng rfx]sf] ;Dk"0f{ z]o/sf] nflu Psj6f dfq cfj]bg u/]sf] x'g' kg]{5 . olb Ps} JolQmn] 

Ps eGbf a9L cfj]bg lbPsf] e]l6Pdf lghn] lbPsf] ;a} cfj]bgx?nfO{ /2 ul/g]5 . 

!@= cfof]hgf k|efljt If]qsf afl;Gbfaf6 cfj]bg dfu ubf{ a;fO{ ;/fO{ jf cGo sf/0fn] a;fO{ ;/]sfx?n] cfj]bg 

lbg kfpg] 5}gg\ . 

!#= ;fwf/0f z]o/ vl/b ug{sf nflu b/vf:t lbg] JolQm :jo+n] b/vf:t kmf/ddf b:tvt u/L tf]lsPsf] ;+sng 

s]Gb|x?df ;fwf/0f z]o/ vl/bsf nflu b/vf:t a'emfpg' kg]{5 . o;/L b/vf:t kmf/ddf b:tvt gu/]sf] / 

tf]lsPsf ;+sng s]Gb|x? afx]s cGo :yfgx¿df b/vf:t kmf/d a'emfPsf] b/vf:t kmf/dnfO{ /2 ul/g]5 . 

!$= cfof]hgf k|efljt If]qsf afl;Gbfx?n] z]o/ vl/b u/]df ;j{;fwf/0fsf nflu ;fj{hlgs lgisfzg ul/g] 

;fwf/0f z]o/sf] nflu k'gM cfj]bg lbg kfpg] 5}gg\ .  

!%= ;Dk"0f{ b/vf:tjfnfx? -gfjfnsx? ;d]t_ n] clgjfo{ ?kdf cfkm\gf] vftf /x]sf] a}+s jf ljQLo ;+:yfsf] gfd, 

7]ufgf / vftf gDa/ ;d]t :ki6 ?kdf b/vf:t kmf/ddf v'nfpg' kg]{5 . b/vf:tjfnfn] b/vf:t kmf/ddf 

cfkm\gf] vftf gDa/ pNn]v ubf{ Clearing House sf] ;b:o ePsf] a}+s jf ljQLo ;+:yfdf ePsf] vftf gDa/ 

pNn]v ug'{ kg]{5 .  

!^= ?=%),)))÷–eGbf a9L nufgL ug]{ b/vf:tjfnfn] b/vf:t lb+bf clgjfo{ ?kdf PsfpG6k]oL r]s dfkm{t /sd 

hDdf ug'{ kg]{5 . 

!&= ?=% nfv ;Dd /sd a/fa/sf] cfj]bg ug]{ b/vf:tjfnfn] :j]lR5s ?kdf / ?=% nfv eGbf a9L /sd a/fa/sf] 

cfj]bg ug]{ b/vf:tjfnfn] clgjfo{ ?kdf Kofg (PAN No.) gDa/ b/vf:t kmf/ddf v'nfpg' kg]{5 .  

!*= b/vf:tjfnfn] Psf3/ kl/jf/ afx]s Ps eGbf a9L b/vf:t kmf/d ;dfj]z u/L cfj]bg lbPsf] cj:yfdf 

k|To]s b/vf:tjfnfn] cfkm\g} vftfsf] Psfp06 k]oL r]s a'emfpg'kg]{5 . 

!(= lxtu|fxL vftf vf]nL ;s]sf] cfj]bssf] xsdf lxtu|fxL vftf g+= pNn]v ug'{kg]{5 . 

@)= ;fy} g]kfn lwtf]kq af]8{af6 ldlt @)&%÷!)÷)& sf] lgb]{zg adf]lhd cfof]hgf k|efljt If]qsf 

:yflgojf;Lx?n] P]lR5s ?kdf cf:jf k|0ffnL dfkm{t cfj]bg lbg ;Sg] 5 .  

 

;j{;fwf/0f z]o/wgLx?sf] xsdf M 

!= s'g} klg g]kfnL gful/sn] o; ljj/0fkq cg';f/ hf/L ul/g] z]o/ vl/b ug{ cfj]bg lbg ;Sg]5g\. 

@= cfj]bsn] l;–cf:jf k|0ffnLaf6 cfˆgf] vftf /x]sf] a}+s tyf ljQLo ;+:yf dfkm{t dfq cfj]bg lbg 'kg]{5 . 

#= cfj]bsn] cfj]bg lbg' k"j{ cfˆgf] vftf /x]sf] ;DalGwt a}+s tyf ljQLo ;+:yfdf uO{ lwtf]kqsf] ;fj{hlgs 

lgisfzgsf] s]lGb|s[t ljB'lto ;]jf sfo{ ;~rfng lgb]{lzsf, @)&$ sf] cg';"lr $ adf]lhdsf] l;–cf:af 

/lhi6«]zg kmf/d e/L CRN g+= lng'kg]{5 . 

$= cfj]bssf] a}+s vftfdf ePsf] ljj/0f / cg';"lr $ df pNn]v u/]sf] ljj/0f ldNg' kg]{5 . 

%= cfj]bsn] CRN g+= k|fKt u/]kZrft z]o/ v/Lbsf nflu tf]lsPsf] 9fFrfdf ;DalGwt a}+s tyf ljQLo ;+:yfdf 

lwtf]kq v/Lbsf nflu cfj]bg lbg'kg]{5 . 
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^= cfj]bsn] cfj]]bg kmf/ddf pNn]v u/]sf] lxtu|fxL kl/ro g+= / cGo ljj/0f l;–cf:af ;ˆ6j]o/df /x]sf] 

cfj]bssf] lxtu|fxL vftf / cGo ljj/0f ;+u ?h' x"g' kg]{5 . 

&= cfj]bsn] cfj]bg kmf/d a'emfpFbf b]xfosf s'/fx?df ljz]if Wofg lbO{ :ki6;+u cfj]bg kmf/d e/L a'emfpg' 

kg]{5 M 

 s= lwtf]kq lgisf;gstf{ sDkgLsf] gfd . 

v= cfj]bssf] gfd, y/, 7]ufgf, gful/stf g+=, b:tvt, ;Dks{ kmf]g g+=, Od]n 7]ufgf . 

u= gfjfns / ljlIfKt JolQmsf] xsdf ;+/Ifssf] gfd, y/ / gftf . 

3= vl/b ug{ rfx]sf] lwtf]kqsf] ;+Vof –c+s / cIf/df . 

ª= vl/b ug{ rfx]sf] lwtf]kq jfktsf] /sd –c+s / cIf/df . 

r= cfj]bssf] vftf /x]sf] a}+ssf] gfd, 7]ufgf, vftf g+= / vftfsf] lsl;d . 

5= cfj]bssf] lxtu|fxL –l8Dof6 vftf gDa/ . 

*= cfj]bsx?n] cfj]bg lb+bf l;–cf:jf ;b:o a}+sx?df /x]sf] cfj]bg jfktsf] /sd /f]Ssf /flvg] vftf cGo 

s'g} k|sf/n] /f]Ssf /x]sf] jf lgliqmo(Dormant)/x]sf] x'g' x'b}g .  

(=  cfj]bg lbPsf] /sd a/fa/sf] /sd vftfdf x'g' kg]{5 . 

!)= Ps JolQmn] cfkm'n] vl/b ug{ rfx]sf] ;fwf/0f z]o/sf] nflu Ps eGbf a9L b/vf:t lbg] kfOg] 5}g . olb 

Ps JolQmsf] gfddf Ps eGbf a9L cfj]bg k|fKt x'g cfPdf ;Dk'0f{ b/vf:tnfO{ /2 ul/g]5 .  

!!= lwtf]kq v/Lbsf] nflu b/vf:t lb+bfsf] cj:yfdf jf b/vf:t lbO{;s]kl5 v/Lb u/]sf] lwtf]kq jfktsf] /sd 

e'QmfgL gx'+b} k|rlnt sfg'g adf]lhd clwsf/ k|fKt clwsf/L jf lgsfoaf6 nufgLstf{sf] vftf /f]Ssf /fVg] 

cfb]z k|fKt ePdf lgisfzg tyf ljqmL k|aGwsn] To:tf] b/vf:t kmf/fdnfO{ cfb]z adf]lhd ug]{5 . 

!@= lwtf]kq afF8kmfF8 ug'{k'j{ clVtof/ k|fKt lgsfoaf6 s'g} nufgLstf{sf] vftf /f]Ssf /fVg cfb]z jf lgb]{zg 

k|fKt ePdf ;DalGwt a}+s jf ljQLo ;+:yfn] To:tf] cfb]z jf lgb]{zg cg';f/ ;DalGwt nufgLstf{sf] vftf 

/f]Ssf u/L To;sf] hfgsf/L t'?Gt lgisfzg tyf ljqmL k|aGwsnfO{ lbg' kg]{5 . 

!#= l;l8P; P08 lSnol/Ë lnld6]8af6 pknAw u/fO{Psf] æd]/f] z]o/Æ ;ˆ6j]o/af6 klg cfj]bsn] cfj]bg ug{ 

;Sg]5g\ . To;sf nflu cfj]bsn] cfˆgf] lxtu|fxL vftfdf a}+s vftfsf] ljj/0f pNn]v ul/;s]sf] x 'g' kg]{5 

/ ;DalGwt a}+s tyf ljQLo ;+:yfaf6 CRN g+= lnO{;s]sf] x'g' kg]{5 . 

!$= z]o/sf] afF8kmfF8 u/L ;"lrs/0f eP kZrft afF8kmfF8df k/]sf cfj]bsx?nfO{ afF8kmfF8df k/]sf] z]o/ 

lghx?sf] lxtu|fxL vftfdf hDdf ug{] Joj:yf ul/g]5 . 

o; ljj/0fkq dfkm{t lgisfzg ul/g] z]o/sf nflu Go"gtd !) -bz_ lsQf tyf ;f] eGbf a9Lsf nflu !) 

c+sn] efu hfg] ;+Vofdf clwstd %),)))-krf; xhf/_ lsQf;Ddsf nflu cfj]bg lbg ;lsg]5 . 

 

j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?sf] xsdf M 

!= g]kfn ;/sf/sf] ;DalGwt lgsfoaf6 >d l:js[lt lnO{ ljb]zdf j;L /f]huf/L ul//x]sf g]kfnLx?n] o; 

ljj/0fkq cg';f/ cfj]bg ug{ kfpg]5g\. 

@= o; ljj/0fkq cg';f/ lwtf]kq vl/b ug{ rfxg] g]kfnLx?n] z]o/df cfj]bg lb+bf g]kfn lwtf]kq af]8{af6 

b/vf:t ;+sng ;DalGw sfo{ ug{ cg'dlt k|fKt cf:jf ;b:o a}+s jf ljQLo ;+:yfdf /x]sf] ljk|]if0f -

/]ld6\ofG;_ art vftf dfkm{t dfq e'QmfgL ug'{kg]{5 .  

#= z]o/df cfj]bg ug{ ljk|]if0f -/]ld6\ofG;_ art vftfdf kl5Nnf] 5 dlxgfdf sDtLdf %) xhf/ g]kfnL ?k}ofF 

;DalGwt cfj]bsn] cfkm' /f]huf/ /x]sf] d'n'saf6 hDdf u/]sf] x'g' kg]{5 .  

$= g]kfn ;/sf/sf] ;DalGwt lgsfoaf6 >d :jLs[lt lnO{ j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?n] o;/L cfj]bg 

ug{sf nflu l8Dof6 clgjfo{ /x]sfn] ;DalGwt lgIf]k ;b:ox?af6 k|bfg ul/g] cgnfO{g kf]6{nx?af6 klg 

l8Dof6 vftf vf]Ng ;Sg]5g\.  

%= lgisflzt z]o/df cfj]bg lbPsf ljb]zdf a;L /f]huf/ ul//x]sf g]kfnL gful/sn] ;j{;fwf/0fnfO{ 5'6\ofO{Psf] 

z]o/df cfj]bg ug{ ;Sg] 5}gg\.  

^= cf:jf (ASBA) ;]jfdf ;xefuL a}s tyf ljQLo ;+:yfn] ASBA cGt{ut lng] cfj]bgsf] 9fFrf lwtf]kqsf] 

;fj{hlgs lgisfzgsf] s]lb|s[t ljB'tLo ;]jf ;DaGwL sfo{ ;~rfng lgb]{lzsf, @)&$ sf] cg';'rL % 

adf]lhd x'g'kg]{5 .  

&= l;l8P; P08 lSnol/Ë lnld6]8af6 pknAw u/fO{Psf] æd]/f] z]o/Æ ;ˆ6j]o/af6 klg cfj]bsn] cfj]bg ug{ 

;Sg]5g\ . To;sf nflu cfj ]bsn] cfˆgf] lxtu|fxL vftfdf a}+s vftfsf] ljj/0f pNn]v ul/;s]sf] x'g' 

kg]{5 / ;DalGwt a}+s tyf ljQLo ;+:yfaf6 CRN g+= lnO{;s]sf] x'g' kg]{5 .  

*= l/tk"j{s k|fKt gePsf] b/vf:t tyf cfj]bg kmf/fddf pNn]v ePsf] lxtu|fxL vftf g+= / cfj]bssf] gfd 

l;l8P;;Lsf] clen]vdf km/s k/]sf] kfO{Pdf ;f] kmf/fdnfO{ z]o/ afF8kmfF6df ;dfj]z gul/g] x'+bf cfj]bg 

kmf/fddf e/]sf] lxtu|fxL vftf g+= cfj]bs :jo+n] Plsg ug'{kg]{5 .  
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(= cfj]bsn] cfj]bg kmf/d a'emfpFbf b]xfosf s'/fx?df ljz]if Wofg lbO{ :ki6;+u cfj]bg kmf/d e/L a'emfpg' 

kg]{5 M  

s= lwtf]kq lgisf;gstf{ sDkgLsf] gfd .  

v= cfj]bssf] gfd, y/, 7]ufgf, gful/stf g+=, b:tvt, ;Dks{ kmf]g g+=, Od]n 7]ufgf . 

u= vl/b ug{ rfx]sf] lwtf]kqsf] ;+Vof –c+s / cIf/df .  

3= vl/b ug{ rfx]sf] lwtf]kq jfktsf] /sd –c+s / cIf/df .  

ª= cfj]bssf] vftf /x]sf] a}+ssf] gfd, 7]ufgf, vftf g+= / vftfsf] lsl;d .  

r= cfj]bssf] lxtu|fxL –l8Dof6 vftf gDa/  

!)= cfj]bsx?n] cfj]bg lb+bf l;–cf:jf ;b:o a}+sx?df /x]sf] cfj]bg jfktsf] /sd /f]Ssf /flvg] vftf cGo 

s'g} k|sf/n] /f]Ssf /x]sf] jf lgliqmo (Dormant) /x]sf] x'g' x'b}g . 

 !!= cfj]bg lbPsf] /sd a/fa/sf] /sd vftfdf x'g'kg]{5 .  

!@= Ps JolQmn] cfkm'n] vl/b ug{ rfx]sf] ;fwf/0f z]o/sf] nflu Ps eGbf a9L b/vf:t lbg kfOg] 5}g . olb 

Ps JolQmsf] gfddf Ps eGbf a9L cfj]bg k|fKt x'g cfPdf ;Dk'0f{ b/vf:tnfO{ /2 ul/g]5 .  

 !#= lwtf]kq v/Lbsf] nflu b/vf:t lb+bfsf] cj:yfdf jf b/vf:t lbO{;s]kl5 v/Lb u/]sf] lwtf]kq jfktsf] 

/sd e'QmfgL gx'+b} k|rlnt sfg'g adf]lhd clwsf/ k|fKt clwsf/L jf lgsfoaf6 nufgLstf{sf] vftf 

/f]Ssf /fVg] cfb]z k|fKt ePdf lgisfzg tyf laqmL k|aGwsn] To:tf] b/vf:t kmf/fdnfO{ cfb]z adf]lhd 

ug]{5 .  

!$= lwtf]kq afF8kmfF8 ug'{k'j{ clVtof/ k|fKt lgsfoaf6 s'g} nufgLstf{sf] vftf /f]Ssf /fVg cfb]z jf lgb]{zg 

k|fKt ePdf ;DalGwt a}+s jf ljQLo ;+:yfn] To:tf] cfb]z jf lgb]{zg cg';f/ ;DalGwt nufgLstf{sf] 

vftf /f]Ssf u/L To;sf] hfgsf/L t'?Gt lgisfzg tyf laqmL k|aGwsnfO{ lbg' kg]{5 .  

!%= z]o/sf] afF8kmfF8 u/L ;"lrs/0f eP kZrft afF8kmfF8df k/]sf cfj]bsx?nfO{ afF8kmfF8df k/]sf] z]o/ 

lghx?sf] lxtu|fxL vftfdf hDdf ug{] Joj:yf ul/g] ePsf]n] ;Dk"0f{ cfj]bsx?n] clgjfo{ ?kdf cfkm\gf] 

lxtu|fxL vftf g+= cfj]bg kmf/fddf pNn]v ug'{ kg]{5 .  

!^= ?=%,)),)))÷– ;Ddsf] nflu cfj]bg lbg] cfj]bsn] :j]lR5s ?kdf / ;f]eGbf a9L /sdsf] nflu cfj]bg 

lbg] cfj]bsn] clgjfo{ ?kdf cfj]bgdf cfkm\gf] :yfoL n]vf gDa/ (PAN) v'nfpg'kg]{5 . o; cltl/Qm 

?= %,)),)))÷– jf ;f]eGbf a9L /sd cfj]bg lbg] cfj]bsx?n] cfkm"n] cfj]bg lbFbf hDdf u/]sf] /sd 

;DklQ z'4Ls/0f P]gsf] alv{nfk x'g] u/L cfh{g gu/]sf] egL pb\3f]if0f ug'{kg]{5 .  

!&= j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?sf nflu o; ljj/0fkq dfkm{t lgisfzg ul/g] z]o/sf nflu Go"gtd 

!) lsQf tyf ;f] eGbf a9Lsf nflu !) -bz_ c+ssf] u'0ffÍdf clwstd %),)))-krf; xhf/_  

lsQf;Ddsf nflu cfj]bg lbg ;lsg]5 . 

u=!!= ;DalGwt kIf aLrsf] sf/f]af/ ;DaGwL ljj/0f M 

lgisfzgstf{ ;+ul7t ;+:yf / lgDg lnlvt kIf aLr ljut @ aif{sf] cjlwdf s'g} k|sf/sf] a:t'ut 

sf/f]jf/ ePsf] jf s'g} sf/f]jf/ ug{ k|:tfj ul/Psf] eP sf/f]jf/df ;+nUg AolQmx?sf] gfd, ltgLx?sf] 

;+ul7t ;+:yf ;Fusf] ;DaGw, sf/f]af/sf] k|s[lt / /sd M 
 

-s_ ;+ul7t ;+:yfsf] sfo{sf/L clws[t jf ;+rfnssf] ?kdf /x]sf] AolQm M 

 ;+ul7t ;+:yfsf] sfo{sf/L clws[t jf ;+rfnssf] ?kdf /x]sf] AolQmn] sDkgLsf] lgoldt Joj:yfkg 

sfo{df ;+nUg eP afkt dfl;s ?kdf kfl/>lds lnPsf] ljj/0f lgDg adf]lhd /x]sf] 5M 

sfo{sf/L clws[t jf ;+rfns tna /sd ? 

 cf=j= @)*)÷*! cf=j= @)&(÷*) 

g/ axfb'/ k'g -lg/h_ ?=220,020 ?=165,749 
dfwj k|;fb v/]n ?=165,750 ?=165,750 
/fd k|;fb s+8]n ?=686,047 ?=686,047 
Zfflns/fd ;fksf]6f ?=165,750 ?=165,750 
OGb|d0fL ;fksf]6f ?=762,734 ?=678,750 
ufoqL b]lj zdf{ ?=165,750 ?=165,750 
x/L k|;fb ;fksf]6f ?=678,750 ?=678,750 
g/ axfb'/ 3lt{ ?=751,933 ?=724,916 
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ejbQ ;'j]bL ?=165,750 ?=165,750 
?ksnfn >]i7 ?=165,750 ?=165,750 
l6sf/fd v/]n ?=165,750 ?=165,750 

 

-v_ cfwf/e't z]o/wgL M sf/f]af/ gePsf] .  

-u_ v08 -s_ / -v_ df pNn]lvt s'g} AolQmsf] Psf3/ kl/jf/ ;b:o M sf/f]af/ gePsf] .  

-3_ ;+ul7t ;+:yfsf] sfo{sf/L clws[t jf ;+rfns jf cfwf/e't z]o/wgLn] #) k|ltzt jf ;f] eGbf 

a9L dtflwsf/ x'g] u/L z]o/ :jfldTj u|x0f u/]sf] sDkgL jf ;+ul7t ;+:yf M ;f] gePsf] . 

-ª_ ;+ul7t ;+:yf jf To;sf] ;xfos sDkgLn] xfnsf] ;+rfns jf gLhsf] Psf3/sf] kl/jf/sf] ;b:osf 

nflu s'g} sf/f]jf/ jf ;Demf}tf u/]sf] 5 eg] ;f] jf ljj/0fkq k|sfzg ug{ eGbf # aif{ cufl8sf] 

cjlwdf ;+:yfsf] ;+rfns jf ;+rfnssf] Psf3/ kl/jf/sf] ;b:osf nflu s'g} sf/f]jf/ jf ;Demf}tf 

u/]sf] eP ;f] s'/f M s'g} sf/f]jf/ jf ;Demf}tf u/]sf] 5}g . 

-r_ s'g} ;+rfns jf ;+rfnssf] Psf3/ kl/jf/sf] ;b:onfO{ s'g} C0f lbPsf] jf lgh;Fu lnPsf] eP 

pQm C0f ;DaGwL lj:t[t ljj/0f h:t} C0f afkt lnPsf] /sd, C0fsf] Aofhb/, C0f lnPsf] ldlt, 

C0f e'QmfgL cjlw cflb s'/f ljj/0fkqdf v'nfpg' kg]{ M C0f sf/f]af/ u/]sf] 5}g .  

 

u=!@= ljb]zL nufgL / Aoa:yfkg ;DaGwL ljj/0f M 

ljb]zL nufgL / Aoa:yfkgdf ;+ul7t ;+:yf ;+rfng x'g] eP ;f] sf] ljj/0fsf ;fy} ;DalGwt ;Demf}tfsf] 

d'Vo tyf tflTjs a'Fbfx? M sDkgLdf ljb]zL nufgL / ljb]zL Aoa:yfkgdf g/x]sf]  

u=!#= ;'rLs[t ;+ul7t ;+:yfn] ;fj{hlgs lgisf;g ug]{ ePdf ;f] sf] ljj/0f M  

-s_ ;+ul7t ;+:yfsf] ljut # cfly{s aif{sf] k|To]s q}dfl;s cjlwsf] pRrtd, Go'gtd, clGtd ahf/ 

d'Nosf ;fy} sf/f]jf/ ePsf] z]o/ ;+VofM lgisf;gstf{ sDkgL ;'rLs[t ;+ul7t ;+:yf gePsf] .  

-v_ af]8{df ljj/0f-kq btf{sf] nflu k|:t't ug'{ eGbf ^ dlxgf cufl8sf] cjlwsf] dfl;s ?kdf pRr, 

Go'g / clGtd d'Nosf ;fy} k|To]s dlxgfdf sf/f]jf/ ePsf] s'n lbg / s'n sf/f]af/ ePsf] lwtf]kq ;+Vof 

M ;f] gePsf] . 

Uf=!$ kl5Nnf] ;fj{hlgs lgisf;gsf] cg'dfg tyf pknAwL ;DaGwL ljj/0f M 

;+ul7t ;+:yfn] o;eGbf cuf8L lwtf]kq lgisf;g ubf{ tof/ u/]sf] ljj/0f-kq jf cGo ljj/0fx?df pNn]v 

ul/Psf nIo tyf sfo{qmdx? tyf v'b d'gfkmf xfl;n ug{ ;s]÷g;s]sf], g;s]sf] cj:yfdf nIo tyf 

sfo{qmdsf ;fy} ljj/0fkq jf cGo ljj/0fx?df k|If]lkt v'b d'gfkmf eGbf aL; k|ltzt jf ;f] eGbf a9Ln] 

Go'g x'g uPsf] eP o;/L km/s kgf{sf] sf/0f M xfn ;Dd s'g} ;fj{hlgs lgisf;g gul/Psf]. 

u=!%= k/fdz{bftf÷laz]if1 ;DaGwL ljj/0fM  

-s_ n]vfkl/Ifs, k|d'v a}+s, lgisf;g sfo{;Fu ;+nUg a}+s, k|If]lkt ljQLo ljj/0f 7Ls 5 egL k|dfl0ft ug]{ 

lj1 cflbsf] gfd tyf 7]ufgf M 

c_ o; sDkgLsf] n]vfkl/Ifsdf ;fs]t cfrfo{ P08 P;f]l;P6\; /x]sf] 5 . 

cf_ o; lgisf;gsf] nflu k|d'v a}+ssf] Aoa:yf ul/Psf] 5}g . 

O_ o; lgisf;gsf] nflu b]xfosf a}+snfO{ lgisf;g a}+s (Banker to the Issue) sf] ?kdf lgo'Qm ul/Psf] 

5 . 

l;=g+= lgisf;g a}+ssf] gfd, 7]ufgf a}+s vftf g+= 

!= >L nIdL ;g\/fOh a}+s lnld6]8, xflQ;f/, sf7df8f}+ ))%#$)!@@%^ 

;fy} cfjZostf cg';f/ lgisf;g jGb ePsf] ldltn] # lbgleq jf]8{nfO{ hfgsf/L lbO{ cGo afl0fHo 

a}+sx? tyf /fli6«o :t/sf] ljsf; a}+sx?nfO{ ;d]t o; z]o/ lgisf;gsf] nflu lgisf;g a}+ssf] ?kdf 

lgo'Qm ug{ ;lsg]5 . 
 

O{_ o; ljj/0f-kqdf pNn]lvt ljQLo ljj/0f tyf k|If]k0fsf] cg'dfg tyf cfwf/x? xfnsf] hnljB't ahf/sf] 

l:ylt, lgisfzgstf{ sDkgLsf] xfnsf] bIftf / lgisf;gstf{ sDkgLn] k|fKt u/]sf] xfn;Ddsf] sfo{ 

k|ultsf] cfwf/df k'g/fjnf]sg u/L ljj/0f 7Ls 5 egL P; cf/ kf7s P08 Pzf]lzP6;\af6 k|dfl0ft 

u/]sf] 5 . 
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-v_ dfly v08 -s_ df pNn]lvt ;+:yf jf JolQm;Fu ePsf] ;xdltsf d'Vo d'Vo a'Fbf tyf zt{x?M ;f] 

gePsf] . 

u=!^=  kl/of]hgf ;DkGg ug{sf] nflu ;fj{hlgs lgisf;g afx]s cGo ljQLo >f]tx? k|of]u ul/Psf] 5÷5}g, 

tT;DaGwL ljj/0fM of] kl/of]hgf lgdf{0f ug{sf nflu ;+:yfks z]o/wgLx?sf] :jnufgL, / a}+s tyf 

ljQLo ;+:yfx?af6 C0f k|fKt ul/ cfof]hgfsf sfdx? ;+rfng e}/x]sf] 5 . 

        

shf{sf] 

e'QmfgL 

cjlw 

(jif{) 

ls:tf 

e'QmfgLsf] 

tl/sf 

xfnsf] 

Jofhb/ 

xfn ;Dd e'Qmfg 

ul/Psf] shf{ 

/sd 

  

qm=;= 
a}+s tyf ljQLo 

;+:yfsf] gfd 
:jLs[t shf{ ;Ldf 

shf{sf] 

gfd  

afFsLshf{ 

;Ldf 

(r}q d;fGt 

@)*!) 
         

! 

g]kfn 

OGkm|f:6«Sr/ a}+s 

ln= 

?=!,!),)),)),)))÷— 
+cfjlws 

shf{ 
!@ q}dfl;s (=%# (^&,(&&,^!* !#@,)@@,#*@ 

@ 

g]kfn 

OGkm|f:6«Sr/ a}+s 

ln= 
?=#),)),)),)))÷— 

lah| Uofk 

shf{- 

cfjlws 

shf{ leq_ 

! 

q}dfl;s 

!)=)# ^),))),))) @$),))),))) 

# 
nIdL ;g/fOh 

a}+s ln= 
?= #%,)),)),)))÷— 

lah| Uofk 

shf{- 

cfjlws 

shf{ leq_ 

! 

q}dfl;s 

&=(# #$(,*$$,)&$ !%%,(@^ 

$ 
PgcfO{;L Plzof 

a}+s ln= 
?=#),)),)),)))÷— 

cfjlws 

shf{ 
!@ 

q}dfl;s 
(=%# @(%,%!),&^& $,$*(,@## 

 

!&= d'2f tyf ljjfb ;DaGwL ljj/0f M 

-s_ ;+ul7t ;+:yfsf] t/ntf, df}Hbft, sfo{ ;+rfngdf tflTjs c;/ kg]{ vfnsf] s'g} d'2fdfldnf jf ljjfb 

eP ;f] ;DaGwL ljj/0f tyf pk/f]Qm d'2f jf ljjfbsf] sf/0faf6 kg{ ;Sg] k|efj ;DaGwdf Joj:yfkgsf] 

wf/0ffM  

sDkgLn] k]z u/]sf] ljj/0f kqdf of] sDkgLsf] s'g} d'2f dfldnf gePsf] elg k]z ePsf] t/ n]vfkl/Ifs 

af6 k|dfl0ft ljlQo ljj/0fdf North Hydro Engineering Pvt. Ltd. ;+u d'2f /x]sf] s'/f pNn]v ePsf]df 

;f] ;DaGwdf d'2fsf] ljj/0f / ;f] d'2f af6 >[lht cfly{s bfloTj ;DaGwL lgDgfg';f/ /x]sf] Joxf]/f 

hfgsf/Lsf] nflu cg'/f]w 5 . 

o; sDkgLn] lgdf{0f ul//x]sf] b/dvf]nf hnljB't cfof]hgfsf] kmnfd ;DalGw sfo{ -Hydromechanical 

Works_ sf] nflu North Hydro Engineering Pvt. Ltd. ;+u 7]Ssf ;Demf}tf ePsf] lyof] . 7]Ssf ;Demf}tf 

adf]lhd lgh 7]s]bf/ nfO{ Bank Guarantee lnO{ k]ZsL lbOPsf] / lgh 7]s]bf/n] lardf 7]Ssf ;Demf}tfsf] 

;t{ tf]l8 k]ZsL /sd lkmtf{ gx'b} Bank Guarantee sf] Dofb ;lsPsfn] pSt /sd k]ZsL /xg uPsf] / 

pSt k]ZsL /sd lkmtf{sf] nflu sDklg af6 bfjL k]z ePsf]df ;f] k]ZsL dWo] ?=%),)),)))÷– sf] North 
Hydro Engineering Pvt. Ltd. n] sDkgLsf gfddf r]s lbPsf]df pSt r]s g;fl6Psfn] pSt /sd 

c;'nLsf nflu d'2f k|s[of ePsf] t/ pSt d'2fsf sf/0f sDklg nfO{ pSt k]ZsL lbPsf] /sd lkmtf{ gePdf 

pSt /sd ;Dd dfq cfly{s ef/ kg]{ b]lvG5 . olb d'2f lht]df pSt /sd c;'n ePdf cfly{s nfe x'g] 

b]lvG5 . n]vfkl/Ifssf] k|ltj]bgdf pSt /sd k]ZsL b]lvPsf]n] ;f] /sd pNn]v ul/ cfly{s ljj/0f tof/ 

ePsf]n] sDkgLsf gfddf pSt /sd eGbf a9L cfly{s ef/ gkg]{ Joxf]/f cg'/f]w 5 . 

g]kfn lwtf]kq af]8{af6 ldlt @)*!.!).@@ ut] rnfgL g+=@)$@ sf] kq adf]lhd lgj]bs >L aNneL 

;fksf]6fsf] 5f]/f o'j/fh ;fksf]6fn] k]z u/]sf] ;DaGwdf lgh lgj]bs / b/dvf]nf xfO8«f] OghL{ lnld6]8 

ldlt @)*!.!@.)$ ut] ;+o'Qm a}7s a;L b'O{ kIf aLr ef8f tyf hUuf Ifltk'lt{ afkt ?=!,@*,)))÷—

e'QmfgL u/L b'O{ kIf aLr ljjfb g/x]sf] elg ;xdlt ul/of] . 

-v_ ;+ul7t ;+:yfnfO{ c;/ kg]{ u/L ;+:yfsf] ;+:yfks÷;+rfnsn] jf nfO{ bfo/ ul/Psf] d'2f ;DaGwL ljj/0fM 

;f] gePsf] . 

mailto:*!.!@.)$
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-u_ ljut kfFr jif{df ;+ul7t ;+:yfsf] s'g} ;+:yfks÷;~rfns sfnf] ;"rLdf k/]sf] jf s'g} g}lts jf 

cfly{s sf/0faf6 s'g} lgodg lgsfo jf cbfntn] ;hfo u/fPsf] eP, To:tf] ;+:yfks÷;+rfnssf] gfd / 

;hfo ug]{ lgodg lgsfo jf cbfntsf] gfd pNn]v ug'{kg]{ M ;f] gePsf] . 

-3_ ;+ul7t ;+:yf a}+s jf ljQLo ;+:yfdf C0f glt/L l8kmN6 ePsf], lgod cg';f/sf] z'Ns glt/]sf], 

lwtf]kqjfnfx?sf] s'g} /sd e'QmfgL gul/Psf] eP tT;DaGwL ljj/0fx? M ;f] gePsf] . 

u=!*= u'gf;f] ;'Gg] / ;dfwfg ug]{ k|s[of M 

lgisflzt lwtf]kq ;DaGwL nufgLstf{x?sf] u'gf;f] tyf ;'emfj ;'Gg tyf ;f] sf] ;dfwfgsf nflu 

lwtf]kq lgisfzg tyf laqmL k|jGws nIdL ;g\/fOh Soflk6n lnld6]8sf lxdf+z' dxh{gnfO{ )!–

%(&))^$ df ;Dks{ ug{ ;lsg]5 . 

 
 

u=!(= gub glnO{ s;}nfO{ lwtf]kq lgisf;g ul/Psf] 5 eg] To:tf] JolQm jf ;d"xsf] gfd, v/Lb ul/Psf] 

;DklQ jf ;]jf ;DaGwL ljj/0f, lgisf;g ul/Psf] lwtf]kqsf] ;+Vof / b/ ;DaGwL ljj/0f M ;f] 

gePsf]  
 

u=@) C0fkq lgisf;g ;DaGwL ljj/0f M xfn;Dd sDkgLn] C0fkq hf/L u/]sf] 5}g . 

 

u=@!= cu|flwsf/ z]o/ lgisf;g ;DaGwL ljj/0f M ;f] gePsf] . 

u=@@ cGo ;fdfGo hfgsf/L M 

 

-s_ ljz]if1sf] s'g} /fo ePdf, ;f] sf] ljj/0f M k|If]lkt ljQLo ljj/0f l7s 5 elg l6 Pg cfrfo{ P08 

P;f]l;P6\; rf6{8{ Psfp06]06 ;+:yfn] k|dfl0ft ug'{ ePsf] xf] . jf:tljs ljQLo ljj/0fsf cfwf/df ;+ul7t 

;+:yfn] tof/ u/]sf] k|If]lkt ljQLo ljj/0f oyfy{k/s /x]sf] Joxf]/f k|dfl0ft u/L cfkm\gf] /fo JoQm ug'{ePsf] 

5 . 

 

 

-v_ ut tLg cfly{s jif{ leqdf s'g} ;+rfns, n]vfk/LIfs kl/jt{g ePsf] eP, ;f] sf] sf/0f M 

l;=g+= 
kl/jt{g ePsf] 

n]vfk/LIfssf] gfd 
kl/jt{g ePsf] sf/0f 

/flhgfdf :jLs[t ÷axfn 

cjlw ;dfKt ePsf] ldlt 

!= 
Pg=Pr= clwsf/L 

PG8 P;f];Lo6\; 
tLg cfly{s aif{ sfo{sfn ;dfKt eP/ cfly{s aif{ @)&&÷&* 

l;=g+= 
kl/jt{g ePsf] 

;+rfnssf] gfd 
kl/jt{g ePsf] sf/0f /flhgfdf :jLs[t  

!= ?ksnfn >]i7 
sDkgLsf] cf7f}+ / gjf}+ ;fwf/0f ;efaf6 kfl/t eP adf]lhd 

;+rfns ;ldlt u7gsf] nflu 
cfly{s aif{ @)*!÷*@ 

@= l6sf/fd v/]n 
sfo{ Jo:ttf sDkgLsf] cf7f}+ / gjf}+ ;fwf/0f ;efaf6 kfl/t 

eP adf]lhd ;+rfns ;ldlt u7gsf] nflu 
cfly{s aif{ @)*!÷*@ 

 

-u_ sDkgL ;lrjsf] gfd, 7]ufgf / of]Uotf M 

sDkgL ;lrjsf] gfd M b]j/fh v/]n 

7]ufgf M d';Lsf]6 gu/kfnLsf (, cnf{ªsf]6, u'NdL 

 of]UotfM :gfsf]Q/ 

-3_ ;fj{hlgs lgisfzg  ug{sf nflu ;+rfns ;ldltaf6 ePsf] lg0f{o ;DaGwL ljj/0f M 

sDkgLsf] ldlt @)&(.)*.@* ut] a;]sf] ;+rfns ;ldltsf] a}7saf6 ;j{;fwf/0fsf] nflu 5'§fOPsf] ?=!))÷—

c+lst b/sf] #(,%),))) lsQf ;fwf/0f z]o/ dWo] !),#),%)) lsQf ;fwf/0f z]o/ cfof]hgf k|efljt If]q -

pBf]u k|efljt If]q_ / @(,!(,%)) lsQf  ;j{;fwf/0fsf nflu z]o/ lgisfzg ul/g] lg0f{o ul/Psf] 5 . ;fy} 

;f] sfo{sf] nflu nIdL ;g\/fOh Soflk6n lnld6]8, gofF afg]Zj/, sf7df08f}+ nfO{ lwtf]kq lgisf;g tyf laqmL 

k|aGwsdf lgo'Qm ug]{] lg0f{o u/]sf] 5 . 

-ª_ ;+ul7t ;+:yf jf o;sf z]o/wgLnfO{ s'g} ljz]if s/ ;'ljwf lbOPsf] eP, ;f] ;DaGwL ljj/0f M of] 

cfof]hgfaf6 k|fKt x'g] cfodf !) jif{;Dd !)) k|ltzt cfos/ 5'6 tyf ;f] kZrft % jif{sf] nflu %) 

k|ltzt cfos/ 5'6 k|bfg ul/Psf] 5 . 

 

  -r_ ;+ul7t ;+:yfsf] kl5Nnf] cfly{s jif{sf] n]vfk/LIf0f ePsf] jf;nft, gfkmf gf]S;fg lx;fj / gub k|jfx 

ljj/0f k|fKt ug{ jf x]g{ ;Sg] 7fpF / ;do M 
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 sfof{no ;doleq lgDglnlvt :yfgx?df sDkgLsf] kl5Nnf] cfly{s jif{sf] n]vfk/LIf0f ePsf] jf;nft, gfkmf–

gf]S;fg lx;fj tyf gub k|jfxsf] ljj/0f k|fKt ug{ jf lg/LIf0f ug{ ;lsg]5 . 

!= sDkgLsf] skf]{/]6 sfof{no, yfkfynL, sf7df08f}+ . 

@= lwtf]kq lgisfzg tyf laqmL k|jGws >L nIdL ;g\/fOh Soflk6n lnld6]8, afg]Zj/, sf7df08f}+ . 

 

 -5_ af]g; z]o/ ;DaGwL Joj:yf M 

 xfn;Dd af]g; z]o/ hf/L ul/Psf] 5}g . eljiodf k|rlnt P]g / g]kfn lwtf]kq af]8{sf] lwtf]kq lgisfzg tyf 

afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$ sf] clwgdf /xL af]g; z]o/ hf/L ug{ ;Sg]5 . 

 

-h_ z]o/jfnf, sd{rf/L jf c? s;}sf] nflu z]o/ ;'/lIft ug]{ Joj:yf ul/Psf] ePdf ;f] s'/f M 

o; ljj/0f-kq dfkm{t lgisf;g ul/g] #(,%),))) lsQf ;fwf/0f z]o/ cfof]hgf k|efljt If]q -pBf]u k|efljt 

If]q_ sf afl;Gbfx?sf nflu tyf !),#),%)) lsQf ;fwf/0f z]o/ ;j{;fwf/0fsf nflu lgisf;g ul/Psf] 5 . 

o; ljj/0f-kq dfkm{t cfof]hgf k|efljt If]q -pBf]u k|efljt If]q_ sf afl;Gbfx?sf lgisf;g ul/g] ;fwf/0f 

z]o/ ;a} laqmL x'g g;sL afFsL /x]df To:tf] afFsL /x]sf] z]o/x? ;j{;fwf/0fx?nfO{ yk u/L laqmL ug{ ;lsg]5 

. ;fy} ;f] ;j{;fwf/0fnfO{ lgisfzg ug]{ z]o/sf] @Ü z]o/x? sDkgLsf] ;]jfdf /x]sf sd{rf/Lx?sf nflu 

5'6\ofP/ ;'/lIft /flvPsf] 5, !)Üj}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?sf] nflu / %Ü z]o/x? ;fd"lxs nufgL 

sf]ifsf] lglDt 5'6\ofP/ ;'/lIft /flvPsf] 5 . . sd{rf/Lx?sf] nflu o;/L 5'6\ofOPsf] z]o/ sd{rf/Laf6 dfu 

eO{ cfPsf] xsdf ;~rfns ;ldltn] cf}lrTok"0f{ tj/af6 afF8kmfF8 ug]{]5 tyf ;fd'lxs nufgL sf]ifsf] xsdf 

;fd"lxs nufgL sf]if lgodfjnL, @)^& adf]lhd afF8kmfF8 ul/g] 5 .  ;fd"lxs nufgL sf]ifx?af6 ;Dk"0f{ 

z]o/sf nflu dfu eO{ gcfPsf] cj:yfdf afFsL z]o/x? ;j{;fwf/0fdf lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 

lgb]{lzsf, @)&$ adf]lhd afF8kmfF8 ul/g]5 . 

 

-em_ sDkgLn] sDkgL P]gn] u/]sf] Joj:yfx?, cfˆgf] sf/f]af/;Fu ;DalGwt P]g, lgod tyf lgodg Joj:yf k"0f{ 

kfngf u/]sf] ;DaGwdf u/]sf] pb\3f]if0f M 

sDkgLn] sDkgL P]g, @)^# n] u/]sf] Joj:yfx?, cfkm"n] ug]{ Joj;fo;Fu ;DalGwt P]g, lgod tyf lgodg 

Joj:yf tyf lgodg lgsfox?n] lbPsf] lgb]{zgx?sf] k"0f{ ?kdf kfngf u/]sf] 5 / ;f]xL lgb]{zgx?sf] bfo/f 

leq /xL sfo{ ul//x]sf] / o; ljj/0f-kqdf pNn]v ul/Psf] ljj/0fx? ;d]t ;f]xL cg'?k tof/ ul/Psf] xf] eGg] 

sDkgLsf] pb\3f]if0f /x]sf]5 . ldlt @)*! ;fn r}q dlxgfsf] % ut] a;]sf] b/dvf]nf xfO8«f] OghL{ lnld6]8sf] 

;~rfns ;ldltsf] a}7sn] lg0f{o u/] cg';f/ o; lnld6]8 sDkgLsf] cf=j= @)&(÷@)*) / cf=j= 

@)*)÷@)*! sf] ;+o'Qm jflif{s ;fwf/0f ;ef @)*@.)!.# ut] a'wjf/ nflu a:g] ul/ ;+:yfks tyf z]o/wgL 

dxfg'efjx?sf] hfgsf/Lsf] nflu ldlt @)*!÷!@÷!! Uft] ;"rgf k|sflzt ul/Psf] 5 . / ptm ldltdf jflif{s 

;fwf/0f ul/ sDkgL /lhi6«f/ sfof{nodf k]; ul/ sDkgL cWofjwLs ul/  g]kfn lwtf]kq af]8{df sDkgL cWofj 

kq k]; ul/g] 5 . 

 

 -`_ lwtf]kq laqmL ljt/0f ;DaGwL Joj:yf M 

   o; ljj/0fkq dfkm{t lgisflzt cfof]hgf k|efljt If]qsf afl;Gbfx?sf] nflu z]o/ laqmL ljt/0fsf nflu 

cfof]hgf k|efljt If]qdf ljqmL k|aGwsn] ;Íng s]Gb|sf] cfjZos Joj:yf u/L cfj]bg kmf/d, ljj/0fkq ljt/0f 

tyf cfj]bg kmf/d ;lxt b/vf:t /sd hDdf ug]{ Joj:yf ug]{5 . ;j{;fwf/0fsf] xsdf g]kfn lwtf]kq af]8{af6 

:jLs[t ;Dk"0f{ cf:jf ;b:o a}+s tyf ljQLo ;+:yfx? dfkm{t cfj]bg lbg ;Sg] Joj:yf /x]sf] 5 . 

 

-6_ qm]l86 /]l6Ë ;DaGwL Aoa:yf M  

  o; ljj/0fkq cg';f/ lgisfzg ul/g] ;fwf/0f z]o/sf] nflu lwtf]kq btf{ tyf lgisfzg lgodfjnL, @)&# -

t];|f] ;+zf]wg ;lxt_ df ePsf] Joj:yf adf]lhd sDkgLsf] O:o"/ /]l6Ë u/fpg' kg]{ ePsf]n] qm]l86 /]l6Ë 

lgodfjnL, @)^* sf] lgod # adf]lhd g]kfn lwtf]kq af]8{af6 cg'dlt k|fKt qm]l86 /]l6Ë ;+:yf OGkmf]d]l/s 

qm]l86 /]l6Ë g]kfn lnld6]8, sf7df08f}+af6 O:o"/ /]l6Ë u/fO{ [IRN BB-(Is) [Double B Minus (Issuer )]k|df0fkq 

k|fKt u/]sf] 5 . [IRN BB-(Is) [Double B Minus (Issuer )] n] (Moderate risk of default regarding timely 

servicing of financial obligations) eGg] a'lemG5 . OGkmf]d]l/s qm]l86 /]l6Ë g]kfn lnld6]8n] IRN AAA (Is) b]lv 

IRN D (Is) ;Ddsf] u|]l8Ë k|bfg ub{5 . h;df u|]8 " IRN AAA (Is)" n] ;sf/fTds cfwf/ hgfpF5 eg] " 

IRN D (Is) " n] gsf/fTds cfwf/x¿ hgfpF5 . 

 O:o"/ /]l6Ë u|]8 k|bfg u/]sf] ldlt M@)*@÷)@÷@# -tbg';f/ h'g )^, @)@%_ 

 axfn /xg] cjlw @)*#÷)@÷@@ -tbg';f/ h'g )%, @)@^_ 

 

-7_ ljj/0fkq tof/ ug]{ JolQmsf] gfd, y/, z}lIfs of]Uotf / cg'ejsf] ljj/0f Mo; ljj/0fkq tof/ kfg]{ 

Joj;flos ;+:yfdf laqmL k|aGws  >L nIdL ;g\/fOh Soflk6n lnld6]8, gofF afg]Zj/, sf7df08f}+ /x]sf] 5.  



[53] 

 

  -8_ ;sf/fTds kIfx? M 

!_ cfof]hgfaf6 k|fKt x'g] cfodf !) aif{ cfos/ 5'6 tyf ;f] kZrft % aif{;Dd %) k|ltzt cfos/ 5'6 k|fKt 

ePsf] x'Fbf nfef+z b/ a9L /x]sf] .  

@_ sDkgL;Fu bIf o'jf hgzlQm /x]sf]n] of] sDkgL g]kfndf hnljB't cfof]hgfsf] ljsf; / lgdf{0fsf] sfddf ;kmn 

/x]sf] .+++ 

#_ hnljB'tsf] If]qdf cWoog, cg';Gwfg tyf ljsf; sfo{df of]hgfa4 9+un] ;dlk{t eP/ sfd ul//x]sf] o; 

sDkgLsf] eljio pHHjn /x]sf] . 

 

-9_ lwtf]kqbtf{ tyf lgisfzg lgodfjnL, @)&# sf] lgod ( sf] pklgod # sf Joj:yfx? b]xfo adf]lhd /x]sf] 

5 M 

-!_ cfˆgf] p2]Zo cg';f/ sf/f]jf/ ;+rfng ug{sf nflu cfjZos sfo{x? cufl8 a9fO{ Ps jif{sf] cjlw k"/f 

u/]sf] M o; sDkgL ldlt @)&@÷)(÷)% ut] lnld6]8 sDkgLsf] ?kdf sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{nodf 

btf{ eO{ sf/f]af/ ;~rfng ug{ Ohfht kq k|fKt u/]sf] xf] . 

 

-@_ k|rlnt sfg"g adf]lhd n]vfk/LIf0f tyf ;fwf/0f ;ef ;DkGg u/]sf] Mo; sDkgLn] sDkgL P]g, @)^# 

adf]lhd ;fwf/0f ;ef ub}{ cfO/x]sf] / kl5Nnf] k6s ldlt @)&(÷)*÷@* ut] ;DkGg ;ftf}+ jflif{s 

;fwf/0f ;efaf6 cg'df]bg eP cg';f/ sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{nodf clen]v eP adf]lhdsf] >L ;fs]t 

cfrfo{ P08 PZff]lzP6;\ nfO{ cf=j= @)&(÷)*) sf] nflu n]vfk/LIfsdf lgo'Qm ul/Psf] . 

 

 

-#_ cfˆgf] p2]Zo cg';f/ sf/f]jf/ ;+rfng ug{sf nflu k|rlnt sfg"g adf]lhd s'g} lgsfoaf6 Ohfht, 

cg'dlt jf :jLs[lt lng'kg]{ ePdf To:tf] Ohfht cg'dlt jf :jLs[lt lnO;s]sf] M o; sDkgLn] ljB't  

 ljsf; ljefuaf6 ldlt @)&#÷!)÷@# ut]sf lbg ljB't pTkfbg cg'dlt kq / ldlt 

@)&^÷)#÷)(*ut]sf] lg0f{o cg';f/ ;+zf]lwt cg'dlt kq k|fKt u/L sfo{ ub}{ cfO/x]sf] . 

 

-$_ ;+ul7t ;+:yfsf] nflu cfjZos kg]{ hUuf vl/b u/L kfj/xfp;, sd{rf/L cfjf;3/ Pj+ sfof{no ejg, 

uf]bfd3/ tyf cGo cfjZos ;'ljwfx?sf] lgdf{0f sfo{ ;DkGg eO;s]sf] . 

   

-%_ pTkfbgsf] k|ljlw 5gf}6 u/L pBf]usf] nflu cfjZos kg]{ oflGqs pks/0f tyf To;sf kf6{{ cflb vl/b 

ug'{kg]{ ;Dk"0f{ k|lqmof k"/f eO;s]sf] M o; sDkgLsf] nflu cfjZos kg]{ oflGqs pks/0f tyf To;sf 

kf6k'hf{ cflb vl/b ug{ 7]Ssf ;Demf}tf eO{ ;f] cg';f/ sfo{ eO/x]sf] . 

 

-^_ lwtf]kqsf] ;fj{hlgs lgisf;g ;DjGwdf lgisfzg tyf ljqmL k|aGws;Fu ;Demf}tf eO{ ;s]sf] M sDkgLsf] 

k|jGwkqdf pNn]v eO cg';f/sf] ;fwf/0f z]o/ ;j{;fwf/0fdf lgisf;g ug{sf nflu lgisf;g tyf ljqmL 

k|jGws >L nIdL ;g\/fOh Soflk6n lnld6]8;Fu ;Demf}tf ul/Psf] 5 . 

 

-&_ cfof]hgf lgdf{0f cjlwe/ sDkgLsf] C0f / k"FhLsf] cg'kft lwtf]kq lgisf;g lgb]{lzsfdf tf]lsP adf]lhd 

/fVg ;xdt ePsf] M b/dvf]nf hnljB't cfof]hgf lgdf{0f cjlwe/ sDkgLsf] C0f / k"FhLsf] cg'kft 

lwtf]kq lgisf;g tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$ df tf]lsP adf]lhd /fVg ;xdt 5f}+ . 

 

-*_ ;+:yfksx?n] lng sj'n u/]sf] lwtf]kqsf] /sd zt k|ltzt r'Qmf e};s]sf] M ;+:yfksx?n] cfkm'n] lng 

sj'n u/]sf] /sd zt k|ltzt r'Qmf e};s]sf] . 

 

-(_ kl/of]hgf lgdf{0fsf nflu kmfOgflG;on Snf]h/ -Financial Closure_ e};s]sf] Mo; sDkgLn] lgdf{0f 

ub}{ cfO/x]sf] cfof]hgf lgdf{0fsf nflu g]kfn OGkm|f:6«Sr/ a}+s lnld6]8sf] cu'jfO{df ldlt @)&&÷!)÷)@ 

ut]sf lbg C0f ;Demf}tf eO;s]sf] 5 . 

   

-!)_ hnljB't pTkfbg ;+:yf ePdf, ljB't vl/b ;Demf}tf ul/;s]sf] M o; sDkgLn] g]kfn ljB't k|flws/0f;Fu 

ldlt @)&#÷!)÷)( / ldlt @)&%÷)^÷!^ df ljB't vl/b lalqm ;Demf}tf ul/;s]sf] / hnljB'tu[x 

tyf cGo k"jf{wf/ lgdf{0fsf] clGtd r/0fdf /x]sf] . 

 

-!!_ ;j{;fwf/0fdf lgisf;g ug{ nfu]sf] z]o/x? lwtf]kq lgisf;g lgb]{lzsfdf tf]lsP adf]lhd k|Tofe"lt 

u/fPsf] M ;j{;fwf/0fnfO{ lgisfzg ug{ nfu]sf] z]o/x? lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf @)&$, 

df tf]lsP adf]lhd >L l;l6hG; Soflk6n lnld6]8 / g]kfn P;lacfO{ dr]{06 a}+lsË lnld6]8åf/f k|Tofe'lt 

ug]{ k|ltj4tf k|fKt ePsf] 5 . 
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-0f_ lwtf]kq laqmL v'Nnf cjlw M 

o; ljj/0fkq dfkm{t cfof]hgf k|efljt If]qsf :yfgLo afl;Gbfx? tyf j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?nfO{ 

Ps ;fy cfj]bg v'Nnf ul/g]5 h;dWo] cfof]hgf k|efljt If]qsf :yfgLo afl;Gbfx?sf]nflu lgisfzg ul/g] 

z]o/x?sf] nflu cfj]bg lbg] cjlw laqmL v'Nnf ePsf] ldltaf6 sDtLdf !% lbg / a9Ldf #) lbg;Dd x'g]5 

eg] j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLnfO{ cfj]bg lbg] cjlw laqmL v'Nnf ePsf] ldltaf6 !% lbg dfq x'g]5 . 

cfof]hgf k|efljt If]qsf :yflgo afl;Gbfx? tyf j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLnfO{ z]o/ afF8kmfF6 kZrft\ 

;j{;fwf/0fsf] nflu z]o/ lgisfzg v'Nnf ul/g]5 . pQm cjlwdf pBf]u k|efljt If]qsf jfl;Gbfx?sf nflu 

tyf j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?nfO{ lgisfzg u/]sf] z]o/ k'/f laqmL gePdf pQm laqmL gePsf] z]o/ 

;d]t yk u/L bf];|f] r/0fdf ;j{;fwf/0fsf] nflu cfj]bg lng] sfo{ sDtLdf rf/ sfo{ lbgsf] nflu v'Nnf ul/g]5 

. ;f] cjlwleq lgisfzg ul/Psf] ;a} lwtf]kq laqmL gePdf ;+:yfut nufgLstf{n] ;d]t cfj]bg ug{ kfpg] 

u/L bf];|f] r/0fsf] b/vf:t v'Nnf ePsf] ldltn] j9Ldf !% lbgsf nflu lwtf]kqsf] b/vf:t v'Nnf /xg]5 . 

cfjZostfeGbf a9L ;fwf/0f z]o/sf] nflu cfj]bg kg{ cfPdf s'g} klg avt ;fwf/0f z]o/sf] laqmL aGb ug{ 

;lsg]5 t/ $ -rf/_ sfo{ lbgeGbf cufl8 z]o/ v/Lbsf] nflu cfj]bg lng] sfo{ aGb ul/g] 5}g . 
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u=@#= o; ljj/0f-kqdf k|sflzt tYo tyf ljj/0fx? 7Ls b'?:t 5g, ;f] df s'g} km/s k/]df xfdL ;+rfnsx? 

k"0f{ ?kdf lhDd]jf/ x'g]5f}+ egL ;xL 5fk ug]{ ;+rfns tyf lj1x?sf] gfd tyf b:tvt .  

 

 

 

 

 

 

l;=g+= ;+rfnsx?sf] gfd Kfb b:tvt 

!= 

g/ axfb'/ k'g -lg/h_ cWoIf 

 

 

@= 

dfwj k|;fb v/]n ;+rfns 

 

#= 

/fd k|;fb s+8]n ;+rfns 

 

$= 

Zfflns/fd ;fksf]6f ;+rfns 

 

%= 

OGb|d0fL ;fksf]6f ;+rfns 

 

^= 

ufoqL b]lj zdf{ ;+rfns 

 

&= 

x/L k|;fb ;fksf]6f ;+rfns  

*= 

g/ axfb'/ 3lt{ ;+rfns  

(= 

ejbQ ;'j]bL ;+rfns  

!)= 

k|f=8f=tf/f k|;fb ;fksf]6f :jtGq ;+rfns  

!!= 

cd[tf kGyL :jtGq ;+rfns  
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@$= lgisf;g tyf laqmL k|aGwssf] k|:t't u/]sf] k|lta4tf kq -8\o' 8]lnh]G;\ ;l6{lkms]6_ sf] k|lt M 
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@%= ljj/0fkq, ljQLo ljj/0f tyf cGo s'g} s'/fdf lj1n] /fo lbPsf] eP ;f] ;DaGwL kq M 
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